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برنا/  فرمانده کل ارتش در دیدار اعضای کمیسیون برنامه و بودجه و 
محاسبات مجلس شورای اسلامی، گفت: ما در هر شرایط در دفاع از نظام 
اسلامی تا پای جان ایستاده‌ایم و باور داریم که کم‌ترین آسیب به نظام 

اسلامی، ضربه به استقلال و تمامیت ارضی کشور عزیزمان ایران است.
رئیس و اعضای کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات مجلس شورای 
اسلامی با حضور در ستاد ارتش با امیر سرلشکر امیر حاتمی فرمانده کل 

ارتش دیدار و گفت‌وگو کردند.
امیر سرلشکر حاتمی در این دیدار، با اشاره به خصومت دیرینه آمریکا 
و رژیم صهیونیستی با نظام اسلامی، گفت: دشمنی استکبار جهانی به 
سرکردگی آمریکا و رژیم صهیونیستی با جمهوری اسلامی ایران، دیرینه و 
قدیمی بوده  و از بدو پیروزی انقلاب اسلامی آنچه در توان داشتند به کار 
گرفته‌اند و هر قدر که پیش‌تر رفتیم، ابعاد این دشمنی گسترده‌تر و عمق 

و شدت آن بیشتر شده است.
وی با اشاره به جنگ تحمیلی  ۱۲ روزه افزود: جمهوری اسلامی ایران در 
حال مذاکره با آمریکا بود که مورد تهاجم وحشیانه رژیم صهیونیستی با 

حمایت و همکاری آمریکا قرار گرفت.
فرمانده کل ارتش اضافه کرد: رژیم صهیونیستی با هدف از بین بردن توان 

هسته‌ای، موشکی و پدافندی و به شهادت رساندن 
فرماندهان به ما حمله کرد که در ادامه، ساقط کردن 
نظام اسلامی و کشور ایران را نیز که جزو  اهداف 
بعدی این رژیم بود را هم بیان کرد که البته با تدبیر 
ارزشمند مقام معظم رهبری و فرماندهی معظم کل 
و  خودگذشتگی  از  فرماندهان،  جایگزینی  در  قوا 
اقتدار نیروهای مسلح و بصیرت ملت قهرمان ایران، 

شکست خورد و تقاضای آتش بس کرد.
سرلشکر حاتمی اظهار کرد: ما در این جنگ پیروز شدیم؛ چرا که دشمن 

در رسیدن به اهداف خود در این جنگ ناکام ماند.
فرمانده کل ارتش در ادامه با تاکید بر اینکه حس رژیم صهیونیستی به 
ما،  تهدید موجودیتی است، تصریح کرد: ما بعد از جنگ لحظه‌ای را در 
ارتقای توان دفاعی و اقتدار خود از دست نداده و قوی‌تر شدن را سرلوحه 

کار خود قرار داده‌ایم.
امیر سرلشکر حاتمی ضمن قدردانی از نقش تعیین کننده مردم  در حفظ 
امنیت و منافع ملی در جنگ ۱۲ روزه، گفت: ما در هر شرایط در دفاع 
از  نظام اسلامی تا پای جان ایستاده‌ایم و باور داریم که کم‌ترین آسیب 
به نظام اسلامی، ضربه به استقلال و تمامیت ارضی و کشور عزیزمان 

ایران است.
محاسبات  و  بودجه  و  برنامه  کمیسیون  رئیس  تاجگردون  غلامرضا 
مجلس شورای اسلامی نیز در این دیدار، ضمن قدردانی از اقدامات و 
دفاع مقتدرانه ارتش جمهوری اسلامی ایران در جنگ ۱۲ روزه و دفاع از 
نظام اسلامی، امنیت و سلامت را برابر فرمایشات ائمه اطهار)ع( دو نعمت 
ارزشمند دانست و گفت: نیروهای مسلح و ارتش در ایجاد و تقویت نعمت 
بی‌بدیل امنیت نقش اساسی دارند و جایگاه ارتش در 

این میان جایگاه ویژه‌ای است.
در این دیدار، امیر دریادار سیاری رئیس ستاد و معاون 
از معاونان ارتش و  هماهنگ کننده ارتش، تعدادی 
اعضای کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات مجلس 
خود  نظرات  نقطه  برخی  بیان  به  اسلامی  شورای 

پرداختند.

صفحه  2

رسانه‌ها به سمت
 حل مسئله بروند
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معاون رسانه‌ای وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در دیدار با 
اصحاب رسانه مطرح کرد؛

رئیس کمیته امداد امام خمینی )ره( خبرداد؛

قبولی بیش از قبولی بیش از ۳۰۰۰۳۰۰۰ فرزند  فرزند تحت تحت پوشش پوشش 
کمیته امداد در کمیته امداد در کنکور امسالکنکور امسال

محمدرضا نوروزپور: امروز دنیا به سمت روزنامه‌نگاری حل مسئله می‌رود و صرف
 انتقاد کردن فقط روان جامعه را خسته می‌کند، رسانه باید به حل مسائل کمک کند

  رئیس کمیته امداد امام خمینی )ره( گفت: در کنکور امسال بیش از ۳۰۰۰ قبولی از میان فرزندان 
کمیته امداد ثبت شده است. سیدمرتضی بختیاری در دیدار با استعدادهای برتر و نخبگان زنجانی، 
اظهار کرد: وظیفه اصلی کمیته امداد خدمت خالصانه به فرزندان تحت پوشش است و هیچ شأنی جز 
نوکری برای خانواده‌های نیازمند و استعدادهای برتر قائل نیستیم. وی با اشاره به وجود ۳۸۳ استعداد 
برتر تحت حمایت کمیته امداد امام خمینی )ره( در استان، افزود: وظیفه کمیته امداد گره‌گشایی 
از کار نخبگان و کمک به پیشرفت هرچه بهتر آنها است. رئیس کمیته امداد امام خمینی )ره( با 
بیان اینکه سختی‌های دوران تحصیل، راز موفقیت بسیاری از شخصیت‌های بزرگ بوده است، گفت: 
بسیاری از نخبگان کشور از دل محرومیت‌ها برخاسته‌اند و امروز نیز نمونه‌های فراوانی از فرزندان 
سخت‌کوش تحت پوشش امداد وجود دارد که با وجود مشکلات معیشتی، در کنکور موفق به کسب 
رتبه‌های برتر شده‌اند. بختیاری با اشاره به موفقیت بالای دانش‌آموزان تحت حمایت کمیته امداد در 
کنکور، افزود: تنها در کنکور امسال بیش از ۳۰۰۰ قبولی از میان فرزندان کمیته امداد ثبت شده است 

که این آمار نشان‌دهنده استعدادهای کم‌نظیر در میان خانواده‌های محروم است.

پایگا ه خبری صدای زنجان نیوز/ نشست صمیمی محمدرضا نوروزپور معاون رسانه‌ای وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی با اصحاب رسانه استان زنجان چهارشنبه 12 آذرماه 1404 برگزار شد. در این دیدار 
محمدرضا نوروزپور، معاون امور رسانه‌ای و تبلیغات وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی با اشاره به سابقه 
طولانی خود در حوزه مطبوعات اظهار کرد: من از دل تحریریه برخاسته‌ام، از سال ۱۳۷۷ در روزنامه 
ابرار فعالیت خود را آغاز کردم، به همین دلیل، دغدغه‌های شما را با گوشت و پوست و استخوان درک 
می‌کنم. معاون امور رسانه‌ای و تبلیغات وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی با اشاره به تغییرات جهانی در 
صنعت رسانه و کاهش مخاطبان نشریات چاپی گفت: مشکلات امروز مطبوعات فقط مختص ایران 
نیست؛ این یک چالش جهانی است. از زمانی که فناوری‌های نوین رشد کردند، نشریات چاپی در 

سراسر دنیا با افت مخاطب روبه‌رو شدند.

مدیرعامل شرکت گاز استان زنجان عنوان کرد:

سرمربی تیم ملی فوتسال زنان ؛

 مهریه ۱۴ سکه‌ای؛

مدیرکل میراث‌فرهنگی زنجان:دادستان عمومی و انقلاب استان زنجان :

حرکت زنجان به سوی گازرسانی کامل

تیمی فروپاشیده را 
از زمین بلند کردیم

 پیروزی سیاسی یا شکست 
سیاست‌گذاری خانواده؟

۹۰ درصد مصوبات ستاد اقتصاد 
مقاومتی دادگستری زنجان اجرایی شد

عدم ابلاغ مصوبه افزایش سنی
نبود بودجه، سد راه »اکو« در زنجان شد دانشگاه فرهنگیان

برگزیده
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سیاسی داخلیخبر کوتاه

نسخه 2984 را در پایگاه 
خبری صدای زنجان نیوز 

سرلشکر حاتمی: 

تا پای جان در دفاع از نظام اسلامی ایستاده‌ایم
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 دادستان عمومی و انقلاب استان زنجان گفت: در نیمه اول امسال، 
ستاد اقتصاد مقاومتی دادگستری استان ۱۰ جلسه برگزار کرده که ۳۴ 

مصوبه داشته و از این تعداد، حدود ۹۰ درصد اجرایی...

وزیر راه و شهرسازی در سفر یک روزه به زنجان با تاکید دولت چهاردهم بر به پایان رسیدن پروژه‌های نیمه تمام در کشور مطرح کرد؛

فرزانه صادق: تمام تلاش دولت چهاردهم و شخص رئیس‌جمهور بر تکمیل پروژه‌های نیمه‌تمام و ناتمام در حوزه مسکن و زیرساخت‌ها است

در سفر وزیر راه و شهرسازی به زنجان دو خطه کردن راه‌آهن زنجان - قزوین تکمیل و ۴ هزار و ۵۷۷ واحد مسکن ملی شهری و روستایی

 به صورت متمرکز به بهره‌برداری رسید

هشدار جدی شمخانی به برخی کشورهای همسایه:

نقش‌تان امنیت‌آفرینی است
 نه بازی با خطوط قرمز ملت ایران

اعتماد/ نماینده رهبری در شورای دفاع، تکرار ادای شورای همکاری خلیج‌فارس درباره جزایر 
سه‌گانه ایرانی و میدان نفتی آرش را غیرسازنده دانست و گفت: نقش همسایگان امنیت‌آفرینی 

است نه بازی با خطوط قرمز ملت ایران.
علی شمخانی در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت:

»ادعاهای شورای همکاری درباره ‎جزایر ایرانی و ‎میدان آرش در میانه شرارت آمریکا و رژیم 
تجاوز،  از  حمایت‌ها  برخی  وجود  با  روزه  در جنگ ۱۲  ایران  است.  غیرسازنده  صهیونیستی 

خویشتنداری کرد. 
اقتدار ایران در ‎خلیج فارس نباید بدخوانی شود؛ نقش همسایگان امنیت‌آفرینی است نه بازی با 

خطوط قرمز ملت ایران.«
شورای همکاری خلیج فارس در بیانیه‌ اخیر، باردیگر ادعای خود درباره جزایر سه‌گانه ایرانی 
تنب بزرگ، تنب کوچک و بوموسی و ادعای مالکیت عربستان و کویت بر میدان گازی آرش را 

تکرار کرد.

مدیرکل میراث‌فرهنگی زنجان با بیان اینکه برگزاری جشنواره غذای اکو نیازمند 
هماهنگی‌های گسترده و پیش‌بینی اعتبار از سال قبل است که متأسفانه برای 
سال جاری چنین اعتباری در نظر گرفته نشده بود و به همین دلیل امکان 

برگزاری آن...

عضو شورای عالی آموزش و پرورش، مصوبه افزایش سقف سنی داوطلبان ورود 
به دانشگاه فرهنگیان از ۲۴ به ۳۰ سال با وجود تصویب در شورای عالی انقلاب 
اجرایی نشده و موجب  ابلاغ ریاست‌جمهوری  به دلیل عدم  فرهنگی، هنوز 

سردرگمی متقاضیان شده است. 

چالش نیمه تمام‌ها!چالش نیمه تمام‌ها!
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سمیه محرمی: وزیر راه و شهرسازی در سفر یک روزه به زنجان در چندین برنامه حضور 
یافت و از چندین پروژه بازدید کرد. افتتاح تکمیل ریل‌گذاری دوخطه کردن راه‌آهن زنجان 
به قزوین، بازدید از پروژه‌های مسکن ملی، بازدید از پروژه سبزه‌میدان، دیدار با بانوان نخبه 
زنجان و حضور در شورای برنامه‌ریزی و توسعه استان زنجان از جمله برنامه‌های سفر این 

وزیر در روز پنجشنبه 13 آذر‌ماه سال‌جاری بود.
با اشاره به شرایط  برنامه‌ریزی و توسعه استان زنجان  فرزانه صادق در جلسه شورای 
اقتصادی و محدودیت‌های موجود در حوزه تأمین مالی پروژه‌های مسکن، اظهار کرد: 

سیاست دولت چهاردهم بر واقع‌گرایی و عمل به وعده‌های پیشین است.
وی گفت: ما نه نام جدیدی برای طرح‌های مسکن انتخاب کرده‌ایم و نه وعده‌ای داده‌ایم که 
وعده‌های گذشته را زیر سؤال ببرد. تمرکز ما بر اجرای همان تعهداتی است که پیش‌تر به 

مردم داده شده و در این مسیر، دهک‌های پایین جامعه در اولویت قرار دارند.
صادق افزود: دهک‌های یک تا چهار حتی توان تأمین آورده اولیه را ندارند و اگر حمایت 
ویژه‌ای صورت نگیرد، این اقشار هرگز به خانه‌دار شدن نزدیک نخواهند شد. بنابراین 
تأمین مسکن برای این گروه‌ها نه تنها یک ضرورت اجتماعی بلکه یک تکلیف قانونی و 

اخلاقی برای دولت است.
وی در ادامه به موضوع تسهیلات بانکی اشاره کرد و گفت: افزایش سقف و پلکانی شدن 
تسهیلات در دستور کار قرار دارد، اما محدودیت‌های بانکی همچنان وجود دارد. بانک‌ها به 
دلیل شرایط اقتصادی کشور مقاومت‌هایی دارند، اما ما معتقدیم که می‌توان با تزریق منابع 

بانکی و استفاده از ظرفیت‌های دیگر، بخشی از این مشکلات را برطرف کرد.
وزیر راه و شهرسازی با اشاره به ظرفیت شهرک‌های صنعتی استان زنجان گفت: این 
شهرک‌ها می‌توانند با تأمین اراضی و حمایت از کارگران و پرسنل خود، نقش مهمی در 
خانه‌دار شدن دهک‌های پایین ایفا کنند. اگر این ظرفیت‌ها فعال شوند، وابستگی به منابع 

بانکی کاهش می‌یابد و روند خانه‌دار شدن اقشار محروم سرعت بیشتری خواهد گرفت.
وی همچنین درباره مسکن ایثارگران اظهار داشت: بر اساس تفاهم‌نامه‌ای که با بنیاد شهید 

امضا شده، تعیین تکلیف مسکن ایثارگران در شهرستان‌ها آغاز شده است.
صادق در بخش دیگری از سخنان خود به خدمات پشتیبان مسکن اشاره کرد و گفت: 
اگرچه تأمین سرپناه برای مردم یک ضرورت است، اما نبود امکاناتی همچون مدرسه، 
فضای سبز، کلانتری و مراکز درمانی در کنار واحدهای مسکونی موجب بروز مشکلات 
اجتماعی و ناامنی می‌شود. تجربه برخی سایت‌های مسکن نشان داده که هزینه‌های 
آماده‌سازی و زیرساختی حتی از ساخت واحدهای مسکونی سنگین‌تر بوده است. بنابراین 

در کنار ساخت مسکن باید این خدمات نیز پیش‌بینی شود.
وی با اشاره به جمعیت حدود ۲۰ میلیونی ساکن در بافت‌های فرسوده و سکونتگاه‌های 
حاشیه‌ای گفت: این مناطق زیرساخت دارند اما نیازمند ساماندهی سکونت هستند. اگر 
این موضوع جدی گرفته نشود، مشکلات اجتماعی و اقتصادی سنگین‌تر از ساخت مسکن 
خواهد بود. برنامه‌ریزی‌هایی با شهرداری‌ها آغاز شده و نیازمند حمایت نمایندگان مجلس 

برای ساماندهی این جمعیت هستیم. 
وزیر راه و شهرسازی در ادامه به پروژه‌های حمل‌ونقل استان زنجان پرداخت و گفت: 
بخش  مشارکت  بدون  آزادراهی  و  ریلی  پروژه‌های  و  است  محدود  دولتی  بودجه‌های 
خصوصی به کندی پیش می‌روند، بسته‌های سرمایه‌گذاری آزادراهی طی ماه‌های آینده 

معرفی خواهد شد و نشست‌هایی با سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی برگزار می‌شود.
به سازمان  و سرمایه‌گذار  پیمانکار  تغییر  با  نیز  زنجان–تبریز  آزادراه  پروژه  افزود:  وی 

راهداری سپرده شده و مناقصه آن در حال انجام است.
صادق همچنین به مشکلات تجهیزات فرودگاه زنجان اشاره کرد و گفت: هفته آینده 
جلسه‌ای با مسئولان سازمان فرودگاه‌ها برگزار خواهد شد تا راهکارهای رفع این مشکلات 
بررسی شود. توسعه ناوگان هوایی استان نیز نیازمند ورود سرمایه‌گذاران و حمایت‌های 

ویژه است.
صادق در پایان در خصوص تامین مسکن برای نخبگان گفت: برای مدال‌آوران ورزشی 
و نخبگان علمی زمین یا آپارتمان تأمین خواهد شد تا انگیزه آنان برای خدمت به کشور 

حفظ شود.

 امیدواریم تا پایان سال جاری شاهد بهره‌برداری کامل خط ریلی باشیم
وزیر راه و شهرسازی تأکید کرد: تمام تلاش دولت چهاردهم و شخص رئیس‌جمهور بر 

تکمیل پروژه‌های نیمه‌تمام و ناتمام در حوزه مسکن و زیرساخت‌هاست.
وی همچنین در آیین تکمیل ریل‌گذاری دوخطه کردن راه‌آهن زنجان به قزوین افزود: این 

دستاورد را شاخصی از توسعه و امیدبخشی برای استان زنجان و کشور دانست.
صادق با اشاره به اهمیت استراتژیک این پروژه در کریدور شرق به غرب و بخشی از جاده 

ابریشم، بر نقش آن در تسریع جابه‌جایی بار و مسافر تاکید کرد.
 وزیر راه و شهرسازی افزود: این پروژه نه تنها به هموطنان در استان زنجان، بلکه به کل 

کشور در زمینه حمل و نقل ریلی کمک شایانی خواهد کرد.
صادق با بیان اینکه با همت استاندار، نمایندگان مجلس و شرکت راه‌آهن، این پروژه پس 
از سال‌ها وقفه، مجدداً فعال شده است، ابراز امیدواری کرد که تا پایان سال جاری شاهد 

بهره‌برداری کامل از این خط ریلی و آغاز جابه‌جایی کالا و مسفر باشیم.
وی همچنین اطمینان داد: تمام ملاحظات فنی و تکنیکی برای افزایش تعداد قطارها و 

تردد ایمن آن‌ها انجام شده است.
تکمیل  به  پزشکیان  دولت  تعهد  از  نمونه‌ای  را  پروژه  این  افزود:  و شهرسازی  وزیرراه 
پروژه‌های نیمه‌تمام دانست و گفت: دولت پزشکیان تمام‌کننده پروژه‌های نیمه‌تمام است 
و این یکی دیگر از پروژه‌هایی است که با وجود زحمات فراوان در سال‌های گذشته، امروز 

شاهد به سرانجام رسیدن آن هستیم.

 مهم‌ترین پروژه‌های ۲۲ساله استان، یعنی دوخطه کردن راه‌آهن، 
با تکمیل مسیر ۱۸۱ کیلومتری به اتمام رسید

تشریح  با  استان  برنامه‌ریزی  شورای  در  زنجان  استاندار  صادقی،  محسن  همچنین 
دستاوردهای دولت از آغاز یا اتمام اجرایی پروژه‌های عمرانی و آبادانی با ارزش اقتصادی 
بیش از ۲۰ هزار میلیارد تومان )۲۰ همت( خبر داد که محور توسعه استان را بر اساس 

سیاست‌های دولت، به سمت برنامه‌محوری و آینده‌نگری هدایت می‌کند.
استاندار زنجان بر اهمیت راهبردی استان زنجان در مسیر ابریشم تأکید کرد و اظهار 
داشت: در دولت چهاردهم تلاش شده مسیر فعالیت‌های عمرانی و آبادانی از رویکردهای 
بر سرزمین و  کلیشه‌ای و نمایشی خارج شود و محور کلیدی توسعه استان، مبتنی 
سیاست‌های دولت، به سمت رویکردی آینده‌نگر، برنامه‌محور و هماهنگ با سیاست‌های 

کلی نظام هدایت شود.
وی ادامه داد: یکی از مهم‌ترین پروژه‌های ۲۲ساله استان، یعنی دوخطه کردن راه‌آهن، با 

تکمیل مسیر ۱۸۱ کیلومتری به اتمام رسید.
صادقی با اشاره به اجرای ۱۰۶ کیلومتر مسیر جدید با هزینه نزدیک به ۱۲ همت گفت: 
این پروژه ظرفیت حمل بار استان را تقویت می‌کند و جابه‌جایی مسافر را از ۱.۵ میلیون 

نفر به ۲.۸ میلیون نفر افزایش می‌دهد و سرعت قطار را ارتقا می‌بخشد.
استاندار زنجان افزود: در حوزه رهاسازی و راهداری، مجموعه‌ای از پروژه‌ها باارزش نزدیک 
به ۲ همت آماده بهره‌برداری است که نقش مهمی در ایمن‌سازی و بهبود دسترسی‌ها دارد 

و بخشی از زنجیره لجستگی استان را تکمیل کرد.
وی به مصوبات سفر رئیس‌جمهور اشاره کرد که در جریان آن، بیش از ۵۳ همت منابع 
عمرانی، سرمایه‌گذاری و تسهیلات در استان مصوب شد، ادامه داد: سهم وزارت راه و 
شهرسازی از این مصوبات ۵ هزار و ۱۷۰ میلیارد تومان است که شامل ۸۰۰ میلیارد 
تومان برای تکمیل راه‌آهن قزوین-زنجان و ۹۰۰ میلیارد تومان برای تکمیل محورهای 
تردد می‌شود.صادقی همچنین به ظرفیت مهم واگن‌سازی ایریکو اشاره کرد و راه‌اندازی 
خط دوم این شرکت را عاملی برای راه‌اندازی قطار مسافربری مخصوص خط زنجان-تهران 
دانست و افزود: علاوه بر این، یکی از پیشنهادات راهبردی، باتوجه‌به مجاورت با آزادراه، 

راه‌اندازی بندر خشک است که می‌تواند از برکات این سفر محسوب شود.
استاندار زنجان بر ضرورت تسریع در ورود اعتبارات توسعه شهری و روستایی به فاز 
اجرایی تأکید کرد و در حوزه امنیت انسانی، خواستار توجه به رفع نقاط حادثه‌خیز در 

محورهای استان شد.

دستاوردهای سفر به مردم شفاف‌سازی شود
حجت‌الاسلام سید مصطفی حسینی، امام‌جمعه زنجان  نیز در این جلسه ضمن قدردانی 
از تلاش دولت در حوزه‌های عمرانی و خدماتی، اظهار کرد: به لطف خداوند و برکت نظام 
مقدس اسلامی، در حوزه‌های مسکن و راه اقدامات فوق‌العاده‌ای در حال انجام است که 

موجب ایجاد رضایت و امید در میان مردم شده است.
نماینده ولی‌فقیه در استان زنجان با ابراز خرسندی از اهتمام دولت سیزدهم و تداوم 
فعالیت‌های آن در دولت چهاردهم ابراز کرد: گاهی ممکن است به دلیل انبوه کارها، 
به برخی حوزه‌های عقب‌مانده کم‌توجهی شود، درحالی‌که اگر تصمیمات لازم در زمان 

مناسب اتخاذ شود، می‌توان رضایتی عمومی و امیدی تازه در جامعه ایجاد کرد.
وی با اشاره به بهره‌مندی بخش عمده‌ای از مردم استان از خدمات دولت گفت: اکنون 
حدود ۹۰ درصد مردم استان از خدمات دولت بهره‌مند هستند؛ اما لازم است برای حل 
مشکلات درصد اندکی از خانوارها که هنوز با چالش‌هایی روبه‌رو هستند، تصمیم‌گیری‌های 

سریع‌تری صورت گیرد.
حجت‌الاسلام حسینی همچنین خواستار اطلاع‌رسانی شفاف درباره دستاوردهای سفر 
وزیر راه و شهرسازی به زنجان شد و گفت: لازم است نتایج و مصوبات این سفر به‌صورت 

روشن به مردم اعلام شود تا نگرانی‌ها کاهش‌یافته و اعتماد عمومی تقویت شود.
امام‌جمعه زنجان ضمن اشاره به‌ضرورت توجه به مسائل معیشتی مردم افزود: برخی 
را  یا طلای خانواده  از جمله خودرو  دارایی‌های خود  برای خانه‌دارشدن،  از خانواده‌ها 
فروخته‌اند، پس باید بانک‌ها در زمینه نرخ سود، اقساط پلکانی و شرایط تسهیلات مسکن 

انعطاف بیشتری نشان دهند تا مردم از ادامه مسیر پشیمان نشوند.

 لزوم توجه به روکش آسفالت اتوبان و روشنایی آن 
در اتوبان زنجان به قزوین

نبی‌الله محمدی، نماینده مردم زنجان و طارم در مجلس در جلسه شورای برنامه‌ریزی 
استان بر ضرورت توجه به مناسب‌سازی فضاهای شهری و اداری برای معلولین و همچنین 

پیگیری جدی مطالبات مردمی در حوزه‌های مختلف تأکید کرد.
نماینده مردم زنجان و طارم در مجلس با اشاره به پروژه‌های متعدد عمرانی در حوزه راه که 
سالیان سال مطالبات مردمی بوده و فوتی‌های ناشی از تصادفات در آن بالاست، خواستار 

تسریع در اجرای این پروژه‌ها شد.
وی همچنین به بحث روکش آسفالت اتوبان و روشنایی آن، به‌ویژه در اتوبان زنجان به 

قزوین اشاره کرد و بر لزوم تعیین تکلیف نگهداری اتوبان تأکید کرد.
محمدی در خصوص جاده‌های روستایی نیز، با اشاره به ده‌ها روستای خاکی و نیازمند 

روکش آسفالت در زنجان و طارم، خواستار توجه ویژه به این مناطق شد.
نماینده مردم زنجان و طارم در مجلس به مشکلاتی نظیر شمول قانون برنامه توسعه هفتم 
برای پروژه‌های آغاز شده در سال ۱۴۰۲ و عدم معافیت بیمه آنها اشاره کرد و خواستار 

پیگیری در هیئت دولت برای حل این مسئله شد.
وی همچنین بر لزوم باز شدن سایت ثبت‌نامی‌های جدید برای مسکن ملی و ساخت 

فضاهای آموزشی و محوطه مساکن ملی تأکید کرد.
محمدی در خصوص تامین تنخواه برای پروژه‌های مسکن ملی فرزندان شاهد و شهرستان 

طارم، دستور وزیر را لازم دانست.
وی همچنین خواستار اختصاص درآمد حاصل از خیابان زنجان دلجویی زنجان )مسکن و 

شهرسازی( به پروژه‌های بازآفرینی شهری در زنجان و طارم شد.

 تسهیل‌گری در تامین زمین برای متقاضیان جدید مسکن در زنجان
همچنین مصطفی طاهری، نماینده مردم زنجان و طارم در مجلس ضمن قدردانی از تسلط 
و دقت وزیر در بررسی پروژه‌های استانی، از مصوبات و دستورات وی به‌عنوان نقطه امیدی 

برای تسریع در اجرای پروژه‌های کلیدی و رفع موانع موجود یاد کرد.
طاهری با اشاره به دستور وزیر برای تسریع در اجرای پروژه‌های مسکن ملی در شهرستان 

زنجان، ابراز امیدواری کرد که ظرف پنج تا شش ماه آینده، کل این پروژه به اتمام برسد.
نماینده مردم زنجان و طارم در مجلس از دستور وزیر مبنی بر تخصیص منابع بازآفرینی 
در بافت فرسوده است که می‌تواند رقمی بین یک و نیم تا دو همت باشد، به‌عنوان یک 

دستاورد بزرگ برای سفر یاد کرد و خواستار پیگیری جدی آن توسط استاندار شد.
نماینده مردم زنجان و طارم، بازدید از بزرگترین پروژه بازآفرینی کشور در بافت فرسوده 

زنجان نیز مایه دلگرمی است.
وی ابراز امیدواری کرد که این مسیر ظرف چهار تا پنج ماه آینده قابل‌استفاده شود. 
همچنین، پیگیری اولویت‌دار بودن پروژه‌های تعاونی و پیشبرد کارها در این حوزه، از دیگر 

نکات مثبت سفر بود که مورد قدردانی قرار گرفت.
طاهری با اشاره به ظرفیت‌های پروازی در استان،به‌ویژهه پرواز به تهران و مشهد، خواستار 
آغاز فعالیت شرکت‌های دولتی در این حوزه شد و تأکید کرد: با وجود نزدیکی به تهران، 
زنجان به نوعی دورترین مرکز استان محسوب می‌شود و نیاز به تقویت زیرساخت‌های 

حمل و نقل هوایی دارد.
نماینده مردم زنجان و طارم در مجلس همچنین به واگذاری زمین برای پروژه‌های اقدام 
ملی اشاره کرد و با بیان اینکه ۱۰ تا ۱۵ هزار نفر متقاضی وجود دارد، خواستار تسهیل‌گری 

در تامین زمین و امکانات برای پیشبرد این پروژه‌ها شد.

 خطرناک بودن جاده‌های مواصلاتی در شهرستان خدابنده
احمد بیگدلی، نماینده مردم خدابنده در مجلس نیز در جلسه شورای برنامه‌ریزی استان با 
اشاره به چالش‌های متعدد در شهرستان خدابنده، خواستار اولویت‌بخشی به رفع مشکلات 
در حوزه‌های مسکن، راه و درمان شد. نماینده مردم خدابنده در مجلس با بیان اینکه 
هزاران نفر در خدابنده متقاضی مسکن ملی هستند و شرایط را دارند، اما در تأمین 
زیرساخت‌ها ضعیف عمل شده است، تأکید کرد: این متقاضیان از قشر ضعیف اقتصادی 
هستند و نیاز مبرمی به مسکن دارند. وی به خطرناک بودن جاده‌های مواصلاتی در این 
شهرستان، به ویژه جاده‌ای که به استان کردستان منتهی می‌شود، اشاره کرد و خواستار 
پیگیری افتتاح آن شد. نماینده مردم خدابنده در مجلس همچنین با اشاره به تردد زیاد 
در جاده همدان - خدابنده - زنجان، بر لزوم حضور پلیس‌راه برای ایجاد امنیت تأکید کرد.

بیگدلی با اشاره به کلنگ‌زنی بیمارستان حضرت رسول و عدم پیشرفت ساخت آن، و 
همچنین نیاز شهر سهرورد به زمین برای ساخت مسکن، خواستار دستور وزیر برای 

تسریع در این پروژه‌ها شد.
وی با انتقاد از عدم توجه به مسکن ایثارگران در شهرستان خدابنده، این سؤال را مطرح 
کرد، آیا فرزندان شاهد این شهرستان جزو فرزندان شاهد استان زنجان نیستند؟ و خواستار 

رسیدگی به این موضوع شد.

 اهمیت فرودگاه زنجان به‌عنوان یکی از زیرساخت‌های حیاتی
 برای توسعه استان

همچنین سید جمال موسوی، نماینده مردم ماه‌نشان و ایجرود در مجلس در این جلسه 
ضمن تقدیر از تلاش‌های استاندار و مجموعه نمایندگان استان در پیشبرد پروژه‌های 
زیرساختی، بر لزوم رفع موانع موجود در حوزه مسکن و توسعه زیرساخت‌های ارتباطی 

تأکید کرد.
موسوی همچنین از پیگیری‌های مستمر در کمیسیون عمران مجلس و دیدارهای هفتگی 

با مسئولین برای پیشبرد پروژه‌های استانی تقدیر کرد.
وی با اذعان به وجود مشکل در حوزه مسکن در سطح کشور و استان، تأکید کرد: این 
مشکل لزوماً ناشی از ضعف حوزه راه و شهرسازی نیست، بلکه بیشتر ریشه در مشکلات 
بانکی دارد. بااین‌حال، وی خواستار باز کردن کمربند شهرها و تأمین زمین برای رفع این 
مشکل شد.نماینده مردم ماه‌نشان و ایجرود در مجلس با تأکید بر اهمیت فرودگاه زنجان 
به‌عنوان یکی از زیرساخت‌های حیاتی برای توسعه استان، از هزینه‌های میلیاردی انجام 

شده برای این پروژه و تنها پرواز موجود به مشهد ابراز تأسف کرد.
وی خواستار استفاده از ظرفیت شرکت‌های هواپیمایی کوچک‌تر و عملیاتی‌کردن پروازها 
در این فرودگاه شد. موسوی به نامناسب‌بودن وضعیت روکش اتوبان تهران - زنجان اشاره 
کرد و از تحویل‌گرفتن اتوبان از بانک ملی و برنامه‌ریزی برای روکش آن در سال آینده 

خبر داد.

بخش خصوصی آمادگی همکاری دارد، تا ایستگاه خرم‌دره فعال شود
منصور علیمردانی، نماینده مردم شهرستان‌های ابهر، خرم‌دره و سلطانیه در مجلس با 
اشاره به ایستگاه راه‌آهن خرم‌دره اظهار کرد: بخش خصوصی نیز آمادگی همکاری دارد، تا 
این مسیر مجدداً فعال شود و ایستگاه خرم‌دره فعال گردد، این امر به توسعه شهرستان و 

کاهش حاشیه‌نشینی کمک می‌کند.
نماینده مردم شهرستان‌های ابهر، خرم‌دره و سلطانیه در مجلس از کلنگ‌زنی بهسازی 
محور قیدار- ابهر و تاکستان - سلطانیه، قدردانی و بیان کرد: مسیر تاکستان -سلطانیه 
در کنار شرکت‌های تولیدی قرار دارد موج تصادفات زیادی می‌شود، به‌ویژه در سه‌راهی 
نورین در ابهر، و سه‌راهی نصیرآباد تا صائین قلعه که به دلیل مسدود بودن مسیرهای دیگر، 

مشکلات زیادی را برای مردم ایجاد کرده است.
نماینده مردم شهرستان‌های ابهر، خرم‌دره و سلطانیه، به وضعیت زمین‌های شرکت‌تعاونی 
اشاره و بیان کرد: با وجود ثبت قبل از قانون منع فروش، اکنون مشمول قانون شده و 
بلاتکلیف مانده‌اند.وی، تأکید کرد: مردم انتظار دارند که این زمین‌ها هر چه سریع‌تر 
مورداستفاده قرار گیرند، در غیر این صورت، خود مردم به‌صورت غیررسمی اقدام خواهند 
و  جمعیت  جوان‌سازی  ملی،  نهضت  برای  زمین  کمبود  به  اشاره  با  علیمردانی،  کرد. 

ایثارگران اظهار کرد: جوان‌سازی جمعیت و نهضت ملی، نیازمند اختصاص زمین‌ است.
وی، با اشاره به مشکلات حوزه خدماتی و مسکن، اظهار کرد: پروژه‌های مسکن مهر 
کلاس‌ها  در  دانش‌آموزان  تعداد  و  فرسوده  مدارس  و  هستند  مواجه  زمین  کمبود  با 
افزایش‌یافته است.وی با اشاره، به پروژه بیمارستان نور ولایت، خرم‌دره اظهار داشت: قرار 
است با شرط ساخت ۷۰ درصدی پروژه توسط بنیاد مستضعفان، مبلغ ۳۰۰ میلیارد تومان 
برای ساخت بیمارستان نور ولایت اختصاص یابد.وی افزود: این بیمارستان در حال حاضر 

در مرحله ساخت است و با مشارکت بنیاد مستضعفان و وزارت بهداشت و سازنده وزارت 
راه و شهرسازی خواهد بود.

آغاز عملیات اجرایی ۸ مدرسه، ۶ مسجد و بهسازی ۲۸ کیلومتر جاده در زنجان با حضور 
و دستور وزیر راه و شهرسازی افتتاح ۴ هزار و ۵۷۷ مسکن حمایتی، آغاز عملیات اجرایی 
۸ مدرسه، ۶ مسجد و بهسازی ۲۸ کیلومتر جاده و پل راه آهن قره بلاغ در استان زنجان 

انجام شد.
مراسم افتتاح و آغاز عملیات اجرایی مجموعه‌ای از پروژه‌های مسکن و راه‌سازی استان 
زنجان، در هشتمین نشست شورای برنامه‌ریزی و توسعه استان در سال ۱۴۰۴، به‌صورت 
وبیناری با حضور وزیر راه و شهرسازی و استاندار زنجان و دیگر مسؤلان برگزار شد.امروز 
در سفر یک روزه وزیر راه و شهرسازی به استان زنجان در نخستین بخش نشست نشست 
شورای برنامه‌ریزی و توسعه استان زنجان افتتاح همزمان و متمرکز ۴ هزار و ۵۷۷ واحد 
و ۵۷۷  و یک هزار  روستایی  واحد  ملی مسکن شامل ۳ هزار  نهضت  مسکونی طرح 
واحد شهری اعلام شد. واحدهای مسکونی روستایی به تفکیک شامل شهرستان‌های 
ایجرود ۱۹۶، خدابنده ۸۴۵، سلطانیه ۲۳۸، طارم ۵۹۳، ماهنشان ۴۲۰ و  ابهر ۲۳۷، 
زنجان ۳۸۴ واحد هستند. واحدهای شهری نیز در کوی‌های زنگان، مهرآرا، خاتم‌الانبیا، 
ارباب ارغوان، نیروی انتظامی دو و زیتون در مجموع ۱۵۷۷ واحد به بهره‌برداری رسید.در 
ادامه، کلنگ‌زنی پروژه‌های روبنایی طرح نهضت ملی مسکن شامل کاربری‌های آموزشی 
)مدارس ۴۸ کلاسه، ۱۲ کلاسه و ۸ کلاسه(، کاربری‌های مذهبی )مساجد در کوی‌های 
مختلف( و مجموعه‌های تجاری به مساحت ۳ هزار و ۵۰۰ مترمربع با اعتباری حدود ۳.۶ 
همت شما هشت مدرسه و شش مسجد انجام شد. این پروژه‌ها در چارچوب تفاهم‌نامه 
با آموزش‌وپرورش، اداره نوسازی مدارس و سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان اجرا 
می‌شود.همچنین کلنگ‌زنی پروژه‌های زیربنایی طرح نهضت ملی مسکن در سایت قیدار 

اعلام شد.
در ادامه، آغاز عملیات بهسازی و احداث ۲۱ کیلومتر محور زنجان – تاکستان در قطعات 
۴ و ۵ باند دوم ابهر- تاکستان با اعتبار ۷۰۰ میلیارد تومان کلنگ‌زنی شد. پس از آن، 
پروژه بهسازی و احداث محور قیدار–ابهر با اعتبار ۳۴۰ میلیارد تومان در هفت کیلومتر و 
پل راه‌آهن قربلاغ در محور ریلی زنجان - تاکستان و مسیر ارتباطی مربوط آغاز شد.این 

مراسم به‌صورت وبیناری و با دستور وزیر راه و شهرسازی برگزار شد.

زمین در زنجان گران است
همچنین طی این سفر وزیر راه و شهرسازی با بانوان نخبه زنجانی دیدار کرد، در این دیدار 
نرگس مرادخانی، معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار زنجان، ضمن ابراز خرسندی از 

حضور وزیر، بر توانمندی‌های بانوان در عرصه‌های مختلف تاکید کرد.
معاون استاندار زنجان با اشاره به موفقیت بانوان در استانداری، دانشگاه و سایر بخش‌ها، 

حضور اولین بانوی وزیر در کشور را مایه افتخار دانست.
وی با بیان اینکه بانوان نیمی از جمعیت کشور را تشکیل می‌دهند، خواستار توجه بیشتر 

به حضور آن‌ها در سیاست‌گذاری‌ها و اختصاص تسهیلات لازم برای پیشرفتشان شد.
مرادخانی به موفقیت بانوان در عرصه‌های تولید، کشاورزی، صنایع و گردشگری اشاره 
کرد و ابراز امیدواری کرد که این روند ادامه یابد. معاون استاندار با اشاره به گرانی زمین 
در زنجان، که از بنا به روایت‌ها از خیلی شهرهای بزرگ دنیا گران است، این موضوع را 
مانعی برای فعالیت فعالان اقتصادی، به ویژه بانوان، دانست.وی خواستار اختصاص زمین 
به فعالان اقتصادی با قیمت مناسب و متناسب با اقتصاد استان شد و همچنین، بر لزوم 

حمایت از سیاست‌های جمعیتی و حقوق فرزندان در تمامی سطوح تاکید کرد.

نرخ مشارکت اقتصادی زنان در زنجان ۲۵ درصد است
 گیتی کریم‌خانلویی، مدیرکل دفتر امور زنان و امور خانواده استانداری زنجان با اشاره 
به شاخص‌های جمعیتی، اشتغال، سلامت، مشارکت‌های اجتماعی و ایثارگری، تصویری 

جامع از جایگاه زنان در استان زنجان ترسیم کرد.
کریم‌خانلویی ادامه داد: زنان، ۴۹.۶ درصد از جمعیت استان زنجان را تشکیل می‌دهند 
که معادل ۵۵۳ هزار نفر است و از این تعداد، ۳۸۴ هزار نفر در مناطق شهری و ۱۶۸ 
هزار نفر در مناطق روستایی ساکن هستند، همچنین، ۲۷۲ هزار نفر از زنان در رده سنی 
۳۰ تا ۶۴ سال )میانسال( قرار دارند و ۴۵ هزار نفر نیز جزو سالمندان )۶۵ سال به بالا( 

محسوب می‌شوند.
وی نرخ مشارکت اقتصادی زنان ۱۵ ساله و بیشتر استان ۲۵.۱ درصد و نرخ اشتغال آن‌ها 
۸۸.۹ درصد اعلام و تصریح کرد: سهم اشتغال بانوان در بخش کشاورزی ۲۳.۲ درصد، در 
بخش صنعت ۲۹.۸ درصد و در بخش خدمات ۴۷ درصد است، همچنین، ۱۰۹ تعاونی با 

یک هزار و ۱۳۱ عضو زن در استان فعال هستند.
کریمخانلویی با بیان اینکه در حوزه مدیریت، استان زنجان دارای یک معاون استاندار زن، 
یک مشاور استاندار، ۸ مدیرکل زن، ۱۴ معاون مدیرکل، ۱۶ مدیر زن در شهرستان‌ها، 
۹۲ مشاور و مسئول امور زنان دستگاه‌ها و ۸ مشاور فرمانداری امور زنان و خانواده است، 
افزود: در دوره پنجم شوراهای اسلامی استان، ۴۳ زن عضو شورا بودند که این آمار در 
دوره ششم به ۷.۳ درصد کاهش یافته است.  همچنین، ۷۷ دهیار زن در استان فعالیت 
می‌کنند.همچنین در این سفر، فرزانه صادق، وزیر راه و شهرسازی با حضور در سالن‌های 
ساخت بوژی، واگن باری، واگن‌های مترو، ریل‌باس و سالن رنگ، در جریان روند تولید و 
ظرفیت‌های فنی مجموعه تولیدی انواع واگن در شهرستان ابهر قرار گرفت و توضیحات 
کارشناسی درباره وضعیت خطوط تولید ارائه شد.این شرکت فعال در طراحی بدنه، ساخت 
بوژی و تولید انواع واگن، شامل واحد تولیدی در ابهر و یک مرکز نگه‌داری و تعمیرات است.

این شرکت با استفاده از دانش فنی داخلی و انتقال فناوری از شرکت‌های معتبر بین‌المللی، 
محصولات ریلی شامل قطارهای مترو، واگن‌های باری و مسافری و بوژی‌های تخصصی 

را طراحی و تولید می‌کند.
در این بازدید، ظرفیت‌های تولیدی شرکت در حوزه ساخت ناوگان ریلی، استانداردهای 
و  شهری  حمل‌ونقل  نیازهای  تأمین  امکان  و  مهندسی،  فرآیندهای  استفاده،  مورد 
بین‌شهری تشریح شد. همچنین مدیران فنی شرکت گزارشی از وضعیت پروژه‌های جاری 

و قابلیت‌های توسعه خطوط تولید ارائه کردند.

وزیر راه و شهرسازی در سفر یک روزه به زنجان با تاکید دولت چهاردهم بر به پایان رسیدن پروژه‌های نیمه تمام در کشور مطرح کرد؛

چالش نیمه تمام‌ها!              چالش نیمه تمام‌ها!              فرزانه صادق: تمام تلاش دولت چهاردهم و شخص رئیس‌جمهور بر تکمیل پروژه‌های نیمه‌تمام و ناتمام در حوزه مسکن و زیرساخت‌ها است
در سفر وزیر راه و شهرسازی به زنجان دو خطه کردن راه‌آهن زنجان - قزوین تکمیل و ۴ هزار و ۵۷۷ واحد مسکن ملی شهری و روستایی به صورت متمرکز به بهره‌برداری رسید
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۳۳ روز��جامعهجامعه
خبرکوتاهخبرکوتاه

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/ سعید کرمی زنجانی مدیرکل بیمه سلامت 
استان زنجان از گسترش قابل توجه خدمات حمایتی برای افراد دارای معلولیت 
و توان‌خواه تحت پوشش این سازمان خبر داد و اظهار داشت که تعداد کدهای 

خدماتی در این حوزه از 9 کد به 59 کد افزایش یافته است.
کرمی زنجانی، همزمان با گرامیداشت روز جهانی معلولان، با اعلام این خبر 
افزود: طرح خدمات‌رسانی به معلولان و توان‌خواهان تحت پوشش بیمه سلامت 
استان زنجان با همکاری سازمان بهزیستی استان در حال اجرا است. اکنون 
کدهای خدماتی در حوزه‌های مختلفی همچون ارتوپدی فنی )اعضای مصنوعی(، 
شنوایی‌سنجی، کاردرمانی، فیزیوتراپی، بینایی‌سنجی، گفتاردرمانی و توانبخشی 

قابل ارائه توسط پزشکان متخصص به افراد واجد شرایط ارائه می‌شود.
شرایط استفاده از خدمات و پوشش حمایتی اوتیسم

مدیرکل بیمه سلامت زنجان در تشریح شرایط بهره‌مندی از این خدمات، بیان 
کرد: شرط نخست استفاده از طرح خدمات توانبخشی، برخورداری از بیمه پایه 
سلامت و ارائه معرفی‌نامه از سازمان بهزیستی استان زنجان و نشان‌دار شدن در 

سامانه مربوطه است.
 وی افزود: چنانچه فرد توان‌خواه توسط پزشک یا سازمان بهزیستی »نشان‌دار« 
نشده باشد، می‌تواند با ارائه فاکتور پرداخت، هزینه‌های مربوط به دارو، درمان و 

غیره را در قالب »خسارت متفرقه« دریافت نماید.
کرمی زنجانی تأکید کرد: در حال حاضر 6 نوع از اختلالات شامل جسمی-

و  گفتار  و  شنوایی، صوت  بینایی،  روانی،  اختلالات  ذهنی،  کم‌توان  حرکتی، 
همچنین بیماری اوتیسم سطح یک تا سه، می‌بایست توسط اداره کل بهزیستی 

استان به بیمه سلامت معرفی و در سامانه مربوطه نشان‌دار شوند.
وی در ادامه، حمایت ویژه از افراد دارای اوتیسم را مورد توجه قرار داد و تصریح 
کرد: افراد دارای اختلال اتیسم که در سامانه‌های بیمه سلامت نشان‌دار شده‌اند، 
با حمایت صندوق بیماران خاص و صعب‌العلاج، بدون محدودیت سنی از خدمات 

این بیمه بهره‌مند می‌شوند.
مدیرکل بیمه سلامت میزان تعرفه پرداختی توسط بیماران اوتیسم در مراکز 
تعرفه پوشش  میزان  افزود: 80 درصد  و  را 20 درصد عنوان کرد  غیردولتی 
خدمات توانبخشی اوتیسم در مراکز درمانی خصوصی توسط بیمه سلامت و 
صندوق بیماران خاص و صعب‌العلاج و همچنین 100 درصد آن در بخش دولتی 
توسط بیمه سلامت پرداخت می‌شود. کرمی زنجانی در مورد نحوه پرداخت 
هزینه‌ها نیز یادآور شد که این دسته از بیماران تحت پوشش بیمه سلامت، در 

حال حاضر تنها 30 درصد از تعرفه را بسته به نوع مالکیت پرداخت نمی‌کنند.
آمار هزینه‌کرد و راهنمای استعلام اعتبار بیمه

کرمی زنجانی همچنین به عملکرد مالی این حوزه اشاره کرد و گفت: از نیمه 
دوم سال 1401 لغایت پایان شهریور ماه 1404، 91,981 بار مراجعه در بخش 
سرپایی توانبخشی و فیزیوتراپی با هزینه 13 میلیارد ریال توسط بیمه سلامت 

هزینه شده است.
وی با تأکید مجدد بر اهمیت داشتن بیمه پایه درمان، به هم‌استانی‌های عزیز 
یادآور شد: هم استانی‌ها می‌توانند با شماره‌گیری کد دستوری #1666* از 
طریق تلفن همراه خود، از داشتن بیمه پایه درمان و یا اعتبار آن مطلع شوند و در 
صورت فاقد پوشش بودن و یا اعتبار نداشتن بیمه، با مراجعه به سامانه شهروندی 
بیمه سلامت به آدرس csp.ihio.gov.ir به‌صورت غیرحضوری تحت پوشش 

بیمه سلامت قرار گیرند.

مدیرکل بیمه سلامت استان زنجان خبرداد :
توسعه خدمات بیمه سلامت زنجان

اجرای طرح ملی جایگزینی موتورسیکلت‌های فرسوده با ارائه  به توان‌خواهان
تسهیلات به متقاضیان بعد از چهار دهه، می تواند به کاهش 

آلایندگی هوای تهران در این شرایط ناسالم کمک کند.
بر اساس آخرین آمارهای منتشر شده از سوی پلیس راهور 
در کشور حدود ۱۳ میلیون و ۶۶۴ هزار دستگاه موتورسیکلت 
تردد می کنند که از این تعداد حدود ۱۱ میلیون و ۴۰۰ هزار 
دستگاه موتورسیکلت فرسوده است که سهم قابل توجهی در 
آلودگی هوا دارند. بیشترین سهم خودروها و موتورسیکلت 
های فرسوده در تهران است که برآورد می شود نزدیک به 
سه میلیون موتورسیکلت فرسوده باشد؛ طبق پژوهش های 
صورت گرفته، یک موتور کاربراتوری قدیمی می‌تواند روزانه 
معادل چندین لیتر سوخت اضافی مصرف کند و آلاینده‌هایی 

تولید کند که معادل خروجی ۱۰ موتور جدید است.
بر اساس آیین‌ نامه اجرایی ماده ۱۰ قانون ساماندهی صنعت 
خودرو، سن فرسودگی برای موتورسیکلت‌ های کاربراتوری 
۶ سال و برای موتورسیکلت‌ های انژکتوری ۱۲ سال تعیین 
شده است. از این رو بایستی طرح جایگزینی موتورسیکلت 

های فرسوده سرعت بخشیده شود.
جایگزینی  طرح  ثبت‌نام  برای  را  شرایطی  نوسازی،  ستاد 
موتورسیکلت‌های  که  بود  کرده  ارائه  ها  موتورسیکلت 
کاربراتوری با سن بیش از ۶ سال )مدل ۱۳۹۸ و قبل( این 
مدل‌ها به دلیل سیستم سوخت‌رسانی ناکارآمد، تا چند برابر 
می‌کنند.موتورسیکلت‌های  تولید  آلاینده  جدید  مدل‌های 
انژکتوری با سن بیش از ۱۲ سال )مدل ۱۳۹۲ و قبل( حتی 
این مدل‌های پیشرفته‌تر هم با فرسودگی، کارایی‌شان کاهش 
می‌یابد همچنین موتورسیکلت‌های برقی با سن بیش از ۱۵ 
سال )مدل ۱۳۸۹ و قبل( فرسودگی باتری و قطعات، ایمنی 

و کارایی آن‌ها را تحت تأثیر قرار می‌دهد.
از آنجایی که سهم مصرف سوخت و آلایندگی موتورسیکلت 
به  نسبت  )بنزینی(  انژکتوری  مدل  به  فرسوده  های 
رود  می  انتظار  است  برابر  چندین  نو  های  موتورسیکلت 

و  خودرو  به سمت  که  جهانی  های  حرکت  با  همسو  که 
موتورسیکلت های برقی است، کشورمان نیز به سرعت این 
پاک  های  موتورسیکلت  با  را  فرسوده  های  موتورسیکلت 

جایگزین کند.

آغاز اجرای طرح ملی جایگزینی موتورسیکلت های 
فرسوده

ستاد نوسازی ناوگان حمل و نقل سازمان گسترش و نوسازی 
صنایع ایران)ایدرو( به عنوان یکی از متولیان در حوزه اسقاط 
خودروهای فرسوده است که در این زمینه اقدام به اجرای 
طرح ملی جایگزینی موتورسیکلت های فرسوده کرده است.

مرحله ثبت نام جایگزینی موتورسیکلت های فرسوده از اوایل 
تیرماه آغاز و فرایند اجرایی آن از اوایل آذرماه کلید خورد. که 
بر اساس اطلاعیه ستاد نوسازی ناوگان و اسقاط خودروهای 

فرسوده ، افرادی که شرایط لازم را احراز کرده‌اند، می توانند 
نسبت به جایگزینی و دریافت تسهیلات اقدام کنند.

بر این اساس، تسهیلات نوسازی به دارندگان موتورسیکلت 
های فرسوده اعطا می شود تا اقدام به جایگزینی موتورهای 

فرسوده با موتورهای برقی و جدید کنند.
درباره جزییات اجرای این طرح، مدیر نوسازی ناوگان حمل 
و نقل سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران )ایدرو( می 
و  مشخص  فرآیند   ،۱۴۰۴ ساال  تا   ۱۳۸۴ سال  از  گوید: 
سازمان‌یافته‌ای برای اسقاط موتورسیکلت‌های فرسوده وجود 
نداشته است، از ابتدای امسال، برنامه‌ریزی برای طرح اسقاط 
موتورسیکلت صورت گرفت و در همین راستا سامانه‌ مرتبط 

با آن نیز ایجاد شد.
محمد صادق حاتمی ادامه می دهد: راکبان موتورسیکلت‌های 
فرسوده‌ می توانند در این سامانه اعلامی ثبت‌نام کنند و وارد 

فرآیند اسقاط شوند و در کنار فرایند اسقاط، طرح جایگزینی 
نیز فعال می شود.

جایگزینی ۵ هزار موتورسیکلت برقی و ۶۵ هزار 
موتورسیکلت بنزینی

به گفته وی، بر اساس تفاهم‌نامه‌ای که میان ۱۳ نهاد مربوط 
هزار  پنج  امسال  پایان  تا  است  قرار  است  رسیده  امضا  به 
دستگاه موتورسیکلت برقی و ۶۵ هزار دستگاه موتورسیکلت 

بنزینی در ناوگان جایگزین شوند.
و  گسترش  سازمان  نقل  و  حمل  ناوگان  نوسازی  مدیر 
نوسازی صنایع ایران )ایدرو( از پرداخت تسهیلات به راکبان 
موتورهای فرسوده می گوید: راکبان می توانند تسهیلات 
۱۲۰ میلیون تومانی برای جایگزینی موتورسیکلت فرسوده 
با موتورسیکلت بنزینی و تسهیلات ۱۵۰ میلیون تومان برای 

جایگزی با موتورسیکلت برقی دریافت کنند.
حاتمی عنوان می کند: در کنار این تسهیلات، یارانه اسقاط 
موتورسیکلت بسته به نوع موتورسیکلت جایگزینی، نیز به 
راکبان اختصاص پیدا می کند از این رو راکبان و مالکان 
موتورسیکلت  تحویل  زمان  در  فرسوده  موتورسیکلت‌های 

خود، موتورسیکلت جدید و جایگزین را دریافت می‌کنند.
فرسوده  موتورسیکلت‌های  دارندگان  برای  اساس،  این  بر 
مبلغ هزار و ۹۴۵ دلار یارانه و همچنین ۸۰ میلیون تومان 
تسهیلات با نرخ چهار درصد در نظر گرفته شده است که بین 
۳۰ تا ۵۰ درصد مبلغ هزار و ۹۴۵ دلار یارانه به‌ صورت ریالی 

در ابتدا به متقاضی پرداخت می‌شود.
متقاضیان می توانند برای خودروهای برقی ۲۶ میلیون و 

۲۰۰ هزار تومان وام بلاعوض نیز دریافت می‌کنند.
جایگزینی موتورسیکلت های فرسوده با جدید نه تنها می 
تواند مصرف سوخت و آلودگی هوا را تا ۳۰ درصد کاهش 
دهد بلکه این جایگزنی با کاهش آلایندگی ها به نفع سلامت 

روانی و اجتماعی جامعه است.

دادستان عمومی و انقلاب استان زنجان :
۹۰ درصد مصوبات ستاد اقتصاد مقاومتی 

دادگستری زنجان اجرایی شد
پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/  دادستان عمومی و انقلاب استان زنجان گفت: 
در نیمه اول امسال، ستاد اقتصاد مقاومتی دادگستری استان ۱۰ جلسه برگزار 

کرده که ۳۴ مصوبه داشته و از این تعداد، حدود ۹۰ درصد اجرایی شده است.
به  بخش خصوصی  و  دولت  گوی  و  گفت  شورای  جلسه  در  عباسی  بهروز   
دستاوردهای اتاق بازرگانی استان زنجان و موفقیت این نهاد در کسب رتبه 
اول کشوری اشاره کرد و افزود: این موفقیت نتیجه تلاش و کوشش شبانه‌روزی 

اعضاست و اهمیت زیادی برای استان دارد.
وی اضافه کرد:اتاق بازرگانی استان، پشتیبان و حامی واحدهای تولیدی و صنعتی 
است و تلاش می‌کند با بهره‌گیری از ظرفیت ستاد اقتصاد مقاومتی دادگستری 

استان، مشکلات حقوقی، قضایی و سایر موانع این واحدها را حل کند.
عباسی افزود:در این راستا، تدابیر رئیس کل دادگستری استان در قالب ستاد 
اقتصاد مقاومتی اتخاذ شده که تمرکز زدایی در برگزاری جلسات و حضور در 
شهرستان‌ها و حوزه‌های مختلف برای رسیدگی به مشکلات واحدهای تولیدی‌ 

است.
وی با اشاره به پیش رو بودن سفر رئیس قوه قضاییه به استان،گفت: دو موضوع 
مهم در این سفر باید مورد توجه قرار گیرد که شامل مشکل تامین اجتماعی و 

تمدید بخشنامه ترخیص کالاهای مانده در گمرک است.
دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان زنجان افزود:مشکل اول تلاش شده است 
با همکاری و مکاتبه با تهران حل شود و در مورد دوم، پیشنهاد شده است 
که با دریافت تضمین‌های لازم، میزان کالاهای ترخیص‌ شده افزایش یابد تا 

تولیدکنندگان بتوانند از ظرفیت‌های موجود بهره‌مند شوند.
وی بر رویکرد دادگستری استان در برخورد با پرونده‌های اقتصادی تأکید کرد 
و گفت:باید میان فرد مفسد و خطاکار تفاوت قائل شد چون فرد مفسد باید به 
صورت حرفه‌ای و بدون تبعیض مجازات و اصلاح شود، اما فردی که به دلیل 
موانع بیرونی خطا کرده و زمین‌ خورده است، باید کمک شود تا دوباره به مسیر 

تولید و سرمایه‌گذاری برگردد.
عباسی خاطرنشان کرد:این رویکرد، بر اساس فرمایش رییس قوه قضاییه به 
منظور حمایت از فعالان اقتصادی و توسعه اقتصادی استان در دستور کار است.

حرکت به سوی هوای پاکحرکت به سوی هوای پاک با جایگزینی  با جایگزینی موتورسیکلت‌های فرسودهموتورسیکلت‌های فرسوده

یک  بعد  و  مجازی  فضای  در  نامه  یک  انتشار  خبرآنلاین/ 
استعفا؛ وضعیتی که سبب شد یک بار دیگر ماجرای دریافت 
یا همان زیرمیزی توسط برخی پزشکان  از عرف  مالی خارج 
برسر زبان‌ها بیفتد. همین چند روز قبل بود که یکی از معاونان 
وزارت بهداشت استعفا داد اما قبل از استعفای او متن نامه‌ای 
در فضای مجازی منتشر شد، نامه‌ای که در آن ادعا شده بود 
انجام عمل جراحی درخواست ۵ سکه بهار  این پزشک برای 
آزادی داشته است، اگرچه هنوز صحت و سقم این ماجرا تایید 
یا تکذیب نشده اما برخی معتقدند همین استعفا رنگ و بوی 
تایید می‌دهد. در بخش دیگری از این نامه نوشته شده اگر ۵ 
سکه بهار آزادی پرداخت نشود بیمار باید حدود چهار سال در 
صف انتظار جراحی بماند، موضوعی که جدا از ماجرای سکه‌ها 
مورد تایید است، طوری‌که رضا لاری‌پور، سخنگوی سازمان نظام 
پزشکی به خبرآنلاین می‌گوید: »لیست انتظار جراحی اطفال در 

بیمارستان‌های دولتی دو سال است.«
به دلایل رواج زیرمیزی در جامعه  این گفت‌وگو  لاری‌پور در 
پزشکی، شلوغی بیمارستان‌های دولتی و بی‌انگیزگی پزشکان 

برای طبابت می‌پردازد.
وقتی اقتصاد کشوری نابسامان می‌شود افراد دست 

به انجام کارهای نامتعارف می‌زنند
شما در سازمان نظام پزشکی آماری درباره موارد دریافت 

یا درخواست زیرمیزی توسط پزشکان دارید؟
وزارت  حوزه  به  بیشتر  اساساً  غیرمتعارف  پول‌های  دریافت 
سامانه  درمان،  بر  نظارت  اداره  درمان،  معاونت‌های  بهداشت، 
دنبال  اگر  است.  بخش  این  با  مرتبط  مجموعه‌های  و   ۱۹۰
آمار شکایت‌ها هستید، باید بگویم شکایت‌هایی که به سازمان 
نه  است،  پزشکی  قصور  درباره  عمدتاً  می‌رسد  پزشکی  نظام 

دریافت‌های مالی.
پدیده  چرا  مطرح شده  روزها  این  که  ماجرایی  از  جدا 
شنیده  و  دیده  پزشکی  جامعه  در  گرفتن  زیرمیزی 

می‌شود؟
نابسامان می‌شود و هزینه خدمت فرد  اقتصاد کشوری  وقتی 
انجام  به  افراد دست  نمی‌شود،  پرداخت  او  تلاش  با  متناسب 
کارهای نامتعارف می‌زنند و این فقط مختص پزشکان نیست و 

امکان دارد در هر حوزه دیگری هم رخ دهد.
اما این اتفاق در جامعه پزشکی نسبت به مشاغل دیگر 

غیرقابل پذیرش‌تر است، قبول دارید؟
بله چون پزشک با جان مردم سروکار دارد و مردم هنگام مراجعه 
به پزشک معمولاً مستأصل هستند. اما توجه کنید تعرفه‌های 

پزشکی در ۲۰ سال گذشته متناسب با تورم و هزینه‌های واقعی 
ارائه خدمات رشد نکرده است. وقتی تعرفه‌ها به شکل دستوری 
و بدون توجه به واقعیت اقتصاد تعیین شود، دو اتفاق می‌افتد؛ در 
گام اول تعطیلی مراکز است، مثلًا آزمایشگاه، مرکز تصویربرداری 
یا اتاق عمل که با این شرایط توان ادامه فعالیت ندارند تعطیل 
می‌شوند، نتیجه آن کاهش دسترسی مردم به خدمات است، 
در واقع وقتی دسترسی مردم به خدمات کم شود، بیماری‌ها 
افزایش می‌یابد، مرگ‌ومیر بالا می‌رود یا بیماران مجبور می‌شوند 
برای درمان به کشورهای دیگر مراجعه کنند. در چنین شرایطی 

احتمال سوءاستفاده هم بیشتر می‌شود. 
گام دوم در خوش‌بینانه‌ترین حالت پزشک مجبور است کیفیت 
کارش را کاهش دهد، یعنی تعداد بیمار بیشتر می‌شود و کیفیت 
خدمات افت می‌کند، این هم خودش یک آسیب جدی دیگر 

است و بازهم آسیب اصلی به مردم می‌رسد.
قیمت ماست در سال ۶ بار گران می‌شود اما تعرفه درمان 

فقط یک بار تغییر می‌کند
این اختلاف هزینه در ارائه خدمات پزشکی را چه کسی 

باید پرداخت کند؟
این هزینه‌ها یا باید از مردم دریافت شود یا دولت به عنوان نهادی 
پرداخت  را  آن  باید  تامین سلامت جزو وظیفه‌ش هست  که 

بیمه‌ها  طریق  از  باید  یا  کند، 
درمانی  مراکز  و  پزشک  به 
در  حرفه  کدام  شود.  پرداخت 
کشور سراغ دارید که فرد سرِ 
کار برود و هشت، نه یا ده ماه 
دریافت  را  بعد حق‌الزحمه‌اش 
کند؟ در هیچ حرفه‌ای چنین 

چیزی قابل‌قبول نیست. 
آن  بیفتد،  اتفاقی  چنین  اگر 
می‌کند  اعتصاب  فوراً  حرفه 
می‌کند،  تعطیل  را  کار  و 
چنین  پزشکی  حوزه  در  ولی 

تأخیرهایی متأسفانه به یک امر عادی تبدیل شده است. این‌ها 
و  شده  پزشکی  جامعه  حق  در  که  است  اجحاف‌هایی  همه 
نتیجه‌اش بی‌انگیزگی، ترک شغل، مهاجرت شغلی یا مهاجرت از 
کشور است. در همه کشورهای دنیا هزینه سلامت بالاست، ولی 
در ایران هزینه‌های درمان در کمترین سطح ممکن قرار دارد. 
اگر به کشورهای منطقه مثل پاکستان، افغانستان، عراق یا ترکیه 
نگاه کنید، هزینه‌های درمان در آن کشورها ۱۰ تا ۲۵ برابر ایران 
است، طبیعتاً مردم توان پرداخت چنین هزینه‌هایی را ندارند، 
بنابراین یا دولت یا بیمه‌ها باید این هزینه‌ها را بپردازند، برای 
همین مشکل اصلی تنظیم نادرست تعرفه‌ها توسط دولت است، 
این درحالی‌ست که قیمت ماست در این کشور طول یک سال 
شش بار افزایش پیدا کرده اما تعرفه پزشکی سالی یک‌بار افزایش 
پیدا می‌کند آن هم کمتر از نرخ تورم، با این وضعیت مشخص 
است شما آدم‌ها را به سمتی می‌برید که خدایی ناکرده دست به 
چنین کارهایی دریافت زیر میزی بزنند، این به آن معنا نیست 
که دریافت سکه و زیرمیزی قابل توجیه است، ولی باید بررسی 

که چرا یک فرد سالم به این وضعیت افتاده است.
این روندی که شما آسیب‌شناسی کردید شاید یک  با 
خبرهای  الان  ما  اما  بگیرد،  زیرمیزی  جوان  پزشک 
دریافت زیر میزی توسط پزشکان قدیمی و حتی دارای 
می‌شنویم  را  مقام  و  پست 
قابل  واقعا  که  موارد  دراین‌ 

پذیرش نیست؟
که  قدیمی  پزشکان  این  اتفاقاً 
هستند  معروف  افراد  پزشک 
هم ممکن است در معرض این 

مشکل قرار بگیرند.
اما خبر اخیر درباره دریافت 
یک  از  معروف  پزشک  یک 

خانواده معمولی است؟
کاری  مورد  این  با  من  ببینید، 
این  درباره  اینکه  ضمن  ندارم، 

با من  مثلًا  که  بگویم، هرکسی  مهم  نکته  اخیر یک  موضوع 
لج هست می‌تواند چنین مطلبی را بنویسد، بنابراین ابتدا باید 
صحت و سقم آن بررسی شود، با این وجود ما فرض را بر صحت 
گذاشته‌ایم که داریم این صحبت‌ها را انجام می‌دهیم، اما نباید 
بدون مدارک کافی در رسانه‌ها اعلام کنیم که فلانی این کار را 
انجام داده است، ضمن اینکه مسیر قانونی رسیدگی به چنین 
شکایاتی هم مشخص است، دادگاه، تعزیرات، سامانه ۱۹۰ و 
سایر مسیرهای رسمی. انتشار این موارد در رسانه بدون پیگیری 

قانونی، صحیح نیست.
اما تغییر و تحول اخیر در وزارت بهداشت و استعفای این 
پزشک از مسئولیت دولتی خودش به نظر می‌رسد خبر 

زیرمیزی را تایید می‌کند، این‌طور نیست؟
تغییرات در وزارتخانه ممکن است همزمان با این اخبار اتفاق 
متعددی  عوامل  نیست.  زیرمیزی  آن  دلیل  الزاماً  اما  بیفتد، 
می‌تواند در این تغییرات نقش داشته باشد، مسائل خانوادگی یا 
شخصی، فشارهای بیرونی، عدم تناسب فرد با ایده‌های وزیر، یا 
هر موضوع کاری دیگری، ضمن اینکه استعفا چه به‌دلیل خبری 
که منتشر شده باشد یا هر موضوع دیگری یک نقطه قوت است، 
چراکه بالاخره ما به این نتیجه رسیدیم که اگر اتفاقی می‌افتد 
فرد باید عذرخواهی کند و استعفا بدهد. متاسفانه الان آدم‌هایی 
هستند که با عدد رقم‌های هزاران برابر عددی که در این نامه 
مسئولیت  در  الان  و  رساندند  ضرر  بیت‌المال  به  شده  مطرح 

هستند.
الان عدد و رقم‌های زیرمیزی در حوزه پزشکی چقدر 

است؟
شما اتفاق‌هایی که در چای دبش افتاد را در نظر بگیرید...
مهم‌تر از ۵ عدد سکه در آن نامه انتظار چهار ساله برای 

جراحی بود
ولی  است،  کمتر  مشابه  موارد  و  دبش  چای  از  قطعاً 

می‌خواهم بدانم شما در حوزه پزشکی از چه رقم‌هایی 
مطلع هستید؟

اجازه بدید این‌طور بگویم، اگر مردم شکایت یا مستنداتی ارائه 
بازگردانده شده، فرد  این موارد رسیدگی می‌شود، پول  کنند 
جریمه شده یا حکم لازم صادر شده است. حتی می‌توانید آمار 
دقیق‌تر را از تعزیرات هم بپرسید. معمولاً در بخش‌هایی مثل 
دیده  بیشتر  مسائل  این  کلینیک‌ها  و  درمانگاه‌ها  داروخانه‌ها، 
می‌شود. پزشکان متخصصی مثل متخصص اطفال، بیهوشی یا 
داخلی عملًا نمی‌توانند زیرمیزی بگیرند؛ معمولا زیر میزی‌ها 

برای عمل‌های جراحی پزشکی گرفته می‌شود.

سخنگوی نظام پزشکی مطرح شد:

قبلا پزشکان عمومی مهاجرت می‌کردند 
حالا متخصصان

مجتمع کاغذ سازی راشا کاسپین ایرانیان 

آگهی مزایده دوره‌ای شماره هفت سال1404 
مجتمع کاغذ‌سازی راشا کاسپین ایرانیان در نظر دارد اقلام مستعمل و ضایعات مشروحه ذیل را از طریق برگزاری مزایده عمومی 
به مدت یک هفته کاری به فروش رساند، لذا متقاضیان می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر در مورد شرایط شرکت در مزایده و 
دریافت لیست کامل اقلام مزایده )ضایعاتی و مستعمل( و ثبت قیمت پیشنهادی خود در فرم‌های مخصوص اعلام قیمت،  در زمان و 

محل ذکر شده در ذیل آگهی مراجعه نمایند .
1-اقلام مستعمل و ضایعاتی : مخزن1000لیتری درجه 1،2،3 و بدون فریم* کیسه جامبو سالم1000کیلویی* ضایعات کیسه جامبو* ضایعات تخته و چوب* 
ضایعات پالت چوبی* ضایعات نایلون* ضایعات کیسه 50 کیلویی* گالن پلاستیکی20لیتری* بشکه‌های پلاستیکی100و220لیتری* بشکه فلزی200لیتری* 
ضایعات پلاستیک) سبد و خشک(* ضایعات وایر* ضایعات سایر فلزات* ضایعات لاستیک تریلی و لیفتراک* ضایعات بلبرینگ* ضایعات استیل نگیر و بگیر* 
ضایعات تیوپ کرم‌های بهداشتی* ضایعات ساندویچ پانل* ضایعات شیلنگ* ضایعات آلومینیوم نرم و خشک* ضایعات چدن* ضایعات کابل مسی روکشدار* 
ضایعات داغونی* ضایعات باطری * گالن60لیتری ایرانی* ضایعات حلب فله* ضایعات سیم مفتول گالوانیزه با کسورات* ضایعات قرقره کابل چوبی* ضایعات 
داکت* ضایعات کوئل)کیلوگرم(* ضایعات برنجی* ضایعات اینورتر* ضایعات چراغ* ضایعات خازن* ضایعات رولیک*  ضایعات کیسه باد تریلی* ضایعات 

سیم بکسل* ضایعات گالوانیزه* ضایعات لوله گالوانیزه.
2-زمان بازدید و ارائه پیشنهاد قیمت :به مدت 3 روز کاری از تاریخ   شنبه  15 / 1404/09   لغایت  پایان وقت اداری  دوشنبه  17 / 1404/09   از ساعت 8 

الی 16 .
3-محل بازدید و ارائه پیشنهاد قیمت : زنجان ، شهرک صنعتی اشراق ، انتهای خیابان دی جنوبی ، مجتمع کاغذ سازی راشا کاسپین ایرانیان .

شماره تماس:   31080000-024 داخلی 131 و 136

با صدای زنجان همیشه 
در ارتباط باشید

sedaye.zanjan
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خبر کوتاهخبر کوتاه

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/ مدیرکل میراث‌فرهنگی زنجان با بیان اینکه برگزاری 
جشنواره غذای اکو نیازمند هماهنگی‌های گسترده و پیش‌بینی اعتبار از سال قبل 
است که متأسفانه برای سال جاری چنین اعتباری در نظر گرفته نشده بود و به 
همین دلیل امکان برگزاری آن فراهم نشد، گفت: پیگیری میزبانی برای سال آینده 

در دستور کار است.
سید میکائیل موسوی، مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان 
زنجان درباره علت ازدست‌رفتن میزبانی جشنواره غذای اکو که امروز در فضای مجازی 
انتشاریافته است، اظهار کرد: برگزاری جشنواره غذای اکو نیازمند هماهنگی‌های 
گسترده و پیش‌بینی اعتبار از سال قبل است که متأسفانه برای سال جاری چنین 

اعتباری در نظر گرفته نشده بود و به همین دلیل امکان برگزاری آن فراهم نشد.
مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان زنجان با بیان اینکه زنجان 
ظرفیت‌های بسیار بالایی در حوزه غذا دارد، افزود: امسال تلاش کردیم با دعوت از 
دانشجویان خارجی از ملیت‌های مختلف از جمله عراقی، پاکستانی و هندی در قالب 
جشنواره آش، مقدمات و زمینه‌های لازم برای برگزاری جشنواره بین‌المللی غذا اکو 
را فراهم کنیم و این اقدام را به‌عنوان یک مقدمه برای میزبانی جشنواره غذای اکو در 

سال آینده در نظر گرفتیم.
وی با اشاره به اینکه آخرین دوره جشنواره غذای اکو در سال ۱۳۹۷ )پنجمین دوره( 
برگزار شد، گفت: باوجوداینکه امسال این جشنواره در هیچ استانی برگزار نشد، اما 
استان زنجان باتوجه‌به ارتباطات و تعاملات مناسبی که با مجموعه اکو دارد، یکی از 

گزینه‌های جدی میزبانی در سال آینده خواهد بود.
باتکیه‌بر ظرفیت‌های داخلی و  موسوی تصریح کرد: جشنواره آش زنجان امسال 
به‌صورت خودگردان برگزار شد و تلاش ما بر این بوده است که هزینه‌ها از محل 
درآمدهای خود جشنواره تأمین شود تا بار مالی از دوش دولت برداشته شود، اما 
در مورد جشنواره غذای اکو این موضوع امکان‌پذیر نیست و نیازمند حمایت مالی 

مستقل است.

ویستا/  مدیرکل بازاریابی تجاری سازی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی با بیان اینکه پس از پیگیری‌های مستمر معاونت صنایع دستی صادرات 
محصول صنایع دستی »تخته‌نرد« با هماهنگی دستگاه‌های ذی‌ربط بلامانع اعلام 
شد، گفت: براساس برآوردهای صورت گرفته صادرات این محصول دو میلیون دلار 

ارزآوری به دنبال دارد.
فرزاد اوجانی  اظهار داشت: صادرات »تخته‌نرد« به‌عنوان یکی از نمادهای اصیل 
صنایع‌دستی ایران گامی بزرگ در راستای سیاست‌های کلان دولت برای رفع موانع 
صادراتی، تسهیل تجارت خارجی و حمایت همه‌جانبه از هنرمندان و تولیدکنندگان 
صنایع‌دستی است. وی در پاسخ به این پرسش که تخته نرد به کدام کشورها صادر 
می شود، اظهار داشت: تاکنون صادرات تخت نرخ رسمی انجام نشده ولی طی 
بررسی‌هایی که انجام دادیم با توجه به استقبال برخی از کشورهای برای مصرف 
این محصول که به صورت مسافری هم انتقال داده شده کشورهایی مانند ترکیه، 
آذربایجان، روسیه، عراق و کشورهایی که تعداد مهاجران ایرانی به آنجا زیاد است 
مانند آلمان یا حتی آمریکا از این محصول استفاده می کنند و قاعدتاً میزان صادرات 

به محله های کردنشین های عراق و سلیمانیه بیشتری خواهد بود.
اوجانی در پاسخ به پرسش دیگری مبنی بر اینکه صادرات تخته نرد چه میزان ارز 
آوری به دنبال دارد و باعث ایجاد چه تعداد شغل می شود، توضیح داد: با توجه به 
اینکه هنرمندان کشور این محصول را با کیفیت های متنوع و با قیمت های مختلف 
تولید می کنند. براساس برآوردهای صورت گرفته صادرات این محصول یک و نیم 
تا دو میلیون دلار ارزآری به دنبال دارد. این یک رشته نیست بلکه یک محصول 
است که در کنار آن رشته نازک کاری که جز مصنوعات چوبی است، تولید می 
شود و مطمئنا میزان صادرات این محصول می تواند باعث افزایش تعداد شاغلان 
در حوزه تولید محصولات نازک کاری بالاخص در حوزه محصول خاص تولیدی 

تخته نرد شود.
خواستگاه تولید تخته نرد

مدیرکل بازاریابی تجاری سازی وزارت میراث فرهنگی گردشگری و صنایع دستی 
درباره خواستگاه تولید تخته نبرد گفت: این محصول توسط هنرمندان در استان‌های 
کردستان، کرمانشاه، آذربایجان غربی و به صورت خاتم کاری در شیراز، اصفهان و 

چهارمحال و بختیاری تولید می شود.
اوجانی افزود: تخته نرد به عنوان یک وسیله بازی و سرگرمی توسط گروه‌های 
مختلف سنی استفاده می‌شود اما معمولا رده های سنی ۳۵ سال به بالا بیشتر از 

این وسیله استفاده می‌کنند.
وی درباره نحوه صادرات این محصول اذعان داشت: مطالعه ای در خصوص نحوه 
صادرات تخته نرد نشده است. اما نحوه صادرات این محصول می تواند به صورت 

رسمی، تجاری، چمدانی و مسافری باشد.
تفاوت تخته نردهای داخلی و خارجی

مدیرکل بازاریابی تجاری سازی وزارت میراث فرهنگی گردشگری و صنایع دستی 
در پاسخ به این پرسش که تخته نردهای تولید شده در ایران با خارج چه تفاوتی 
دارد، توضیح داد: تفاوت آنها در مواد اولیه به کار رفته است. اکثر تخته نردها در ایران 
با مواد اولیه طبیعی مرغوب نیز چوب گردو تولید می‌شود. تخته نرد هایی تولید 
ایران معمولا دو منظوره است یک سمت آن تخته نبرد و طرف دیگر صفحه شطرنج 
است اما این محصول در دیگر کشورها معمولا تک منظوره و بیشتر به صورت صفحه 

شطرنج تولید می‌شود.
اوجانی اضافه کرد: در ایران برای تولید تخته نرد و شطرنج از هنر خاتم استفاده 
می‌شود اما در کشور دیگر خاتم کاری وجود ندارد. هنرمندان ما در پشت تخته 
نردها صفحات شطرنج را با منبت کاری به صفحه شطرنج تبدیل می کنند در واقع 
از ترکیب دو هنر منبت کاری و نازک کاری یک محصول دو منظوره تولید می‌شود.

تخته نرد چیست
و  فکری  بازی‌های  از   )Backgammon(انگلیسی به  نردشیر  یا  نرد،  تخته  نرد، 
متکی به برنامه‌ریزی، روش، شمارش و شانس است. در این بازی دو نفره، طرفین 
بر روی تاس ظاهر می‌شود، در جهت  براساس دو عددی که  را  مهره‌های خود 
حرکت عقربه‌های ساعت یا خلاف آن حرکت می‌دهند و در آخر از صفحه بازی 
خارج می‌کنند. در پایان، بازیکنی برنده می‌شود که سریع‌تر تمام مهره‌های خود را 

از زمین بازی خارج کرده‌ باشد.
این بازی پس از بازی‌های گو و چکرز سومین بازی دنیاست که در میان مردمان 
اروپای شرقی و خاورمیانه به ویژه مردم ایران رایج است. در بعضی از مناطق ایران به 

این بازی »نردستان« یا »تخته نردستان« می‌گویند.

مدیرکل میراث‌فرهنگی زنجان:

نبود بودجه، سد راه »اکو« در زنجان شد

گفت وگویی با مدیرکل بازاریابی تجاری سازی وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی؛

صادرات تخت نرد دو میلیون دلار ارزآوری
 به دنبال دارد

روزها  این  فجر  فیلم  جهانی  جشنواره  چهل‌وسومین  ایلنا/  
در شهر شیراز در حال برگزاری است. این دوره از جشنواره 
با رویکرد سینمای شاعرانه برگزار می‌شود و در نشست‌ها و 
کارگاه‌های تخصصی این موضوع از مناظر مختلف مورد بررسی 

قرار می‌گیرد.
جشنواره‌های سینمایی در دنیا می‌توانند فیلمسازان را به سمت 
سیاست‌های خود سوق دهند و جریان‌سازی کنند اما میزان این 
جریان‌سازی به میزان اعتبار و جایگاه جشنواره‌ها مربوط است. 
هر رویداد سینمایی باید آنقدر معتبر و مهم باشد که فیلمسازان 
را برای موفقیت یا دیده شدن آثارشان به سمت خود جلب 
کند و در تعاملی با هنرمندان هم موجب دیده شدن آثار آن‌ها 
شود و هم بتواند سیاست‌های خود را پیش ببرد. علی ژکان 
سینمای  رویکرد  ایران  سینمای  کارگردان  و  فیلمنامه‌نویس 
ایران  امروز جامعه و سینمای  از واقعیت‌های  شاعرانه را دور 
می‌داند و معتقد است که جشنواره جهانی فیلم فجر نمی‌تواند 

در این زمینه جریان‌ساز باشد.
در ادامه مشروح گفت‌وگویی که با این سینماگر داشتیم را از 

نظر می‌گذرانید:
به  رویکرد جشنواره جهانی فیلم فجر را در پرداختن 

سینمای شاعرانه چطور می‌بینید؟
جشنواره‌هایی که در ایران برگزار می‌شوند ذاتی دولتی دارند 
مثل  است،  مربوط  خاصی  مناسبت‌های  به  برگزاری‌شان  و 
جشنواره فیلم فجر که به مناسبت پیروزی انقلاب اسلامی در 
سال ۱۳۵۷ برگزار می‌شود و به همین دلیل چنین رویدادهایی 
بر اساس مصلحت‌های سیاسی حاکم عمل می‌کنند و از دل 
ضرورت‌ها و نیازهای جامعه نمی‌آیند و وابسته به تصمیمات 
دولتی هستند. بنابراین رویکردهایی که چنین جشنواره‌هایی 

دارند نیز چندان به واقعیت‌های جامعه نزدیک نخواهند بود.

جامعه فعلی ما در وجوه مختلف توام با خشونت است، حتی 
طبیعت این کشور هم به واسطه رفتارهای اشتباهمان روی 
خشمگین خود را به ما نشان داده و هیچ چیز برخوردار از یک 
لطافت شاعرانه نیست. به همین دلیل در این وضعیت چطور 
این سینما چه  و  می‌توانیم مشغول سینمای شاعرانه شویم 
نسبتی با واقعیت‌های ما دارد؟ اگر قرار است سینمای شاعرانه 
خشونت‌های  به  است  قرار  احتمالاً  دهیم  قرار  اولویت  در  را 
به  بی‌توجه  و  باشیم  بی‌اعتنا  موجود  اجتماعی  و  جغرافیایی 
وضعیت روحی و روانی جامعه به طبع شاعرانه بپردازیم که در 
این وضعیت وقتی از چارچوب‌های واقعیت و نیازهای واقعی 

جامعه دور می‌شویم اقداممان شعاری خواهد بود.
و  الزامات  به  پرداختن  نوعی  را  رویکرد شاعرانه  نمی‌توان  آیا 
نیازهای جامعه دانست؟ در واقع با این نگرش به این رویکرد 
نگاه کنیم که در شرایط خشن جشنواره جهانی فجر نوعی 

لطافت و شاعرانگی را پیشنهاد می‌دهد.
که  چرا  باشد  داشته  ترویجی  نقشی  می‌تواند  سینما  قطعاً 
در جمع رسانه‌ها تعریف می‌شود و ماهیتی فرهنگی دارد و 
در  تولید  وضعیت  اما  است  فرهنگ  اشاعه  هم  سینما  کار 
سینمای ایران بلاتکلیف است و سینمایی که در حال تولید 
است یا در حالت احتضار قرار دارد و یا با وضعیت اقتصادی 
افسارگسیخته‌ای طرف است که نمی‌تواند فعالیتی داشته باشد. 
سینما هنری متکی به اقتصاد است وقتی ثبات اقتصادی نباشد، 
هنرمندان مستقل در خطر نابودی هستند و سینما به طور کل 

به یک رنگ در می‌آید.
 امروز سینما هیچ نسبتی با واقعیت‌های فرهنگی و اجتماعی 
ندارد، مردم به شکل دیگری زندگی می‌کنند و سینما شکل 
دیگری را نمایش می‌دهد. ما امکان ساخت فیلم‌هایی که بتوانند 
حرف، گفتار و اندیشه متناسب با زندگی عادی مردم داشته 

را در سینما  زندگی عادی‌شان  نداریم. وقتی مردم  را  باشند 
برقرار  ارتباطی  هم  این سینما  شاعرانگی  با  دیگر  نمی‌بینند 
نمی‌کنند و اصلاً امکانی برای فکر کردن به عطوفت و شاعرانگی 

در آن وجود ندارد.

با سینما لازم است که  ارتباط مردم  برقراری  برای  آیا 
حتماً سینما واقعیت‌های زندگی مردم را بیان کند؟

منظور من از واقعیت‌ها نگاه ناتورالیستی نیست، قرار نیست همه 
فیلم‌ها از مشکلات و تلخی‌های زندگی مردم بگویند، منظور من 
این است که سینمای متعالی نباید با جامعه‌اش بیگانه باشد، 
مردم باید تولیدات را باور کنند و اگر این باور شکل نگیرد اساساً 
فیلمسازی دیگر دلیلی ندارد. فیلم باید در باور ما بگنجد و این 
باورپذیری به این معنا نیست که فیلم باید به ذکر مصیبت 
موقعیت‌ها و شخصیت‌ها  است  قرار  اگر  بپردازد.  و مشکلات 
در فیلم ما طبعی شاعرانه داشته باشند، باید این موقعیت‌ها 
و شخصیت‌ها در باور ما بگنجند و غیرمنطقی نباشند، در غیر 
این صورت فیلم به یک کمدی تبدیل می‌شود که مردم باورش 
نمی‌کنند و فقط شعار می‌دهد تا فرصت اکران پیدا کند. ما با 

همین ملاحظات و شعارها سینمایمان را نابود کرده‌ایم. چنین 
ابتدا در سینمای ما وجود داشته،  از  ملاحظات و شعارهایی 
قبل از انقلاب هم بر اساس سیاستگذاری‌هایی که وجود داشت 
با سینمایی روبرو بودیم که کاراکترهای اصلی‌اش جاهل‌ها و 
لات‌ها بودند و هیچ نسبتی با واقعیت‌های جامعه نداشت و پس 
از انقلاب هم با ملاحظاتی دیگر سینمای ما وضعیتی پیدا کرد 

که باز هم نسبتی با واقعیت‌های جامعه ندارد.
بنابراین می‌توان رویکرد سینمای شاعرانه را هم یکی از 

همین ملاحظات و شعارها دانست؟
قطعاً همینطور است. سینمای ما نمی‌تواند روی پای خودش 
در  که  سینمایی  مخصوصاً  و  است  حمایت  نیازمند  بایستد، 
دایره ممیزی به سر می‌برد وابسته به این است که برای وجود 
خود رضایت دولت را جلب کند و بخش خصوصی هم همین 
وضعیت را دارد چون میلش به درآمدزایی است و در صورتیکه 
با دولت تعامل نداشته باشد امکان اکران و فیلمسازی را از دست 
می‌دهد و بنابراین ممکن است به شعارها و ملاحظات تن بدهد.  
دولت باید از فرهنگ حمایت کند اما دولت از ما می‌خواهد 
که شعارهایی مطرح کنیم تا بر اساس آن‌ها بتوانیم در واقعیت 
موجود جامعه انحرافی به وجود آوریم وگرنه در غیر اینصورت 
امکان فیلمسازی وجود ندارد. امروز حتی بسیاری از فیلم‌هایی 
که پروانه ساخت دارند هم امکان نمایششان فراهم نشده است.

 وقتی در اقتصاد، فرهنگ، محیط زیست و... نمی‌توانیم نیازهای 
جشنواره‌ای  می‌توانیم  چطور  کنیم  برآورده  را  مردم  ابتدایی 
برگزار کنیم و به جهانیان بگوییم که می‌خواهیم به شاعرانگی 
این  طریق  از  و  باشیم  فیلمسازان  باقی  راهنمای  و  بپردازیم 

جشنواره این سینما را تبلیغ و الگوسازی کنیم؟
بر اساس شواهد و مستندات تاریخی سینما به هیچ‌وجه این 
اتفاق رخ نمی‌دهد. کدام یک از جشنواره‌های ما با رویکردهای 
موضوعی و ژانری در جریان‌سازی موفق بوده‌اند؟ سیاستگذاری 
جشنواره‌های ما بر اساس الگوهای ثابتی نیستند و هر سال 
سیاستگذاری جشنواره وابسته به این است که ما درگیر چه 
گرفتاری‌هایی در کشور هستیم در حالیکه جشنواره‌های معتبر 

جهانی الگوهای ثابتی دارند.

فیلمنامه‌نویس و کارگردان سینمای ایران ؛

سینمای شاعرانه ارتباطی با واقعیت‌های امروز ندارد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ............ هیات اول/دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سلطانیه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی حیدری 
ویری به شناسنامه شماره 1409کد ملی 5899744081 صادره فرزند عوض علی ))نسبت به سه دانگ از ششدانگ(())یک قطعه زمین زراعی کاداستری((به مساحت 22161 
مترمربع پلاک شماره ۲۸۲۶ فرعی از 00050اصلی*آقای علی حیدری ویری به شناسنامه شماره 1409کد ملی 5899744081 صادره فرزند عوض علی در ششدانگ ))یک 
قطعه زمین زراعی کاداستری((به  مساحت 16357/87 متر مربع پلاک شماره 3473 فرعی از00050اصلی *آقای علی حیدری ویری به شناسنامه شماره 1409کد ملی 
5899744081 صادره فرزند عوض علی در ششدانگ ))یک قطعه زمین زراعی کاداستری((به مساحت 26214/29 متر مربع پلاک شماره ۲۷۹۹ فرعی از ۰۰۰۵۰ اصلی 
*آقای علی حیدری ویری به شناسنامه شماره 1409کد ملی 5899744081 صادره فرزند عوض علی در ششدانگ ))یک قطعه زمین زراعی کاداستری((به مساحت 1932/38 
متر مربع پلاک شماره 3298 فرعی از ۰۰۰۵۰ اصلی واقع در روستای ویر سلطانیه خریداری از مالک رسمی آقای محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض  خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/09/15 * تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/09/30 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و شاختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  برابر رای 
140360327005007132و140360327005007134و140360327005007136و140360327005007138  شماره 
و140360327005007140مورخ 1403/12/15 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ماهنشان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقایان باقر صیادی و محمد علی 
صیادی و محمد حسن صیادی و محمد حسین صیادی و محمد صادق صیادی فرزندان محرمعلی)هر کدام نسبت به ۹۶ سهم مشاع 
از480سهم ششدانگ(در ششدانگ یک قطعه زمین کشاورزی به مساحت 63793/35  مترمربع پلاک 4237 فرعی از 90-اصلی 
واقع در بخش ۶ زنجان شهر ماهنشان خریداری از مالک رسمی ارث پدری محرز گردیده است.لذا به منظوراطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند. 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم  اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/09/15  * تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/09/30  

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و شاختمانهای فاقد سند رسمی

حمیدرضا ملکی رئيس ثبت اسناد و املاک  

معاون رسانه‌ای وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در دیدار با اصحاب رسانه مطرح کرد؛

رسانه‌ها به سمت
 حل مسئله بروند

محمدرضا نوروزپور: امروز دنیا به سمت روزنامه‌نگاری حل مسئله می‌رود و صرف انتقاد کردن فقط روان جامعه
 را خسته می‌کند، رسانه باید به حل مسائل کمک کند

هیات قانون ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک  شهرستان خدابنده موضوع ماده ۸ آئین نامه اجرائی قانون الحاق موادی به قانون 
ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن تصرفات مالکانه و مفروزی اشخاص ذیل را برابر رای صادره تایید نموده است. 1-تقاضای آقای میلاد بیکدلو فرزند غدیرعلی به 
شماره شناسنامه ۴۳۶۰۳۴۸۱۶۹صادره از خدابنده  و2-هادی بیکدلو فرزند غدیر علی به شماره شناسنامه ۴۳۶۰۲۴۰۲۷۹ صادره از خدابنده در محدوده پلاک 1887فرعی 
از ۱۰۱اصلی واقع در شهر زرین رود بخش ۴ زنجان قطعه ۱۳۶۷ رای ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین مسکونی به مساحت 19/41 مترمربع برابر رای شماره 
۷۰۹۲ مورخه404/09/12*مراتب در اجرای ماده ۲ قانون الحاق و ماده ۱۰ آئین نامه اجرائی آن به اطلاع میرساند کسانیکه نسبت به  اصل ملک اعتراض دارند از تاریخ 
الصاق ظرف مدت بیست روز اعتراض خود را بصورت مکتوب به اداره ثبت  اسناد و املاک شهرستان خدابنده تسلیم و از تاریخ تسلیم اعتراض باید ظرف مدت یکماه به 
مرجع ذیصلاح قضائی مراجعه و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت اسناد و املاک خدابنده تسلیم و رسید اخذ نماید  ، در غیر اینصورت متصرف یا نماینده قانونی وی 
میتواند به دادگاه مربوطه مراجعه و گواهی عدم وصول  اعتراض را دریافت و به اداره ثبت تحویل نماید در اینصورت عملیات ثبتی با رعایت مقررات تعقیب خواهد  شد. 

جواد شفیعی  رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان خدابنده  ضمناً صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود  

آگهی ماده ۲ قانون الحاق موادی به قانون ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن

حمید بابائی رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان سلطانیه 

با صدای زنجان در ارتباط باشید
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پایگا ه خبری صدای زنجان نیوز/ نشست صمیمی محمدرضا 
نوروزپور معاون رسانه‌ای وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی با 
آذرماه 1404  زنجان چهارشنبه 12  استان  اصحاب رسانه 

برگزار شد.
و  رسانه‌ای  امور  معاون  نوروزپور،  محمدرضا  دیدار  این  در 
تبلیغات وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی با اشاره به سابقه 
طولانی خود در حوزه مطبوعات اظهار کرد: من از دل تحریریه 
برخاسته‌ام، از سال ۱۳۷۷ در روزنامه ابرار فعالیت خود را آغاز 
کردم، به همین دلیل، دغدغه‌های شما را با گوشت و پوست و 
استخوان درک می‌کنم. معاون امور رسانه‌ای و تبلیغات وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی با اشاره به تغییرات جهانی در صنعت 
رسانه و کاهش مخاطبان نشریات چاپی گفت: مشکلات امروز 
مطبوعات فقط مختص ایران نیست؛ این یک چالش جهانی 
است. از زمانی که فناوری‌های نوین رشد کردند، نشریات 

چاپی در سراسر دنیا با افت مخاطب روبه‌رو شدند.
وی با اشاره به محدودیت‌ها در حوزه سرگرمی و تأثیر آن بر 
رسانه‌ها افزود: یکی از مسائل مهم کشور، نبود صنعت سرگرمی 
است. رسانه‌های بزرگ دنیا بخشی از درآمد و مخاطب خود را 
از سرگرمی تأمین می‌کنند؛ اما ما محدودیت‌هایی داریم که 
اجازه نمی‌دهد مردم را سرگرم کنیم و همین موجب می‌شود 

فضای مجازی جذاب‌تر به‌نظر برسد.
ارشاد  و  فرهنگ  وزارت  تبلیغات  و  رسانه‌ای  امور  معاون 
اسلامی در بخش دیگری از سخنان خود درباره آگهی‌های 
که  داشت  وجود  مصوبه‌ای  پیش  سال  پنج  گفت:  دولتی 
آگهی‌های دولتی از روزنامه‌ها حذف و به سامانه‌ها منتقل 
شود. با پیگیری‌های متعدد اجازه ندادیم این اتفاق بیفتد، زیرا 
خاموش شدن چراغ رسانه‌های چاپی به نفع کشور نیست. 
این مصوبه تمدید شود.  اکنون نیز تلاش می‌کنیم مجدداً 
نوروزپور با اشاره به ضرورت به‌روزرسانی رسانه‌ها گفت: اینکه 

فقط به نسخه چاپی بچسبیم کارآمد نیست.
محتوای  تولید  نشده،  دیجیتال  فضای  وارد  رسانه‌ای  اگر 
اجتماعی نکرده و با فناوری‌های نوین همراه نشده، خودش 

مقصر است. دنیای امروز منتظر کسی نمی‌ماند.
 لزوم مقابله با »باج‌گیرهای رسانه‌ای«

وی همچنین با تأکید بر لزوم مقابله با »باج‌گیرهای رسانه‌ای« 
گفت: برخی افراد با سوءاستفاده از نام رسانه، با تهدید و اخاذی 
وجهه این صنف را مخدوش می‌کنند. از مدیران رسانه استان 
می‌خواهم فهرست این افراد را محرمانه در اختیار ما بگذارند 
تا از مسیر حقوقی و نظارتی با آنان برخورد شود. ساحت 
اطلاع‌رسانی باید پاک بماند. معاون رسانه‌ای وزارت ارشاد با 
اشاره به اهمیت روزنامه‌نگاری مسئله‌محور خاطرنشان کرد: 
امروز دنیا به سمت روزنامه‌نگاری حل مسئله می‌رود. صرف 
انتقاد کردن فقط روان جامعه را خسته می‌کند. رسانه باید به 
حل مسائل کمک کند، نه اینکه مردم را ناامید کند. هرکدام 
از شما باید خود را ارتقا دهید و از ظرفیت هوش مصنوعی، 
فناوری نوین و دانش روز برای اثرگذاری بیشتر استفاده کنید. 
معاون وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با انتقاد از محدودیت‌هایی 
می‌شود،  ایجاد  مجوز  دارای  رسانه‌های  برای  گاهی  که 
تصریح کرد: دستگاه‌های اجرایی و دولتی باید در دعوت و 
حضور رسانه‌های دارای مجوز دقت بیشتری داشته باشند. 
رسانه‌هایی که مسیر قانونی را طی کرده‌اند باید در مراسم و 

برنامه‌ها لحاظ شوند.
وی یکی از مهم‌ترین مشکلات فعلی حوزه رسانه را موضوع 
بیمه خبرنگاران عنوان کرد و گفت: بیمه‌کردن خبرنگاران، 
هم تکلیف قانونی و هم مسئولیت شرعی و اخلاقی مدیران 
اقدام  مجوز  دریافت  برای  که  مدیرمسئولی  رسانه‌هاست. 
می‌کند، باید حداقل‌های لازم برای راه‌اندازی یک کسب‌وکار 
ساختار  مشخص،  دفتر  جمله  از  باشد؛  داشته  را  رسانه‌ای 

حرفه‌ای و توان پرداخت بیمه کارکنان.
رسانه‌ها  برخی  افزود:  تخلفات  برخی  به  اشاره  با  نوروزپور 
بدون داشتن توان مالی کافی و بدون بیمه‌کردن نیروهایشان 
فعالیت می‌کنند که این کار خلاف قانون است و نباید ادامه 

یابد.
یارانه  بودجه  کل  داد:  توضیح  مطبوعات  یارانه  درباره  وی 

مطبوعات در سال جاری حدود ۲۰۰ میلیارد تومان است 
که تاکنون فقط بخشی از آن تخصیص یافته است. نوروزپور 
تعداد  چشمگیر  رشد  برابر  در  رقم  این  که  کرد  تأکید 
از حدود ۴ هزار مجوز در سال   – دارای مجوز  رسانه‌های 
۱۳۹۲ به حدود ۱۵ هزار مجوز در سال جاری – بسیار اندک 
است و یارانه‌ها متناسب با این افزایش رشد نکرده است. وی 
نشریات  و  روزنامه‌ها  برای  اصل  در  مطبوعات  یارانه  افزود: 
چاپی تعریف شده بود، اما در برخی دوره‌ها به پایگاه‌های 
خبری نیز تخصیص یافت؛ اکنون نیز دولت با وجود شرایط 

مالی سخت، تلاش می‌کند عدالت در پرداخت رعایت شود.
معاون وزیر همچنین با اشاره به کاهش شدید آگهی‌های 
خصوصی و دولتی پس از تحولات اخیر منطقه گفت: کاهش 
آگهی‌ها یکی از جدی‌ترین ضربه‌ها به اقتصاد رسانه‌هاست 
قرار  تأثیر  تحت  به‌شدت  خبری  پایگاه‌های  از  بسیاری  و 

گرفته‌اند.
نوروزپور در ادامه از تدوین نظام ارزشیابی و شیوه‌نامه جدید 
پرداخت یارانه مطبوعات خبر داد و گفت این شیوه‌نامه قبل 
از نهایی‌شدن برای نظرخواهی در اختیار خانه‌های مطبوعات 

استان‌ها قرار خواهد گرفت.
ارشاد  و  فرهنگ  وزارت  تبلیغات  و  رسانه‌ای  امور  معاون 
اسلامی اضافه کرد: میزان بیمه، نظم اداری، کیفیت محتوا، 
ضریب انتشار و رعایت اصول حرفه‌ای از شاخص‌های اصلی 

تخصیص یارانه است.
وی درباره مسئله ثبت اساسنامه خانه مطبوعات کشور نیز 
توضیح داد: به دلیل ایراد اداره ثبت نسبت به نحوه برگزاری 
انتخابات گذشته، لازم است مجمع عمومی جدید تشکیل و 

اساسنامه قانونی و تصویب‌شده ارائه شود.
به  اشاره  با  پایان  در  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  وزیر  معاون 
مشکلات بیمه‌ای کارگاه‌های کوچک، به‌ویژه در صنف رسانه، 
گفت: تغییرات قانونی در سازمان تأمین اجتماعی موجب 
رسانه‌های  برای  مسئله  این  و  شده  بیمه  هزینه  افزایش 
کم‌درآمد چالش ایجاد کرده است؛ با این حال دولت به‌دنبال 

راهکارهای حمایتی است و این موضوع در جلسات مشترک 
با دستگاه‌های مرتبط در حال پیگیری است.

 در صورت فعال شدن خانه مطبوعات، فضای اداری 
مناسب برای استقرار آن اختصاص خواهد یافت

استان  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  مدیرکل  محمدی،  جعفر 
تلاش  از  استان  رسانه‌ای  فعالان  با  نشست  در  نیز  زنجان 
گسترده رسانه‌های استان در مدیریت جریان اطلاع‌رسانی 
رسانه‌ای  فعالان  اخیر،  جریان‌های  در  گفت:  و  کرد  تقدیر 
استان با ظرافت، ابتکار و تلاش شبانه‌روزی توانستند فضای 
رسانه‌ای زنجان را در شرایط تعادل قرار دهند و حتی در 
مقابل هجمه‌های سنگین رسانه‌ای نیز ایستادگی کنند. اما 
متأسفانه حمایت مالی ما از این تلاش‌ها بسیار ناچیز و در حد 

هزینه اینترنت بوده است.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی زنجان همچنین با اشاره 
به مشکلات »خانه مطبوعات استان« اظهار کرد: با توجه به 
جایگاه سنواتی و ظرفیت بالای خانه مطبوعات زنجان، حل 

مشکل اساسنامه ضروری است. 
اگر مشکل ثبتی ادامه‌دار باشد، باید انتخابات با اساسنامه 
قبلی برگزار شود تا این تشکل بتواند انسجام خود را بازیابد. 
استاندار نیز تأکید کرده‌اند که در صورت فعال شدن خانه 
آن  استقرار  برای  مناسب  اداری  فضای  یک  مطبوعات، 

اختصاص خواهد یافت.
محمدی در بخش دیگری از اظهارات خود به چالش‌های 
رسمی  رسانه‌های  در  گفت:  و  کرد  اشاره  مجازی  فضای 
مشکلی نداریم و اختلافات با گفت‌وگو قابل حل است؛ اما 
در حوزه فضای مجازی با کانال‌ها و صفحات ثبت‌نشده و 
ناشناس مواجهیم که گاهی رفتارهای هتاکانه دارند و این 
موضوع فشار زیادی از سوی مقامات بالادستی برای برخورد 

ایجاد کرده است.
تلگرامی  کانال  هزاران  با  باید  چگونه  نیست  مشخص   
مدیریت‌نشده مواجه شد و اساساً چه میزان از این حوزه در 

اختیار وزارت ارشاد قرار دارد.



۵۵شنبه  15  آذر   ۱۴۰۴   *   سال بیست‌وچهارم*   شماره   2985 روز��آموزشآموزش
خبر کوتاهخبر کوتاه

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/  رئیس کمیته امداد امام خمینی )ره( 
گفت: در کنکور امسال بیش از ۳۰۰۰ قبولی از میان فرزندان کمیته امداد 

ثبت شده است.
سیدمرتضی بختیاری در دیدار با استعدادهای برتر و نخبگان زنجانی، اظهار 
کرد: وظیفه اصلی کمیته امداد خدمت خالصانه به فرزندان تحت پوشش 
است و هیچ شأنی جز نوکری برای خانواده‌های نیازمند و استعدادهای برتر 

قائل نیستیم.
وی با اشاره به وجود ۳۸۳ استعداد برتر تحت حمایت کمیته امداد امام 
خمینی )ره( در استان، افزود: وظیفه کمیته امداد گره‌گشایی از کار نخبگان 

و کمک به پیشرفت هرچه بهتر آنها است.
رئیس کمیته امداد امام خمینی )ره( با بیان اینکه سختی‌های دوران تحصیل، 
راز موفقیت بسیاری از شخصیت‌های بزرگ بوده است، گفت: بسیاری از 
نخبگان کشور از دل محرومیت‌ها برخاسته‌اند و امروز نیز نمونه‌های فراوانی 
از فرزندان سخت‌کوش تحت پوشش امداد وجود دارد که با وجود مشکلات 

معیشتی، در کنکور موفق به کسب رتبه‌های برتر شده‌اند.
بختیاری با اشاره به موفقیت بالای دانش‌آموزان تحت حمایت کمیته امداد 
در کنکور، افزود: تنها در کنکور امسال بیش از ۳۰۰۰ قبولی از میان فرزندان 
کمیته امداد ثبت شده است که این آمار نشان‌دهنده استعدادهای کم‌نظیر 

در میان خانواده‌های محروم است.
مسیر  تقویت  ضرورت  به  اشاره  با  خمینی)ره(  امام  امداد  کمیته  رئیس 
حمایتی نخبگان اشاره کرد و گفت: کارگروه نخبگان و استعدادهای برتر در 
کمیته امداد تشکیل شده است تا حمایت‌ها هدفمند، مداوم و اثرگذار باشد.

وی همچنین از رشد ۲۲ درصدی کمک‌های مردمی استان نسبت به سال 
گذشته خبر داد و گفت: این همراهی مردم در شرایط سخت اقتصادی، 
نشان‌دهنده اعتماد عمومی به کمیته امداد و اهمیت حمایت از اقشار ضعیف 

جامعه است.
او در بخش دیگری از سخنان خود با تأکید بر اینکه توان و انرژی انسان نباید 
در مسیرهای بی‌ثمر صرف شود، گفت: کمک به مردم و حرکت در مسیر 

رضای الهی، اثرگذارترین راه مصرف توانایی‌ها است.
بختیاری با تأکید بر لزوم توجه ویژه به دانش‌آموزان یتیم و بدسرپرست، از 
خدمات آموزشی و حمایت‌های وزارت آموزش و پرورش و برنامه‌ریزی برای 
همکاری با وزارت علوم خبر داد و خاطرنشان کرد: این حمایت‌ها به صورت 

مستمر و مداوم ادامه خواهد داشت.

رئیس کمیته امداد امام خمینی )ره( خبرداد؛
قبولی بیش از ۳۰۰۰ فرزند تحت پوشش

 کمیته امداد در کنکور امسال

حمید بابائی رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان سلطانیه 

جواد شفیعی  رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان خدابنده  

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی برابر رای شماره ............ هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
رای  متقاضی  بلامعارض  مالکانه  تصرفات  سلطانیه  ملک  ثبت  حوزه   ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد 
140360327008008010570آقای سید کاظم موسوی ویری به شناسنامه شماره 2029 کدملی ۵۸۹۹۷۵۰۳۱۶ 
صادره سلطانیه فرزند سید حسن در ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی کاداستری((به مساحت 20733/83 مترمربع 
به  ویری  موسوی  کاظم  سید  رای140260327008002210آقای  اصلی   ۰۰۰۵۰ از  فرعی   ۲۷۸۲ شماره  پلاک 
شناسنامه شماره ۲۰۲۹ کد ملی ۵۸۹۹۷۵۰۳۱۶ صادره سلطانیه فرزند سید حسن ششدانگ یک قطعه زمین زراعی 
کاداستری به مساحت 29001/95 مترمربع پلاک شماره ۲۲۳۸ فرعی از ۵۰ اصلی واقع در روستای ویر سلطانیه 
خریداری از مالک رسمی آقای سید حسن موسوی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به  فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی  به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/09/15 
تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/09/30 

هیات قانون ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک  شهرستان خدابنده موضوع ماده ۸ آئین نامه اجرائی 
قانون الحاق موادی به قانون ساماندهی و حمایت از  تولید و عرضه مسکن تصرفات مالکانه و مفروزی اشخاص ذیل را برابر رای صادره تایید نموده 
است1-تقاضای آقای غدیر علی بیکدلو فرزند مظفر علی به شماره شناسنامه ۲۲۴۵ صادره از خدابنده درمحدوده پلاک ۱۸۸۸فرعی از ۱۰۱ اصلی 
واقع در شهر زرین رود بخش ۴ زنجان قطعه ۱۳۶۸ رای ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین مسکونی به مساحت25/72مترمربع برابر 
رای شماره ۷۰۹۳ مورخه404/09/12*مراتب در اجرای ماده ۲ قانون الحاق و ماده ۱۰ آئین نامه اجرائی آن به اطلاع میرساند کسانیکه نسبت 
به  اصل ملک اعتراض دارند از تاریخ الصاق ظرف مدت بیست روز اعتراض خود را بصورت مکتوب به اداره ثبت  اسناد و املاک شهرستان 
خدابنده تسلیم و از تاریخ تسلیم اعتراض باید ظرف مدت یکماه به مرجع ذیصلاح قضائی مراجعه و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت 
اسناد و املاک خدابنده تسلیم و رسید اخذ نماید.  ، در غیر اینصورت متصرف با نماینده قانونی وی میتواند به دادگاه مربوطه مراجعه و گواهی 
عدم وصول  اعتراض را دریافت و به اداره ثبت تحویل نماید در اینصورت عملیات ثبتی با رعایت مقررات تعقیب خواهد  شد. ضمناً صدور سند 

مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.  

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  برابر رای شماره 
... هیات اول دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه  ثبت ملک 
سلطانيه تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی آقای اله وردی ندرلو به شناسنامه شماره ۱۸۴۷ کدملی 5899389761 صادره سلطانیه فرزند 
حنیفه در ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی کاداستری((به مساحت18957/01مترمربع پلاک شماره ۱۴۱۷ فرعی از ۸۳ اصلی *آقای 
اله وردی ندرلو به شناسنامه شماره ۱۸۴۷ کدملی 5899389761 صادره سلطانیه فرزند حنیفه در ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی 
کاداستری((به مساحت 32414/83مترمربع پلاک شماره 1416فرعی از ۸۳ اصلی *آقای اله وردی ندرلو به شناسنامه شماره ۱۸۴۷ 
کدملی 5899389761 صادره سلطانیه فرزند حنیفه در ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی کاداستری((به مساحت 9671/1مترمربع پلاک 
شماره 1415 فرعی از ۸۳ اصلی *آقای اله وردی ندرلو به شناسنامه شماره ۱۸۴۷ کدملی 5899389761 صادره سلطانیه فرزند حنیفه در 
ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی کاداستری((به مساحت 15142/94 متر مربع پلاک شماره 1414 فرعی از 83 اصلی واقع در روستای 
بویین سلطانیه خریداری از مالک رسمی آقای محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی  
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه  اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 

قضایی تقدیم  نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/09/15 * تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/09/30 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی آگهی موضوع ماده ٣قانون وماده١٣ آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی برابر رای شماره١۴٠۴۶٠٣٢٧٠٠٢٠١٧٢۴٧ مورخه ٢٠/٠۵/١۴٠۴ 
کلاسه های١٨٨٩-١۴٠٣ و١٨٨٨-١۴٠٣ متقاضیان ١-شعبانعلی برجی فرزند غلامعلی به شماره شناسنامه ۵٨۶٠ وکدملی ۶١۵٩۶٣۴۵۴٢ 
صادره از ٢-محمد حسین نقی لو فرزند رجبعلی به شماره شناسنامه ٩۵ کد ملی ۶١۵٩٨٣۵٢٨٩ صادره ازدر ششدانگ یک باب ساختمان 
به مساحت ٢۵٧/۴۵ مترمربع از پلاک ٢۶٣ فرعی از ۴٢-اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )هیدج خیابان طالقانی( خریداری از مالک 
رسمی )شعبانعلی برجی وسایر مالکین مشاعی( محرزگردیده است لذا به منظوراطلاع عموم مراتب دردونوبت به فاصله ١۵روز آگهی می‌شود 
درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشد میتوانداز تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایید بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادرخواهد شد.* تاریخ انتشار اول ٠٩/١۵/١۴٠۴
تاریخ انتشار دوم ٠٩/٣٠/١۴٠۴

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و شاختمانهای فاقد سند رسمی

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و شاختمانهای فاقد سند رسمی

حمید بابائی رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان سلطانیه 

سعید بهرامی-رئیس اداره ثبت اسنادواملاک 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ........... هیات 
اول دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه  ثبت ملک سلطانیه تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی  خانم رباب سلیم خانی ویری به شناسنامه شماره ۸۱۳ کدملی 5899737514 صادره فرزند ابوالفضل در ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی 

کاداستری((به مساحت 12586/7مترمربع پلاک شماره ۳۳۵۱ فرعی از ۵۰ اصلی  
خانم رباب سلیم خانی ویری به شناسنامه شماره ۸۱۳ کدملی 5899737514 صادره فرزند ابوالفضل در ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی کاداستری(( به 
مساحت12396/7مترمربع پلاک شماره ۳۱۳۳ فرعی از ۵۰ اصلی  * خانم رباب سلیم خانی ویری به شناسنامه شماره ۸۱۳ کدملی 5899737514 صادره 
فرزند ابوالفضل در ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی کاداستری((به مساحت 8085/65 مترمربع پلاک شماره ۲۷۲۵ فرعی از ۵۰ اصلی  * خانم رباب 
سلیم خانی ویری به شناسنامه شماره ۸۱۳ کدملی 5899737514 صادره فرزند ابوالفضل در ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی کاداستری((به مساحت 
19972/22مترمربع پلاک شماره ۲۷۲۴ فرعی از ۵۰ اصلی  *خانم رباب سلیم خانی ویری به شناسنامه شماره ۸۱۳ کدملی 5899737514 صادره فرزند 
ابوالفضل در ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی کاداستری((به مساحت 16701/57مترمربع پلاک شماره ۳۱۲۱ فرعی از ۵۰ اصلی  * واقع در روستای ویر 
سلطانیه خریداری از مالک رسمی آقای محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می  شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض  خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/09/15 * تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/09/30 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای 
شماره ۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۸۰۱۵4۵۱ هیات اول دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در  واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سلطانیه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد علی خداکرمی به شناسنامه شماره 4069 
کد ملی ۵۸۹۹2۹۰۷۵۷  صادره سلطانیه فرزند عباداله در سه دانگ مشاع از ششدانگ))یک باب ساختمان((به مساحت 451/42متر 
مربع پلاک ۵4۵۴ فرعی از شماره 431فرعی از  64 اصلی واقع در سلطانیه خریداری از مالک رسمی آقای محرز گردیده است.لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض  خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است.  در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/09/15 * تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/09/30 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و شاختمانهای فاقد سند رسمی

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و شاختمانهای فاقد سند رسمی

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و شاختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی ماده ۲ قانون الحاق موادی به قانون ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن

حمید بابائی رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان سلطانیه 

حمید بابائی رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان سلطانیه 

است.  ناسازگار   Z نسل  نیاز  با  نیز  تدریس  روش‌های 
کردن،  حفظ‌  طولانی،  سخنرانی  بر  مبتنی  کلاس‌های 
کتاب‌محوری و ارزشیابی‌های حافظه‌محور برای نسلی که 
تجربه یادگیری را در قالب تصویر، ویدیو، پویانمایی، تعامل 
و بازی می‌شناسد، نه تنها کارآمد نیست بلکه ضدانگیزه 

است.
»نسل Z در گسست از نهادهای رسمی« عنوان یادداشت 
روزنامه اعتماد به قلم  امیرعباس میرزاخانی است که در آن 
آمده؛نسل Z در ایران، نسلی است که در جهان دیجیتال 
متولد شده، در زیست‌جهان تعاملی رشد کرده و اکنون 
در آستانه ورود به عرصه‌های کلیدی جامعه قرار دارد. این 
نسل با الگوهای ارتباطی، شناختی و فرهنگی کاملا متفاوت 
برابر نهادهایی قرار گرفته  از نسل‌های پیشین، امروز در 
که هنوز با منطق پیشا‌دیجیتال اداره می‌شوند. در چنین 
زیست  »شیوه  میان  گسترش  به  رو  فاصله‌ای  وضعیتی، 
نسل جدید« و »روش‌های مدیریت و آموزش در نهادهای 
رسمی« شکل گرفته؛ فاصله‌ای که اگر جدی گرفته نشود، 
منجر  اعتماد  و  مشارکت  بحران  و  عمیق‌تر  گسستی  به 

خواهد شد.
نه  اطلاعات  آن  در  که  شده  بزرگ  جهانی  در   Z نسل  
دریافت‌کننده  آنها  است.  سریع  و  فراوان  بلکه  کمیاب، 
بلکه جست‌وجوگر، گزینش‌گر  نیستند،  منفعل اطلاعات 
براساس صداقت، شفافیت و  اعتمادشان  و سنجش‌گرند. 
اصالت شکل می‌گیرد، نه براساس مقام، سابقه یا اقتدار. 
آنچه برای آنها مهم است، مرتبط بودن، کاربرد داشتن و 

واقعی بودن است.
منطق  با  همچنان  که  رسمی  ساختار  هر  نتیجه،  در   
سلسله‌مراتبی، انتقال یک‌طرفه دانش یا کنترل‌گری عمل 
کند، از نگاه نسل Z »کهنه«، »غیرواقعی« یا »بی‌اثر« تلقی 
می‌شود. در نظام آموزشی ایران، این شکاف به ‌طور آشکار 

قابل مشاهده است. 

تئوریک  اطلاعات  انباشتن  بر  همچنان  درسی  محتوای 
تاکید دارد؛ محتوایی که با نیاز واقعی نسل Z برای فهم، 
دارد.  فاصله  جامعه  واقعی  مسائل  حل  و  مهارت‌آموزی 

دانش‌آموز امروز با انبوهی از اطلاعات مواجه است.
تفکر  مانند  مهارت‌هایی  آن.  تحلیل  ابزار  فاقد  اغلب  اما   
انتقادی، سواد رسانه‌ای، حل مساله، کار تیمی و خلاقیت 
همچنان در حاشیه‌اند، حال آنکه زیست امروز، بدون این 

مهارت‌ها عملا ناممکن است. 
نتیجه این ناهماهنگی آن است که دانش‌آموزان به سمت 
که  منابعی  می‌یابند؛  گرایش  یادگیری  غیررسمی  منابع 
معتبر  و  دقیق  همیشه  اما  متنوعند،  و  جذاب  چند  هر 
ناسازگار   Z نسل نیاز  با  نیز  تدریس  روش‌های  نیستند. 
است. کلاس‌های مبتنی بر سخنرانی طولانی، حفظ‌ کردن، 
کتاب‌محوری و ارزشیابی‌های حافظه‌محور برای نسلی که 
تجربه یادگیری را در قالب تصویر، ویدیو، پویانمایی، تعامل 
و بازی می‌شناسد، نه تنها کارآمد نیست بلکه ضدانگیزه 

است.  فضای مدرسه برای بسیاری از نوجوانان امروز، محلی 
برای »اجبار« است نه »کشف«. در حالی که یادگیری در 
جهان جدید زمانی معنا دارد که فراگیر در آن مشارکت 
باشد.  داشته  پرسش  طرح  امکان  و  کند  تجربه  کند، 
روش‌های سنتی آموزش ‌و پرورش، عملا مانع شکوفایی 
استعداد نسل Z شده و راهی جز بی‌تفاوتی، مقاومت یا 
فرار از آموزش رسمی پیش پای بسیاری از آنها نمی‌گذارد.

 نقش معلم نیز در این میان اهمیت حیاتی دارد. معلم 
سنتی، حامل اصلی دانش و مرجع بی‌رقیب کلاس درس 
بود؛ اما در جهان امروز که هر دانش‌آموز با چند کلیک به 
منابع گسترده دسترسی دارد، نقش معلم باید به تسهیل‌گر، 
راهنما و مربی تبدیل شود. نسل Z معلمی را می‌پذیرد که با 

او گفت‌وگو کند، نه اینکه صرفا دستور بدهد. 
اما بخش بزرگی از معلمان ما، بدون تقصیر شخصی، برای 
آموزش  کمبود  نشده‌اند.  آماده  جدید  نقش  این  ایفای 
حرفه‌ای، نبود حمایت ساختاری و البته فشارهای معیشتی، 

اجازه نمی‌دهد معلم به کارکردِ واقعی خود در عصر جدید 
برسد. نهادهای فرهنگی نیز همچنان با رویکرد بالا به پایین 
عمل می‌کنند. نسل Z که به اصالت و شفافیت حساس 
است، پیام‌های رسمی را وقتی در قالب خطابه یا دستور 

ارایه شوند، جدی نمی‌گیرد. 
و  واقعی  تصویر  جذاب،  روایت  گفت‌وگو،  به  نسل  این 
مجازی  فضای  در  که  دستگاه‌هایی  دارد.  نیاز  مشارکت 
حضور دارند اما زبان، منطق و شیوه زیست نسل جدید را 
نمی‌شناسند، نمی‌توانند بر ذهن و دل آنها اثر بگذارند. اگر 
این روند ادامه یابد، گسست نسل Z از نهادهای رسمی نه 

یک احتمال، بلکه یک واقعیت خواهد بود.
به‌جای  ساختارها  باید  این گسست،  از  جلوگیری  برای   
انتظار برای سازگاری نسل جدید، خود را با منطق زمانه 
شیوه‌های  بنیادین  اصلاح  گام،  نخستین  بدهند.  وفق 
آموزش‌ و پرورش است: تغییر برنامه درسی از دانش‌محور 
و  تعاملی  یادگیری  محیط‌های  ایجاد  مهارت‌محور،  به 
آموزشی.  فناوری‌های  از  جدی  استفاده  و  تجربه‌محور 
مدرسه باید از فضایی انفعالی به فضایی زنده، گفت‌وگومحور 
تبدیل شود؛ جایی که دانش‌آموز احساس کند  و خلاق 
دیده می‌شود و یادگیری فرصتی برای رشد اوست، نه باری 
بر دوش او. اما این تحول بدون معلمان توانمند و باانگیزه 

امکان‌پذیر نیست. 
فقر معیشتی، فرسایش شغلی و بی‌توجهی به منزلت معلم، 
هرگونه اصلاح آموزشی را از درون تهی می‌کند. اگر آموزش 
‌و پرورش می‌خواهد در برابر موج گسست نسل Z بایستد، 
باید دو کار را همزمان انجام دهد: ارتقای جدی روش‌های 
نوین آموزشی و به رسمیت شناختن نقش اساسی معلم 
از طریق بهبود واقعی سطح معیشت و قدرت حرفه‌ای او. 
آینده آموزش و آینده ایران، از مسیر توانمندسازی »معلم« 
و »بازسازی مدرسه« و »کلاس درس« به عنوان خاستگاه 

جدی تحول در آموزش و پرورش می‌گذرد.

چرا نظام آموزشی و فرهنگی ایران از زمانه عقب مانده است؟

برنا/  عضو شورای عالی آموزش و پرورش، مصوبه افزایش سقف 
سنی داوطلبان ورود به دانشگاه فرهنگیان از ۲۴ به ۳۰ سال با 
وجود تصویب در شورای عالی انقلاب فرهنگی، هنوز به دلیل 
عدم ابلاغ ریاست‌جمهوری اجرایی نشده و موجب سردرگمی 
عالی  شورای  عضو  کربلایی،  علیرضا  است.  شده  متقاضیان 
آموزش و پرورش، با اشاره به مصوبه جدید شورای عالی انقلاب 
فرهنگی درباره افزایش سقف سنی داوطلبان ورود به دانشگاه 
انقلاب  عالی  شورای  معین  کمیسیون  کرد:  اظهار  فرهنگیان 
فرهنگی سقف سنی پذیرش داوطلبان دانشگاه فرهنگیان را از 

۲۴ سال به ۳۰ سال افزایش داد. این مصوبه یک‌بار مورد نقد قرار 
گرفت و مجدداً در کمیسیون معین بررسی شد و در نهایت به 
تصویب رسید. اکنون چند ماه از این تصویب می‌گذرد، اما هنوز 
ابلاغ ریاست محترم جمهور باقی مانده است. وی افزود: تا زمانی 
که این مصوبه توسط رئیس‌جمهور ابلاغ نشود، سازمان سنجش 
و دانشگاه فرهنگیان امکان اجرای آن را ندارند و همین موضوع 
موجب بلاتکلیفی بخش قابل توجهی از داوطلبان شده است 
چرا که کنکور دانشگاه فرهنگیان اردیبهشت‌ماه برگزار می‌شود 
و بسیاری از داوطلبان ۲۴ تا ۳۰ سال، نمی‌دانند باید برای این 

آزمون آماده شوند یا خیر. این تعلل تنها وضعیت آنان را مبهم 
کرده است. کربلایی با بیان اینکه این مصوبه اکنون در دفتر 
ریاست‌جمهوری قرار دارد و تنها مرحله ابلاغ نهایی باقی مانده، 
بیان کرد: امیدواریم دکتر پزشکیان هرچه سریع‌تر ابلاغ نهایی 
را انجام دهند تا تکلیف داوطلبان روشن شود. وی درباره اینکه 
افزایش سقف سنی تا چه اندازه می‌تواند به عدالت آموزشی یا 
تأمین نیروی انسانی کمک کند، توضیح داد: بررسی‌های آماری 
نشان می‌دهد تعداد متقاضیان ۲۴ تا ۳۰ سال بسیار محدود 
است؛ شاید در حد پنج هزار نفر باشد، ضمن اینکه قرار نیست 

اجازه  تنها  آنها  فرهنگیان شوند.  دانشگاه  وارد  افراد  این  همه 
شرکت در رقابت کنکور را پیدا می‌کنند و اگر از نظر علمی 
پذیرفته نشوند، پذیرش صورت نمی‌گیرد. کربلایی ادامه داد: 
نگرانی برخی مخالفان، خصوصاً در بدنه دانشگاه فرهنگیان، این 
است که افزایش سن باعث کاهش تبعیت‌پذیری و شکل‌گیری 
رفتاری دانشجو شود. از یک منظر این گزاره درست است، اما 
از سوی دیگر باید دید تعداد داوطلبان این بازه سنی آن‌قدر 
زیاد نیست که بخواهد ترکیب ورودی دانشگاه فرهنگیان را به 
شکل معناداری تحت‌تاثیر قرار دهد. بیش از ۹۰ تا ۹۵ درصد 
ورودی‌های دانشگاه فرهنگیان جوانان ۱۸ ساله‌ای هستند که 
بلافاصله پس از کنکور وارد دانشگاه می‌شوند، در نتیجه افزایش 
سقف سنی در فعالیت دانشگاه فرهنگیان خللی ایجاد نمی‌کنند.

عدم ابلاغ مصوبه افزایش سنی دانشگاه فرهنگیان
خبر کوتاه

سعید بهرامی-رئیس اداره ثبت اسنادواملاک 

حمید بابائی رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان سلطانیه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی آگهی موضوع ماده ٣قانون وماده١٣ آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی برابر آرا صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
وساختمانهای فاقد سندرسمی مستقردرواحدثبتی حوزه ثبت ملک ابهر بخش سه زنجان تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضیان محرز گردیده 
است لذا به منظوراطلاع عموم مراتب دردونوبت به فاصله ١۵روز آگهی می‌شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضیان اعتراضی داشته باشند میتواننداز تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایید بدیهی است 

در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد.
١-برابر رای شماره١۴٠۴۶٠٣٢٧٠٠٢٠١٨۵٢۶ مورخه ١۴٠۴/٠۶/٠٣ کلاسه ١٨٨۴-١۴٠۴ متقاضی مصطفی ربی فرزند نیاز به ش-ش 
١٠١۶ صادره از ابهردرششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ٢١۵١/۵۵ مترمربع از پلاک ١٢٣-اصلی واقع ابهر بخش سه زنجان 

)آقا قناتی ( خریداری از مالک رسمی کلیه مالکین مشاعی
 ٢-برابر رای شماره ٨۵٢۵-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/٠۶/٠٣ کلاسه ١٨٨۵-١۴٠۴ متقاضی آقای مصطفی ربی فرزند نیاز به ش-ش ١٠١۶ 
صادره از ابهردرششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ١١٩۴/۵٠ مترمربع از پلاک ١٢٣-اصلی واقع ابهر بخش سه زنجان )آقا 

قناتی( خریداری از مالک رسمی کلیه مالکین مشاعی
تاریخ انتشار اول ١۴٠۴/٠٩/١۵* تاریخ انتشار دوم ٠٩/٣٠/١۴٠۴

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  برابر رای شماره 
..... هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه  ثبت ملک 
سلطانیه تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی *آقای غضنفر اسمعیلی به شناسنامه شماره ۲ کدملی ۵۸۹۹۸۷۶۲۵۵ صادره فرزند سلطانعلی 
در ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی کاداستری((به مساحت 12767/14مترمربع پلاک شماره ۱۱۷۱ فرعی از ۸۵ اصلی  *آقای غضنفر 
اسمعیلی به شناسنامه شماره ۲ کدملی ۵۸۹۹۸۷۶۲۵۵ صادره فرزند سلطانعلی در ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی کاداستری((به مساحت  
4464/34 مترمربع پلاک شماره ۱۵۵۱ فرعی از ۸۵ اصلی  *آقای غضنفر اسمعیلی به شناسنامه شماره ۲ کدملی ۵۸۹۹۸۷۶۲۵۵ صادره 
فرزند سلطانعلی در ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی کاداستری((به مساحت 14320/11مترمربع پلاک شماره 1227 فرعی از ۰۰۰۸۵ 
اصلی  *آقای غضنفر اسمعیلی به شناسنامه شماره ۲ کدملی ۵۸۹۹۸۷۶۲۵۵ صادره فرزند سلطانعلی در ششدانگ))یک قطعه زمین 
زراعی کاداستری((به مساحت 49883/15مترمربع پلاک شماره 1419 فرعی از ۸۵ اصلی  *آقای غضنفر اسمعیلی به شناسنامه شماره ۲ 
کدملی ۵۸۹۹۸۷۶۲۵۵ صادره فرزند سلطانعلی در ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی کاداستری((به مساحت 4716/21مترمربع پلاک 
شماره 1229 فرعی از ۰۰۰۸۵ اصلی  *آقای غضنفر اسمعیلی به شناسنامه شماره ۲ کدملی ۵۸۹۹۸۷۶۲۵۵ صادره فرزند سلطانعلی در 

ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی کاداستری((به مساحت 2797/4مترمربع پلاک شماره ۱۲۲۸ فرعی از ۰۰۰۸۵ اصلی  
زراعی  زمین  قطعه  فرزند سلطانعلی در ششدانگ))یک  به شناسنامه شماره ۲ کدملی ۵۸۹۹۸۷۶۲۵۵ صادره  اسمعیلی  آقای غضنفر 
کاداستری((به مساحت 28781/74متر مربع پلاک شماره ۱۳۶۶ فرعی از ۸۵ اصلی  *واقع در روستای والایش سلطانیه خریداری از مالک 
رسمی آقای غنصفر اسماعیلی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود درصورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 

است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/09/15 *تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/09/30 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و شاختمانهای فاقد سند رسمی

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و شاختمانهای فاقد سند رسمی

ششدانگ یکباب ساختمان مسکونی به مساحت ۲۵۳۸ مترمربع و به پلاک ثبتی شماره ۷ فرعی از ۸۹ اصلی بخش زنجان واقع در روستای 
شرور،تحت شماره دفتر املاک الکترونیک ۱۳۹۷۲۰۳۲۷۰۰۳۰۰۱۱۶۰به نام آقای محمد موسی کردی فرزند سیف اله به شماره ملی 
۴۳۷۱۶۱۹۱۸۵ متولد ١٣٤٩باستناد رای شماره ٦٦١٠ مورخه 1385/4/10هئیت ماده ۱۳۳ قانون برنامه چهارم توسعه اقتصادی اجتماعی 
و فرهنگی جمهوری اسلامی ایران ثبت و در مورخ 1397/12/5سند مالکیت تک برگی آن به شماره چاپی ٧١٧٠٧٦ سری-الف ٩٧ صادر 
و تسلیم شده است که سپس برابر نامه شماره 140311990002559616مورخه 1403/4/13صادره از شعبه دوم دادیاری دادسرای 
عمومی انقلاب  خدابنده در قبال مبلغ ۱۰،۰۰۰،۰۰۰،۰۰۰ریال بازداشت گردیده است سپس آقای محمد موسی کردی با ارائه دو برگ 
استشهادیه محلی برابر درخواست وارده شماره ١٤٠٤٦٢٦٥٥٣٦۲۰۰۰۲۳۳-1404/9/1مدعی فقدان سند مذکور به علت سهل انگاری 
گردیده و متقاضی سند المثنی میباشد.لذا به موجب تبصره  یک ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت اسناد و املاک آگهی میگردد اگر شخصی 
اعتراض داشته و مدعی وجود سند مالکیت نزد خود میباشد یا معاملاتی به نفع  او انجام گردیده ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار آگهی 
با ارائه اصل سند  مالکیت یا خلاصه معامله به اداره ثبت اسناد رسید دریافت نمایند در غیر اینصورت برابر مقررات سند المثنى صادر 

و تسلیم خواهد شد.

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی آگهی موضوع ماده ٣قانون وماده١٣ آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی برابر آرا صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
وساختمانهای فاقد سندرسمی مستقردرواحدثبتی حوزه ثبت ملک ابهر بخش سه زنجان تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضیان محرز گردیده 
است لذا به منظوراطلاع عموم مراتب دردونوبت به فاصله ١۵روز آگهی می‌شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضیان اعتراضی داشته باشند میتواننداز تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایید بدیهی 

است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد.
 ١-برابر رای شماره١۴٠۴۶٠٣٢٧٠٠٢٠١٨٠۴٢مورخه ١۴٠۴/٠۵/٢٩ کلاسه ١۴٣۴-١۴٠۴ متقاضی آقای داوود خدابنده فرزند علی 
به ش-ش ۴۴٠٠٣٠۵۶۶١ صادره از در ابهر ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۴٣٢/٣۴ مترمربع از پلاک ١٢١– اصلی واقع در ابهر 

بخش سه زنجان )اراضی شریف آباد ( خریداری از مالک رسمی )کلیه مالکین مشاعی(
 ٢-برابر رای شماره ۶۶٠۶-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/٠۵/٠٨ کلاسه ۴۴۶٢-١۴٠٣ متقاضی آقای علیرضا عسگری فرزند علی به ش-ش ٢٣ 
صادره از ابهردرششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ٩٣۴٧/٠٩ مترمربع از پلاک ١٩۵٠ فرعی از ١٢٢ – اصلی واقع در ابهر 

بخش سه زنجان )اراضی شناط( خریداری از مالک رسمی خودمتقاضی 
 تاریخ انتشار اول ١۴٠۴/٠٩/١۵* تاریخ انتشار دوم ٠٩/٣٠/١۴٠۴

شماره‌شاسی:   ،201119840 موتور:  شماره  مدل:1391،به  شتاب  تندر  سیلندر  یک  موتورسیکلت  سبز  برگه 
neh200s9150127 ، پلاک ایران44835/482 آقای محمد ابوالفضلی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

اگهی صدور سند المثنی  

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و شاختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی مفقودی

جواد شفیعی رئیس ثبت اسناد و املاک خدابنده

سعید بهرامی- رئیس اداره ثبت اسنادواملاک 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی آگهی موضوع ماده ٣قانون وماده١٣ آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی برابر آرا صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
وساختمانهای فاقد سندرسمی مستقردرواحدثبتی حوزه ثبت ملک ابهر بخش سه زنجان تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضیان محرز گردیده 
است لذا به منظوراطلاع عموم مراتب دردونوبت به فاصله ١۵روز آگهی می‌شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضیان اعتراضی داشته باشند میتواننداز تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایید بدیهی است 

در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد.
١-برابر رای شماره١۴٠۴۶٠٣٢٧٠٠٢٠١۵۵۴۴ مورخه ١۴٠۴/٠۵/٠۴ کلاسه ۴٨٣٧-١۴٠٣ متقاضی آقای بهرام خلیلی ابهری فرزند حسن 
رضا به ش-ش ٣۵ صادره از در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ٣۶٩٢/٣٢ مترمربع از پلاک ١٩١۴ فرعی از ١ – اصلی واقع در ابهر 

بخش سه زنجان خریداری از مالک رسمی کلیه مالکین مشاعی
٢-برابر رای شماره ٢٠٧۴-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/٠٧/٠١ کلاسه ٢١٢٩-١۴٠٣ متقاضی خانم نسیم ولگا فرزند ویکتور به ش-ش ١٣٨٠۶ 
صادره از تهران در ششدانگ یک قطعه باغ ١۵٠٧/٠٧ مترمربع از پلاک ١٩١۴ فرعی از ١ – اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان خریداری 

از مالک رسمی کلیه مالکین مشاعی* تاریخ انتشار اول ٠٩/١۵/١۴٠۴
تاریخ انتشار دوم٠٩/٣٠/١۴٠۴

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر آراء شماره 
های 140360327006001240-140360327006001237-1404/04/16 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف  وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان طارم تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای صدقعلی کاظمی فرزند رضا 
علی بشماره شناسنامه ۳۸۲ صادره از طارم به شماره ملی 5399501635در ششدانگ دو قطعه باغ به مساحت های 878/29مترمربع 
-14085/65 مترمربع از مالکیت رسمی سید احمد موسوی و محمد حسین جعفری واقع در بخش هشت زنجان شهرستان طارم قریه کهریز 
خرم آباد پلاک 111- اصلی را نموده است.* 2-برابر رای شماره 140460327006001243 -1404/04/16هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان طارم تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم 
عشرت رضایی فرزند فتح اله بشماره شناسنامه ۲۱۰۷۶ صادره از طارم به شماره ملی 4280864837 در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 
1930/58مترمربع از مالکیت رسمی رضا علی کاظمی واقع در بخش هشت زنجان شهرستان طارم قریه کهریز خرم آباد پلاک 111-اصلی 
را نموده است.* 3-برابر رای شماره 140460327006001246-1404/04/16هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان طارم تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مصطفی کاظمی فرزند صدقعلی 
بشماره شناسنامه** صادره از طارم به شماره ملی 5390058501در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 4152/23 مترمربع از مالکیت 
رسمی رضا علی کاظمی واقع در بخش هشت زنجان شهرستان طارم قریه کهریز خرم آباد پلاک 111-اصلی را نموده است.لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵  روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند در شهرها از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق آگهی در روستا به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به اداره ثبت محل تسلیم و پس از احد رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند 
و گواهی تقدیم دادخواست را به  اداره ثبت محل تحویل نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد  شد  *تاریخ انتشار نوبت اول:1404/09/15
تاريخ انتشار نوبت دوم:1404/09/30

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و شاختمانهای فاقد سند رسمی

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و شاختمانهای فاقد سند رسمی

سعید بهرامی-رئیس اداره ثبت اسنادواملاک 

سید رضا شفیعی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان طارم  



شنبه  15  آذر   ۱۴۰۴   *   سال بیست‌وچهارم*   شماره   2985 خانوادهخانواده۶۶روز��

خبر کوتاه خبر کوتاه 

همشهری/  دکتر ایرج عبداللهی، رئیس انجمن و رئیس پنجمین کنگره بین‌المللی 
و سی‌و ششمین کنگره سالانه انجمن فیزیوتراپی در نشست خبری بیان کرد:‌ 
انجمن فیزیوتراپی جزو پیشگامان برگزاری کنگره است و این دوره برای پنجمین 
بار به صورت بین‌المللی برگزار خواهد شد. سخنرانانی هم از کشورهای مختلف به 
شکل حضوری یا آنلاین خواهیم داشت. ۳ هزار متخصص هم در گروه‌های مختلف 
پزشکی از جمله متخصص ارتوپدی، طب سالمندی، مغز و اعصاب، روماتولوژی و 
طب فیزیکی در این رویداد شرکت دارند. عبداللهی با بیان این که در حال حاضر ۹۰ 
درصد تجهیزات فیزیوتراپی در داخل کشور تولید می‌شود، عنوان کرد: با توجه به 
شیوع بالای اختلالات اسکلتی عضلانی، نیاز افراد به خدمات فیزیوتراپی بیشتر شده 
است. در حال حاضر ۹۴۰۰ فیزیوتراپ در ۴ هزار مرکز مشغول به خدمت هست. 
یعنی برای هر ۹ هزار نفر یک فیزیوتراپیست داریم که در منطقه آمار خوبی است 
اما خوب نسبت به نرم جهانی کمتر است. ۲۰ دانشکده هم در سطح کشور نیروی 
انسانی در حوزه فیزیوتراپی را تربیت می‌کنند و ۴۰۰ نفر سالانه از طریق کنکور 
سراسری وارد این رشته می‌شوند. او ادامه داد: درمان‌های مختلفی هم در این باره 
وجود دارد هم دارویی و هم جراحی. فیزیوتراپی هم درمان غیردارویی و غیرجراحی 
است، روشی کاملا ایمن، کم هزینه و بدون عارضه برای درمان اختلالات ستون 
فقرات. اگر درمان‌های به موقع برای فرد انجام شود جلوی بسیاری از مشکلات و 
جراحی‌های غیرضروری گرفته خواهد شد و زندگی بیماران کیفیت بیشتری خواهد 
داشت. عبداللهی با اشاره به تعرفه‌های پایین خدمات فیزیوتراپی هم بیان کرد: مقابل 
تعرفه‌های این خدمات گزینه‌ای به نام هشتگ وجود دارد که همان تعرفه دولتی را 
۴۰ درصد کاهش می‌دهد و کلینیک‌های فیزیوتراپی را با مشکلات متعددی مواجه 
کرده است. این در حالی است که طبق قانون باید ۷۰درصد هزینه‌های درمانی را 
بیمه پرداخت کند اما پوشش بیمه‌ای کم است و از ۱۶ خدمات فقط ۲ ‌خدمت 
تخت پوشش هستند. در حال حاضر ۸۰ درصد هزینه‌های درمانی بر دوش مردم 
است.به گفته رئیس انجمن فیزیوتراپی تقریبا ۸۰ درصد مردم حداقل یکبار دچار 
کمردرد می‌شود، ۶۰ درصد دچار گردن درد و همین عدد برای زانودرد هم وجود 
دارد. ۱۵۰ هزار نفر هم در ایران دچار سکته مغزی می‌شوند که نیاز به خدمات 

فیزیوتراپی دارند. به همین دلیل بار مالی خدمات افزایش پیدا می‌کند.

در نشست خبری انجمن فیزیوتراپی اعلام شد؛

خدمات فیزیوتراپی در ایران ارزان است اما 
همان هم تحت پوشش بیمه نیست

و  رفاه  با  آنکه  از  بیش  امروز،  بزرگ  شهرهای  در  زندگی 
پیوسته  بحران‌های  از  مجموعه‌ای  با  باشد،  همراه  آسایش 
و متداخل گره خورده است؛ بحران‌هایی که نه‌تنها کیفیت 
زیست‌محیطی را تحت تأثیر قرار داده‌اند، بلکه روان، اقتصاد 
و روابط اجتماعی شهروندان را نیز درگیر کرده‌اند. از کمبود 
و  تورم  هوا،  شدید  آلودگی  تا  گرفته  انرژی  و  آب  منابع 
ناپایداری اقتصادی، شهروندان روزمره با مسائلی مواجه‌اند که 
برنامه‌ریزی زندگی را دشوار، اضطراب را مزمن و احساس 
داده‌های  بر‌اساس  می‌برند.  میان  از  را  شرایط  بر  کنترل 
سازمان هواشناسی، از ابتدای سال آبی امسال تا هفتم آذرماه، 
میانگین بارش کشور فقط ۳.۹ میلی‌متر ثبت شده است؛ 
عددی که در مقایسه با میانگین بلندمدت ۳۳.۵ میلی‌متری، 
کاهش ‌۸۸.۳درصدی را نشان می‌دهد. بررسی استان‌ها نیز 
حاکی از آن است که تمام مناطق با کم‌بارشی مواجه بوده‌اند 
بدترین  یزد  و  قم  بوشهر، خراسان جنوبی،  استان  و چهار 
وضعیت را تجربه کرده‌اند؛ به‌طوری که طی این بازه هیچ 
بارشی ثبت نشده است. استان تهران نیز از این قاعده مستثنا 
نبوده و میانگین بارش آن از ۴۶.۹ میلی‌متر در بلندمدت، به 
فقط ۱.۲ میلی‌متر در سال آبی جاری رسیده است؛ کاهش 
‌۹۷.۴درصدی که نشان‌دهنده خشک‌سالی بی‌سابقه‌ای است. 
در شرایطی که مشکلات زیرساختی و کمبود منابع، زندگی 
شهری را تحت فشار قرار داده است، تجربه شهروندان نشان 
می‌دهد بحران‌های روزمره چطور می‌تواند روان و برنامه‌های 
معمول زندگی را مختل کند. »احسان«، شهروندی از شمال 
تهران، تجربه خود از بحران آب را شرح می‌دهد: »جمعه‌ها، 
روز تعطیل و فرصت استراحت و رسیدگی به کارهای خانه 
است. آماده می‌شوی برای هفته بعد و ناگهان ساعت 10:30 
صبح می‌بینی که آب نیست. همه برنامه‌ها متوقف می‌شود 
و باید صبر کنیم. ابتدا فکر می‌کنی دو ساعت صبر می‌کنم، 
اما مشکل ادامه پیدا می‌کند. تماس با اداره یا سازمان آب 
هیچ راهنمایی مشخصی ندارد و تازه متوجه می‌شوی برای 
دسترسی به آب باید با همسایه‌ها هماهنگ شوی، پمپ و 
منبع بخری و شرایط را مدیریت کنی«. او توضیح می‌دهد 
کمبود آب نه‌تنها زندگی روزمره، بلکه سلامت روان را تحت 
تأثیر قرار می‌دهد: »بدن وارد حالت اضطراب می‌شود و حتی 
در انجام کارهای طبیعی مثل دفع نیز تردید ایجاد می‌شود. 
فکر می‌کنی باید تا صبح شنبه صبر کنی تا آب بازگردد و 
طی این مدت خواب و استراحت نیز مختل می‌شود«. احسان 
اشاره می‌کند که وضعیت اضطراری آب با دیگر مشکلات 
ترکیب می‌شود: »آلودگی هوا، گرانی، تورم و تهدید جنگ 

همگی روی روان مردم تأثیر می‌گذارد.
زندگی  و  می‌شوند  انباشته  یکدیگر  روی  اضطراب‌ها  این   
روزمره را سخت و غیرقابل پیش‌بینی می‌کنند«. به گفته 
اثر می‌گذارد: »ماشین  روزمره  امور  تمام  بر  آب  او، قطعی 
استفاده  از ۱۰ شب  بعد  باید  که  ظرفشویی  و  لباسشویی 
شود، دیگر قابل استفاده نیست. برنامه دوش‌گرفتن، آرایشگاه 
و کارهای روتین مختل می‌شود و مدام در ذهن پردازش 
اضطراب‌ها ادامه دارد. ما برای دسترسی به آب مجبور شدیم 
با  اقدام،  این  از  پس  کنیم. حتی  نصب  و  خریداری  منبع 
خاموش‌شدن پمپ و قطع برق، آب دوباره قطع می‌شود و 
برای ادامه زندگی مجبوریم پیچ‌ها و شیرها را باز و بسته کنیم 

تا جریان آب برقرار شود. 
همه اینها هزینه و زمان اضافه تحمیل می‌کند«. او تأکید 
می‌کند این مشکلات جزء نیازهای اولیه زندگی است و عدم 
ناکارآمد زیرساخت‌ها، زندگی  به آب و مدیریت  دسترسی 
مردم را مختل و سطح اضطراب و نگرانی را به‌شدت افزایش 

می‌دهد.
 احد وظیفه، رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران سازمان 
هواشناسی، وضعیت پاییز امسال را »بی‌مانند« توصیف کرده 
و به ایسنا گفته است: »از نظر بارندگی واقعا پاییز بی‌مانندی 
است. هیچ‌وقت چنین پاییز کم‌بارشی را در دوره‌های آماری 

ندیده‌ایم. 
اکنون حدود ۷۰ روز از پاییز گذشته و بسیاری از نقاط کشور 
هیچ‌گونه بارشی نداشته‌اند. این خشک‌سالی بسیار کم‌سابقه 
فقط مختص ایران نیست و کشورهای مجاور نیز با چنین 
چشم‌انداز  درباره  همچنین  او  هستند«.  روبه‌رو  وضعیتی 

بارش‌های زمستانی پیش‌بینی کرده بارش‌ها در بیشتر مناطق 
از نرمال  در محدوده نرمال و در جنوب‌ غرب کشور فراتر 
خواهند بود و با ورود سامانه‌های بارشی از هفته جاری، انتظار 
می‌رود بارش مؤثر و حتی برف در ارتفاعات استان تهران و 

دیگر مناطق کشور آغاز شود.
‌کمبود منابع، اختلال روزمره

و  حیاتی  منابع  وضعیت  اخیر،  گزارش‌های  بر‌اساس 
زیرساخت‌های شهری در ایران با بحران جدی مواجه است. 
ذخیره سدهای اصلی تغذیه‌کننده شهرهایی مانند مشهد به 
زیر سه درصد رسیده و پنج مخزن اصلی تهران نیز فقط 
نزدیک‌شدن  که  امری  دارند؛  ظرفیت  درصد   10 حدود 
از  را نشان می‌دهد.  تأمین آب شهری  به »نقطه بحرانی« 
ناپایداری برق و گاز هم‌زمان شده  با  بد ماجرا، بحران آب 
برنامه‌ریزی‌شده  خاموشی‌های  امسال،  تابستان  در  است. 
برای کنترل فشار شبکه اعلام شد، اما قطعی‌های ناگهانی 
را مختل کرد. موضوعی  نیز گزارش شد و زندگی شهری 
که کارشناسان آن را ناشی از کاهش ظرفیت عملی تولید، 
کمبود گاز، فرسودگی نیروگاه‌ها و مدیریت ناکافی می‌دانند. 
هم‌زمان، نوسانات در جریان گاز داخلی و کاهش صادرات، 
موجب استفاده از سوخت‌های سنگین در نیروگاه‌ها و افت 
تولید برق شده و پیامدهای زیست‌محیطی و سلامتی برای 
شهروندان داشته است. این مجموعه‌ عوامل در یک چرخه 
معیوب با هم تعامل دارند: کمبود آب، افزایش تقاضای گاز 
انگیزه بیشتر  برای برق، فشار بر شبکه گاز، قطعی برق و 
شهروندان برای ذخیره‌سازی‌ که خود به اختلال بیشتر منابع 
منجر می‌شود. نتیجه این وضعیت، اختلال در برنامه‌ریزی 
روزمره، افزایش اضطراب و فشار روانی شهروندان و تهدید 

مستقیم رفاه و سلامت خانوارهاست.
‌زنجیره‌ای از تنش‌ها

ناصر قاسم‌زاد، روان‌شناس که پیش از این مدیرعامل انجمن 
حمایت از سلامت بهداشت و روان جامعه بود، با تأکید بر 
اینکه »سلامت روان فقط نبود بیماری نیست«، در گفت‌وگو 
در  شهروندان  روانی  بهداشت  می‌دهد  توضیح  »شرق«،  با 
و  اقتصادی  اجتماعی،  عوامل  که  می‌گیرد  شکل  بستری 
زیست‌محیطی نقش تعیین‌کننده‌ای در آن دارند. به گفته 
کند،  مختل  را  شهروندان  آسایش  و  آرامش  هرآنچه  او، 
می‌تواند به‌ عنوان »منبع استرس‌زا« عمل کند و زمینه بروز 
اضطراب، افسردگی و تنش‌های مداوم را در جامعه افزایش 
دهد. قاسم‌زاد معتقد است‌ در وضعیت کنونی، تعریف متعارف 
رفاه عملا برای بخش بزرگی از جامعه موضوعیتی ندارد. او 
می‌گوید: »در علم اقتصاد، چیزی به‌ نام رفاه نسبی وجود 
ندارد؛ رفاه یا هست یا نیست. وقتی کارمند یا کارگر تا دهم 
ماه از پس هزینه‌های روزمره برنمی‌آید، دیگر نمی‌توان از 
کار  ساعت  می‌شود  یادآور  او  گفت«.  سخن  رفاه  وجود 
طولانی، اشتغال دوشیفته، حذف اوقات فراغت و استهلاک 
مداوم جسم و روان، مجموعه‌ای از عوامل هستند که بستر 
تقویت  را  فراگیر  نارضایتی  و  مزمن  اضطراب  شکل‌گیری 
می‌کنند. به گفته این روان‌شناس، زندگی روزمره شهروندان 
امروز به مجموعه‌ای از تنش‌های کوچک و بزرگ گره خورده 
است؛ مسائلی مانند قطعی آب و برق، ناترازی انرژی، افزایش 
مداوم قیمت‌ها و ناپایداری اقتصادی. او اضافه می‌کند: »وقتی 
فرد بعد از یک روز کاری طولانی به خانه می‌رسد و با نگرانی 
از قطعی آب یا افزایش سرسام‌آور هزینه‌ها روبه‌رو می‌شود، 
این شرایط می‌تواند به‌طور مستقیم سلامت روان او را تحت‌ 
تأثیر قرار دهد. مردم هر روز با دغدغه‌ای تازه از خواب بیدار 
می‌شوند؛ از قیمت دلار و طلا گرفته تا احتمال گرانی سوخت 

و کالاهای اساسی«. 
یک  فقط  روان  سلامت  تأمین  می‌کند  تأکید  قاسم‌زاد 
مسئولیت فردی یا خانوادگی نیست و »دولت‌ها باید امنیت 
اقتصادی، اجتماعی و درمانی لازم را فراهم کنند«. او توضیح 
می‌دهد: »شهروند باید مطمئن باشد در صورت بیمار‌شدن، 
نظام سلامت از او حمایت می‌کند. باید بداند که قیمت‌ها 
پیش‌بینی‌پذیر است و اقتصاد از ثبات نسبی برخوردار است. 
اگر امنیت اقتصادی وجود نداشته باشد، امنیت روانی نیز 

شکل نمی‌گیرد«. 
می‌گوید:  کنونی  اقتصادی  شرایط  به  اشاره  با  او 

»لجام‌گسیختگی اقتصادی، تقریبا تمام ابعاد معیشت را تحت‌ 
تأثیر قرار داده است. 

ناترازی انرژی فقط یک بخش ماجراست؛ مردم نمی‌دانند آیا 
هفته آینده همین میزان انرژی و منابع آبی را خواهند داشت 
یا خیر و همین بی‌اطمینانی دائمی یکی از منابع اصلی فشار 

روانی است«.
‌سلامت روان در معرض فرسایش

او به آمارهای نگران‌کننده در تهران اشاره می‌کند: »طبق 
داده‌های موجود، حدود ۳۰ تا ۴۰ درصد شهروندان تهرانی 
افسردگی  و  اضطراب  مانند  خفیف  عصبی  اختلالات  از 
فشارهای  نشان‌دهنده  و  نیست  کم  آمار  این  می‌برند.  رنج 

گسترده‌ای است که زندگی روزمره بر مردم تحمیل می‌کند«. 
برای  بیمه‌ای  پوشش  »نبود  را  مشکلات جدی  از  یکی  او 
خدمات روان‌شناختی« می‌داند: »درحال‌حاضر تنها کسانی 
که توان مالی کافی دارند، می‌توانند از خدمات روان‌شناسی 
و روان‌پزشکی بهره‌مند شوند. بسیاری از کسانی که نیاز به 
درمان دارند، به دلیل هزینه‌های بالا امکان مراجعه ندارند«. 
تأمین  در  ناتوانی  و  اقتصادی  فشارهای  قاسم‌زاد،  گفته  به 
نمی‌شود،  منجر  مزمن  اضطراب  به  فقط  پایه‌ای،  نیازهای 
نیز تنزل  را  از زندگی  ارزشمندی و رضایت  بلکه احساس 
معیشتی  نگرانی‌های  دچار  مدام  که  »شهروندی  می‌دهد: 
است، نمی‌تواند احساس کند برای نظام سیاسی و اجتماعی 
به  زمان  طول  در  نارضایتی  این  است.  ارزشمند  کشورش 
می‌انجامد.  بی‌عدالتی  احساس  و  بی‌اعتمادی  شکل‌گیری 
بسیاری از مردم در سال‌های اخیر این سؤال را با خود حمل 
می‌کنند که »دولت برای سلامت روح و روان من چه کرده 
است؟« و ادامه می‌دهد: »سلامت روان و سلامت جسم لازم 

و ملزوم یکدیگرند. 
فردی که از اضطراب مزمن رنج می‌برد، دیر یا زود با مشکلات 
جسمی نیز مواجه می‌شود. این چرخه فرساینده تا زمانی که 
سیاست‌های کلان اقتصادی و اجتماعی اصلاح نشود، متوقف 

نخواهد شد«. 
قاسم‌زاد تأکید می‌کند تیم اقتصادی دولت باید در کوتاه‌مدت 
»نسخه معیشتی« مشخصی ارائه کند تا مردم احساس کنند 
روند نابسامانی‌های اقتصادی رو به کنترل است: »اگر شهروند 
احساس خشنودی اولیه و رضایت‌مندی حداقلی از زندگی 
او  زندگی  به همه عرصه‌های  نارضایتی  این  باشد،  نداشته 
سرایت می‌کند؛ از روابط زناشویی و خانوادگی گرفته تا محیط 

کار و مشارکت اجتماعی«.
‌اضطراب دائمی

در امتداد سلسله بحران‌هایی که طی ماه‌های اخیر زندگی 
هوا  شدید  آلودگی  داده،  قرار  فشار  تحت‌  را  شهروندان 
جدیدترین حلقه از زنجیره ناترازی‌هایی است که پیش‌تر با 
کمبود ذخایر آب، خشک‌سالی و قطعی‌های مکرر برق و گاز 

تجربه شده بود. 
می‌گذارند،  اثر  یکدیگر  بر  که  بحران‌هایی  از  مجموعه‌ای 
پیامد خطاهای انباشته مدیریتی در سال‌های طولانی‌اند و 
اکنون به نقطه‌ای رسیده‌اند که نه راه‌حل کوتاه‌مدت برای 
بازگرداندن شرایط به وضعیت  آنها وجود دارد و نه امکان 

پایدار گذشته. در چنین زمینه‌ای، »فؤاد« از تجربه زیسته 
و  اقتصادی  فشارهای  میان  باید  که  پدری  به ‌عنوان  خود 
تصویری  کند،  برقرار  تعادل  خانواده  سلامت  دغدغه‌های 
روشن از تأثیر این بحران‌ها بر کیفیت زندگی روزمره ارائه 
کرده،  نگران  را  شهروندان  امروز  آنچه  او،  نظر  به‌  می‌کند. 
یا آلودگی هوا نیست، بلکه فقدان امکان  فقط کمبود آب 
نهادها  ناتوانی  و  شرایط  پیش‌بینی‌ناپذیری  برنامه‌ریزی، 
فارغ  این مشکلات  او،  نگاه  از  ارائه راه‌حل عملی است.  در 
از پیامدهای فنی و زیرساختی، به‌ طور مستقیم بر زیست 
از  تصمیم‌گیری‌ها،  در  ناپایداری  می‌گذارند.  اثر  خانوادگی 
تعطیلی مدارس تا اعلام‌های ناگهانی محدودیت‌ها، هماهنگی 
میان مسئولیت‌های کاری و زندگی خانگی را دشوار کرده 
عملا  فعالیت‌ها  زمان‌بندی  در  بی‌ثباتی  او،  گفته  به‌  است. 
امکان برنامه‌ریزی را از خانواده‌ها می‌گیرد؛ مسئله‌ای که برای 
والدینی با فرزندِ در سن مدرسه، فشار روانی مضاعفی ایجاد 
می‌کند. زمانی که کودک ناچار است روزهای طولانی را در 
خانه بگذراند، علاوه بر اضطراب والدین درباره آینده تحصیلی 
او، مسئولیت مراقبت از کودک نیز بر فشارهای روزمره افزوده 
می‌شود. او معتقد است بحران‌ها فقط بر روان خانواده‌ها اثر 
نمی‌گذارند، بلکه نظام کاری را هم مختل کرده‌اند: »هر بار 
که به‌ دلیل آلودگی یا کمبود انرژی تعطیلی اعلام می‌شود، 
حجم کارهای معوقه افزایش می‌یابد و پس از بازگشایی، فشار 
بیشتری بر کارکنان تحمیل می‌شود«. به تعبیر او، شرایط 
شبیه جریانی است که در مسیر خود به مانعی برخورد کرده 
انباشتی  انباشته می‌شود؛  و حجم مشکلات پشت سر آن 
که مدیریت آن بسیار دشوارتر از وضعیت عادی است و در 
نهایت به فرسایش نیروها می‌انجامد. »فؤاد« بخش مهمی از 
این فشار را روانی توصیف می‌کند؛ فشاری ناشی از مواجهه 
مستمر با بحرانی که ابعاد آن فراتر از توان یک فرد است. به‌ 
گفته او، هر بار که خانواده راه‌حلی برای یکی از مشکلات 
پیدا می‌کند، مثل خرید تجهیزات کاهش‌دهنده اثر آلودگی، 
تلاش برای مدیریت کمبود آب، تأمین برق اضطراری و... 
بحران دیگری سر بر می‌آورد و برنامه‌ریزی انجام‌شده را بی‌اثر 
می‌کند. این چرخه بی‌پایان، به احساس ناتوانی و ساییدگی 
روانی دامن می‌زند؛ احساسی که به‌تدریج زندگی روزمره را 
تحت‌الشعاع قرار می‌دهد. در نهایت، او بزرگ‌ترین آسیب را 

در همین »انباشت تدریجی فرسودگی« می‌بیند.
‌بحران منابع و زیرساخت‌ها

بر‌اساس گزارش‌های خبری از ‌جمله خبرآنلاین، در تهران 
چهارطبقه  ساختمان  یک  تجهیز  برای  فقط  سال ۱۴۰۴، 
تک‌واحدی به سیستم ذخیره و پمپاژ آب، شامل منبع ذخیره 
و پمپ، خانوارها مجبور به صرف هزینه‌ای بین ۳۸.۵ تا ۶۱.۵ 
میلیون تومان هستند. این رقم چشمگیر، صرفا برای تضمین 
دسترسی به یکی از نیازهای ابتدایی زندگی شهری است و 
نشان‌دهنده فشار مالی درخورتوجهی است که بحران آب بر 
زندگی خانوارهای شهری تحمیل می‌کند. در همین زمینه 
و با ادامه بررسی چالش‌های زندگی شهری و تأثیر آن بر 
کیفیت زندگی مردم، حسین ایمانی‌جاجرمی، جامعه‌شناس، 
در گفت‌وگو با »شرق« به تحلیل وضعیت منابع حیاتی و 

ناترازی زیرساخت‌ها می‌پردازد.
 او شرایط موجود را از منظر اجتماعی، اقتصادی و حکمرانی 
بررسی می‌کند و پیامدهای آن بر اقشار مختلف جامعه را 
تشریح می‌کند. ایمانی‌جاجرمی با تمرکز روی ناترازی انرژی و 
تأمین آب توضیح می‌دهد: »در تابستان با کمبود برق مواجه 
بودیم و حالا در زمستان، تهدید بی‌آبی در برخی مناطق 

واقعیت دارد. 
مردم در طول روز چندین ساعت دسترسی به آب ندارند 
و این مسئله می‌تواند تبعات اجتماعی درخورتوجهی ایجاد 

کند.
 بی‌توجهی به زیرساخت‌ها، زندگی با‌کیفیت را غیرممکن 
کودکان،  متوجه  صدمات  بیشترین  او،  گفته  به  می‌کند«. 
سالمندان و افراد تنهاست. ایمانی‌جاجرمی یادآوری می‌کند 
اختلال در تأمین آب و آلودگی هوا، علاوه بر محدود‌کردن 
نیز  اجتماعی  روابط  و  آموزشی  نظام  بر  روزانه،  تحرک 
تأثیرگذار است. او اشاره می‌کند در ایران، با دولتی‌بودن تمام 
این زیرساخت‌ها، »هرگونه نارضایتی اجتماعی مستقیما به 
دولت برمی‌گردد و مسائل ساده اجتماعی می‌توانند به‌سرعت 

به بحران‌های سیاسی تبدیل شوند«.
 این جامعه‌شناس هشدار می‌دهد شرایط موجود، پتانسیل 
ایجاد خشم اجتماعی گسترده را دارد و توضیح می‌دهد این 
مسائل همراه با گرانی، تورم و تهدید جنگ، روح و روان مردم 
را تحت فشار قرار می‌دهد: »بیشترین تأثیرات مخرب متوجه 

طبقات کم‌درآمد و متوسط است«.  

گزارشی از وضعیت جوی، بی‌آبی و کم‌بارشی، هوای آلوده و تأثیر همه اینها بر سلامت روان و امید به آینده مردم؛

زندگی در زنجیره‌ای از تنش‌ها

ناآگاهی کاربران و سرمایه کلاهبرداران؛

هشدار پلیس فتا درباره کلاهبرداری‌های اینستاگرامی
با افزایش فعالیت صفحات فروشگاهی فاقد مجوز در 
اینستاگرام و رشد پرونده‌های کلاهبرداری آنلاین، 
این صفحات هشدار  از  به خرید  نسبت  فتا  پلیس 
داد. بطوریکه رئیس مرکز امداد و فوریت‌های پلیس 
فتا، در این مورد می‌گوید که بخشی قابل توجهی 
از پرونده‌های جدید، ریشه در خریدهای اینترنتی 
اعتبار  که هیچ‌گونه  دارد  و سایت‌هایی  از صفحات 
سنجی نشده و بدون نماد یا مجوز رسمی فعالیت 
خریدهای  گسترش  اخیر،  سال‌های  می‌کنند.در 
اینترنتی در کنار رشد فضای مجازی، فرصت بزرگی 
برای توسعه تجارت آنلاین فراهم کرده است. اما در 
همین بستر، فروشگاه‌های غیرمجاز در شبکه‌های 
از  استفاده  سوء  با  اینستاگرام،  ویژه  به‌  اجتماعی، 
کلاهبرداری  برای  بستری  به  شهروندان،  اعتماد 
تبدیل شده‌اند. پلیس فتا که مسئولیت رسیدگی به 
جرائم سایبری را برعهده دارد، از افزایش چشم‌گیر 

گزارش‌های مردمی در این حوزه خبر می‌دهد.
و  امداد  مرکز  رئیس  پاشایی  رامین  سرهنگ 
»حجم  با  پلیس  مواجهه  از  فتا،  پلیس  فوریت‌های 
به  مستقیماً  که  داد  خبر  پرونده‌هایی«  از  زیادی 
مربوط  غیرمجاز  فروشگاهی  صفحات  فعالیت 

می‌شود.
و  هویت  تنها  نه  صفحات  این  که  کرد  تأکید  او 
اعتماد  نماد  هیچ  بلکه  نیست،  شفاف  فعالیتشان 
الکترونیکی یا مجوز رسمی از وزارت صمت ندارند 
و با حساب‌های بانکی اجاره‌ای و خریدهای آنلاین 

مردم را به سمت کلاهبرداری سوق می‌دهند.
پاشایی با بیان اینکه برخی از این صفحات از شماره 
کارت‌های موقت یا قرضی استفاده می‌کنند و عملًا 
دشوار  بسیار  واریزی  پول‌های  پیگیری  امکان 
می‌شود، افزود: نبود درگاه پرداخت معتبر از دیگر 
نشانه‌های فعالیت غیرقانونی این کسب‌ و کارهاست.

جمعه سیاه؛ از تخفیف تا ترفند
رئیس مرکز فوریت‌های پلیس فتا یکی از بسترهای 
جشنواره‌های  اجرای  را  کلاهبرداری‌ها  این  رشد 
دانست؛  سیاه«  »جمعه  نظیر  وارداتی  تخفیفی 
آمریکای  تجاری  فرهنگ  در  ریشه  که  رویدادی 
به  نیز  ایران  در  اخیر  در سال‌های  اما  دارد  شمالی 

صورت گسترده تبلیغ می‌شود.
به گفته وی، »جمعه سیاه در کشور ما بیشتر از آنکه 
فرصتی برای خرید واقعی باشد، در بسیاری مواقع به 
ابزاری برای فریب مصرف‌کنندگان تبدیل شده است.
ابتدا  فروشگاه‌ها  برخی  که  داد  توضیح  پاشایی 
قیمت کالا را افزایش می‌دهند و سپس با برچسب 
تخفیف، آن را ارزان جلوه می‌دهند؛ روندی که باعث 

سردرگمی و زیان مردم شده است.
و  ایران  در  مصرف  الگوی  مقایسه  با  ادامه  در  او 
تخفیف‌ها  کشورها،  آن  در  گفت:  غربی  کشورهای 

مبتنی بر انبارگردانی و گردش کالا است، نه صرفاً 
تبلیغات. اما در ایران گاهی تخفیف‌های ظاهری ارائه 
می‌شود که پشت آن هیچ واقعیت اقتصادی وجود 

ندارد.
رئیس مرکز امداد و فوریت‌های پلیس فتا همچنین 
اشاره  مرد  روز  و  روز زن  مانند  روزهای جهانی؛  به 
کرد و گفت: این روزها اغلب جنبه اقتصادی دارند و 
مصرف‌کنندگان را به خریدهای غیرضروری ترغیب 
نام  با  زن  روز  ما،  فرهنگ  در  درحالی‌که  می‌کنند. 
حضرت فاطمه زهرا )س( و روز مرد با ولادت حضرت 
علی )ع( مزین است و متأسفانه فرهنگ نامتجانس 

غربی جای این ارزش‌ها را گرفته است.

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/ مدیرعامل شرکت آبفا استان زنجان گفت: امسال 
۱۵ طرح آبرسانی روستایی و شهری در شهرستان سلطانیه مورد بهره‌برداری قرار 
گرفت. علی‌محمد نادرخانی با اشاره به طرح‌های مورد بهره‌برداری در سلطانیه، اظهار 
کرد: این طرح‌ها در مجموع با اعتباری بالغ بر ۲۱ میلیارد تومان از محل اعتبارات 
تملک دارایی‌های سرمایه‌ای، منابع داخلی و روستاهای فاقد دهیاری و مشارکت‌های 
مردمی اجرا شده است. وی افزود: تأمین، لوله‌کشی و احداث خط انتقال روستاهای 
ترکانده و طهماسب‌آباد، احداث خط انتقال و یک باب مخزن ۵۰۰ مترمکعبی در 
روستای شکورآباد، حفر و تجهیز یک حلقه چاه به همراه احداث خط انتقال در 
روستای سرخه دیزج و احداث ۳.۵ کیلومتر خط انتقال به همراه احداث یک باب 
مخزن ذخیره آب در روستای پرنگین از جمله این طرح‌ها است. مدیرعامل شرکت 
آبفا استان زنجان گفت: اصلاح و لایروبی قنات آب روستای سلمان‌کندی به طول 
۱۲۰ متر، اصلاح شبکه توزیع آب و میله قنات روستای خرمدرق به طول ۳۰۰ متر، 
اصلاح و بازسازی چشمه روستای قیاسیه و اجرای طرح آبرسانی به مقبره ملاحسن 
کاشی در شهر سلطانیه از دیگر طرح های آبرسانی بهره‌برداری شده در شهرستان 
سلطانیه در سال‌جاری است. وی ادامه داد: اجرای عملیات اصلاح خط انتقال آب 
آشامیدنی شهر گوزلدره به طول ۱۷۰۰ متر، احداث مخزن ۲۰۰ مترمکعبی ذخیره 
آب در روستای قیاسیه، احداث مخزن و شبکه توزیع در روستای قشلاق، احداث 
مخزن و سه کیلومتر خط انتقال در روستای چمه و احداث شبکه توزیع آب در 
روستای سبزدرق به طول بیش از دو کیلومتر نیز امسال در شهرستان سلطانیه مورد 

بهره‌برداری گرفت.

مدیرعامل شرکت آبفا زنجان خبر داد؛
بهره‌برداری از ۱۵ طرح آبرسانی

 در شهرستان سلطانیه

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/ مدیرعامل شرکت گاز استان زنجان گفت: این استان 
با اجرای برنامه‌های مرحله‌ای، عبور از چالش‌های جغرافیایی و تمرکز بر روستاهای 
است.  گرفته  قرار  گازرسانی  پوشش  تکمیل  مسیر  در  قابل‌توجه  سرعتی  با  محروم، 
مسعود صابری‌فر با بیان اینکه اقدامات گازرسانی در استان زنجان طی سال‌های اخیر 
با تمرکز ویژه بر مناطق محروم و کم‌برخوردار انجام شده و تمام فعالیت‌ها بر اساس 
دستورالعمل‌های ابلاغی شرکت ملی گاز ایران پیش رفته است، اظهار کرد: براساس 
برنامه‌های رسمی، میزان تحقق گازرسانی به روستاهای استان حدود ۳/۹۷ درصد اعلام 
شده که نشان‌دهنده پیشرفت بسیار مطلوب و پوشش گسترده شبکه گاز در مناطق 

روستایی و دورافتاده است. 
وی با بیان اینکه این میزان تحقق حاصل برنامه‌ریزی مرحله‌ای، مطالعات فنی پیش 
از اجرا و تخصیص اعتبارات دولتی برای توسعه زیرساخت‌ها بوده است، بیان کرد: در 
بسیاری از روستاهای محروم، عملیات شامل اجرای خطوط تغذیه، نصب ایستگاه‌های 
تقلیل فشار، اجرای شبکه توزیع داخلی و نصب انشعابات خانگی بوده است.  مدیرعامل 
شرکت گاز استان زنجان با اشاره به اینکه شرایط جغرافیایی سخت، فاصله زیاد روستاها 
اجرایی محسوب  چالش‌های  مهم‌ترین  از  فصلی،  محدودیت‌های  و  اصلی  از خطوط 
می‌شد؛ با این‌حال پروژه‌ها مطابق استانداردهای ایمنی و فنی به سرانجام رسیده‌اند، 
افزود: اکنون بخش عمده‌ای از خانوارهای ساکن در مناطق محروم از نعمت گاز طبیعی 
برای گرمایش، پخت‌ و پز و سایر نیازهای انرژی برخوردار شده‌اند که موجب کاهش 

هزینه‌ها، بهبود رفاه و افزایش ایمنی مصرف‌کنندگان شده است. 
وی عنوان کرد: در مورد روستاها و مناطق محرومی که هنوز در نوبت یا دستور کار قرار 
دارند، برنامه‌ریزی لازم انجام شده و در صورت صدور الزامات جدید از سوی شرکت ملی 
گاز ایران، اقدامات مطابق قوانین و مقررات ابلاغی پیش خواهد رفت.  صابری‌فر ادامه داد: 
برخی روستاها به دلیل شرایط خاص توپوگرافی، فاصله زیاد از شبکه یا کمبود جمعیت، 

نیازمند بررسی‌های مجدد و تعیین الگوی مناسب تأمین انرژی هستند. 
وی ابراز کرد: با ادامه این مسیر و تکمیل باقیمانده پروژه‌ها، انتظار می‌رود طی سال‌های 
آینده پوشش گازرسانی در مناطق محروم استان زنجان به سطح صد در صد نزدیک 
شده و تمامی خانوارهای واجد شرایط از خدمات پایدار و ایمن گاز طبیعی بهره‌مند 
شوند. مدیرعامل شرکت گاز استان زنجان با بیان اینکه گاز یکی از مهم‌ترین نعمت‌هایی 
است که نقش بزرگی در زندگی روزمره و توسعه اقتصادی کشور دارد، ابراز کرد: وجود 
شبکه گسترده گازرسانی باعث شده خانوارها در شهرها و روستاها از انرژی پاک، ارزان 

و قابل‌اعتماد بهره‌مند شوند.

مدیرعامل شرکت گاز استان زنجان عنوان کرد:
حرکت زنجان به سوی گازرسانی کامل
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خبر کوتاه خبر کوتاه 

روز��

رئیس فدراسیون تکواندوی ایران :
نگران بیمار شدن تکواندوکاران هستم

نخستین بانوی تاریخ کاراته ایران :
مدال طلای جهان بهترین پایان ممکن 

برای سال 1404 بود

پانا/ اکثر کشورها به نحوه میزبانی کنیا اعتراض داشتند. ابتدایی‌ترین امکانات مانند 
سرویس بهداشتی در کنیا نیست.

رئیس فدراسیون تکواندوی ایران گفت: کنیا میزبان مسابقات قهرمانی زیر ۲۱ سال 
جهان است اما خیلی از کشورها به نحوه میزبانی و نبود ابتدایی‌ترین امکانات اعتراض 

داشتند.
هادی ساعی رییس فدراسیون تکواندوی ایران در حاشیه مسابقات قهرمانی زیر ۲۱ 

سال جهان گفت:
- شرایط تیم تکواندوی ایران خوب است.

- سارا صوفی باخت با این حال انتظار ما را برآورده کرد.
- برای صوفی پیش‌بینی مدال نمی‌کردیم و خواستیم به عنوان سنگین وزن کسب 
تجربه کند. - اکثر کشورها به نحوه میزبانی کنیا اعتراض داشتند.- ابتدایی‌ترین 
امکانات مانند سرویس بهداشتی در کنیا نیست.- نگران بیمار شدن ملی‌پوشان 

هستیم.- امنیت کنیا خوب نیست و ورزشکار اردن را دزدیدند.

تسنیم/ آتوسا گلشادنژاد در کرمانشاه، از حس و حال خود پس از این موفقیت بزرگ 
گفت و اظهار داشت: خیلی خوشحالم که توانستم نخستین طلای تاریخ کاراته بانوان 

ایران را در میادین جهانی کسب کنم و این افتخار را برای کشورم رقم بزنم.
وی با اشاره به سطح بالای رقابت‌ها تصریح کرد: در این مسابقات، نفرات برتر رنک 
یک تا 32 جهان حضور داشتند و مبارزات بسیار سخت و فشرده‌ای را پشت سر 
گذاشتم. در بخش تیمی برابر حریفانی از کامرون، ازبکستان و لیتوانی به برتری 
رسیدیم و وارد مرحله حذفی شدیم. در ادامه حریف شیلیایی را شکست دادم و به 
یک چهارم و سپس نیمه نهایی راه یافتم؛ جایی که مقابل نمایندگان بلاروس و تونس 

قرار گرفتم و با پیروزی وارد فینال شدم.
گلشادنژاد خاطر نشان کرد: در دیدار نهایی با قهرمان جهان از چین مبارزه کردم و 
خدا را شکر با نتیجه 4 بر 2 پیروز شدم و مدال طلا را به دست آوردم. این طلای 

جهانی بهترین پایان ممکن برای سال 1404 بود.
وی درباره نقش مهم مربی کرمانشاهی‌اش پگاه زنگنه، گفت: خانم زنگنه علاوه 
بر اینکه سرمربی تیم ملی بوده، مربی شخصی من در کرمانشاه هم هست. طی 
سال‌ها با مربیان مختلف کار کردم، اما برای پیشرفت بیشتر، شش سال است زیر 
نظر ایشان تمرین می‌کنم. خدا را شکر هدف‌گذاری‌ها دقیق بود و نتیجه آن همین 

مدال تاریخی است.
گلشادنژاد از پیام تبریک رئیس جمهور ابراز خوشحالی کرد و افزود: پیامی از رئیس 
جمهور محترم دریافت کردم که باعث دلگرمی و انگیزه بیشتر من شد. از توجه و 

محبت ایشان تشکر می‌کنم.
این قهرمان تاریخ‌ساز کاراته بانوان ایران خطاب به مسئولان ورزش کشور یادآور شد: 
انتظار ما این است که توجه بیشتری به ورزش‌های انفرادی و به‌ویژه کاراته داشته 

باشند تا مسیر پیشرفت برای دختران این سرزمین هموارتر شود.
گلشاد نژاد افزود: همه موفقیتم را مدیون زحمات پدر و مادرم، حمایت‌های رئیس 
فدراسیون کاراته، آقای رهنما و تلاش کادر فنی به‌ویژه خانم پگاه زنگنه و خانم لاله 

صمدی هستم. این مدال را با افتخار تقدیم مردم عزیز کشورم می‌کنم.

جواد شفیعی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان خدابنده 

سعید بهرامی-رئیس اداره ثبت اسنادواملاک 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  برابر آرای 
صادره برابر مصوبه شماره 32705/1402 مورخه 1402/02/27 هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خدابنده تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای داود سلیمی فرزند 
محرمعلی به پلاک ثبتی 97/887 اصلی بخش 5  زنجان خریداری از مالک رسمی و یا قرارداد عادی و مبایعنامه نامه لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند  مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس  از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت  انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  تاریخ انتشار نوبت اول:1404/08/28
 تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/09/14

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی آگهی موضوع ماده ٣قانون وماده١٣ آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی برابر رای شماره ١٠٣۶-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/٠۴/٠١ کلاسه ۴۵٠۶-

١۴٠٣ هیات اول /دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی مستقردرواحدثبتی حوزه ثبت ملک 
ابهر تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای اسمعلی شکوری فرزند باب اله به شماره شناسنامه ١۵٧٨ صادره از ابهردرششدانگ یک 
قطعه باغ به مساحت ٢٣٢٧/٢۶ مترمربع از پلاک ١٨٣٠فرعی از ١-اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )باغات بیگیر( خریداری از مالک 
رسمی کلیه مالکین مشاعی محرز گردیده است لذا به منظوراطلاع عموم مراتب دردونوبت به فاصله ١۵روز آگهی می‌شود درصورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشد میتوانداز تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایید بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد.

تاریخ انتشار اول ١۴٠۴/٠٩/١۵* تاریخ انتشار دوم ٠٩/٣٠/١۴٠۴

برابر آراء هیات قانون صدرالاشاره تصرفات مالكانه آقای قندعلی ادینه لو فرزند سلمان نسبت به ششدانگ 5 قطعه زمین مزروعی در 
پلاک 185 اصلی روستای دولاناب بخش 7 زنجان خریداری از آقای سلمان ادینه لوبه شرح ذیل محرز گردید. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند ماليكت متقاضي اعتراضي داشته باشند 
مي توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت كي ماه از 
تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند.بديهي است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقررطبق 
مقررات سند ماليكت صادر خواهد شد. 1-پلاک 265 فرعی به مساحت 132155/98 مترمربع2- پلاک 268 فرعی به مساحت 529/54 
مترمربع3- پلاک 270 فرعی به مساحت 948/06 مترمربع4- پلاک 269 فرعی به مساحت 678/31 مترمربع5- پلاک 266 فرعی به 

مساحت 110737/98 مترمربع
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/08/28   تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/09/15

نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت تبلی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر  آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین 
رای شماره140460327008015450هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقردر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سلطانیه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مهدی خداکرمی به شناسنامه شماره ۱۱ کدملی 
۵۸۹۹۹۱۲۴۰۵ صادره سلطانیه فرزند محمد علی سه دانگ مشاع ارتششدانگ))یک باب ساختمان((به مساحت 451/42 متر مربع پلاک 
۵۴۵۴ فرعی از شماره431 فرعی از ۶۲ اصلی واقع در سلطانیه خریداری از مالک رسمی آقای محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب دردو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شوددر صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود  را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است درصورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/09/15* تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/09/30  

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی آگهی موضوع ماده ٣قانون وماده١٣ آئین 
نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی برابر آرا صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی مستقردرواحدثبتی حوزه ثبت ملک ابهر بخش سه زنجان تصرفات مالکانه بلا 
معارض متقاضیان محرز گردیده است لذا به منظوراطلاع عموم مراتب دردونوبت به فاصله ١۵روز آگهی می‌شود درصورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند میتواننداز تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایید بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادرخواهد شد.
١-برابر رای شماره٨۵٧٧-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/٠۶/٠٣ کلاسه ۵١۵٨-١۴٠٣ متقاضی آقای روح اله اکبری غیبی فرزند ولی اله 
به ش-ش ١٩۵١ صادره از قیدار در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ١٧٧٠/٢٣ مترمربع از پلاک ١٩١۴ فرعی از ١ – اصلی 

واقع در ابهر بخش سه زنجان)ابهر اراضی و باغات قرا جوب( خریداری از مالک رسمی کلیه مالکین مشاعی
٢-برابر رای شماره١۴٠۴۶٠٣٢٧٠٠٢٠١۴٨٨٢ مورخه ١۴٠۴/٠۴/٢٩ کلاسه ۵٢٩٠-١۴٠٣ متقاضی آقای مرتضی محمدی 
فرزند قهرمان به ش-ش ١۴۴٢ صادره از ابهردرششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ٩٨/٢۶ مترمربع از پلاک ٢٣۵-فرعی 

از ١-اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان خریداری از مالک رسمی پرویز اعلایی
٣-برابر رای شماره١۴٠۴۶٠٣٢٧٠٠٢٠٠۴٧٢٢ مورخه ١۴٠۴/٠٢/١۶ کلاسه ٢٨٠۶-١۴٠٣ متقاضی آقای عرفان ایزد مهر 
فرزند عباس به ش-ش ۴۴٠٠١٧٢٠١۵ صادره از در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ١٠۶۴/۴٩ مترمربع از پلاک ١٩١۴ 

فرعی از ١ – اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )ابهر اراضی بیگیر( خریداری از مالک رسمی کلیه مالکین مشاعی
فرزند  محمدی  شاه  صفدر  آقای  متقاضی   ١۴٢١١٩-٠٣ کلاسه   ١۴٠۴/٠۵/٢۶ مورخه   ١۴٠۴-٧۵٩٢ شماره  رای  ۴-برابر 
غلامحسن به ش-ش ١١۵ صادره از ابهردرششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۴٣٨٣/٧٣ مترمربع از پلاک ١٩١۴ فرعی از 

١ – اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )باغات کهریز( خریداری از مالک رسمی کلیه مالکین مشاعی
تاریخ انتشار اول ١۴٠۴/٠٩/١۵* تاریخ انتشار دوم ٠٩/٣٠/١۴٠۴

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی آگهی موضوع ماده ٣قانون وماده١٣ آئین نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی برابرآرا صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی مستقردرواحدثبتی حوزه ثبت ملک ابهر بخش سه زنجان تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضیان 
محرز گردیده است لذا به منظوراطلاع عموم مراتب دردونوبت به فاصله ١۵روز آگهی می‌شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند میتواننداز تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به مراجع قضایی تقدیم 

نمایید بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد.
١-برابر رای شماره١۴٠۴۶٠٣٢٧٠٠٢٠١٠۴٩٣ مورخه ١۴٠۴/٠٣/٢٧ کلاسه ٣٩۴٠-١۴٠٢ متقاضی آقای زید اله محمدی فرزند 
عزیز محمد به ش-ش ٨۴٧ صادره از در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ٧٨١١/٢٨ مترمربع از پلاک ۶٨ – اصلی 

واقع در ابهر بخش سه زنجان )اراضی روستای پیرسقا( خریداری از مالک رسمی کلیه مالکین مشاعی
٢-برابر رای شماره ۶٩٠٩-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/٠۵/١٧ کلاسه ۵٨۶۶-١۴٠٣ متقاضی خانم سهیلا شیر زاده فرزند غفار به ش-ش 
۶۴ صادره از در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۶٨۶/٢٣ مترمربع از پلاک باقیمانده ١٩۴٩فرعی از ١٢٢ – اصلی واقع در ابهر 

بخش سه زنجان )اراضی شناط( خریداری از مالک رسمی کلیه مالکین مشاعی
٣-برابر رای شماره ١٧٣٨٣-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/٠۵/٢١ کلاسه ۵٨۶٣-١۴٠٣ متقاضی آقای مجید عسگری فرزند خسرو به 
ش-ش ۴٣٠۵ صادره از مرکزی در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۴۵٩/٠٧ مترمربع از پلاک ١٩٠١ فرعی از ١٢٢ – اصلی 

واقع در ابهر بخش سه زنجان )اراضی شناط( خریداری از مالک رسمی کلیه مالکین مشاعی
۴-برابر رای شماره ١۴٨١٩-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/٠۴/٢٩ کلاسه ٢٨۶١-١۴٠٣ متقاضی آقای محمد ابراهیم حاجی حسنی فرزند 
مسلم به‌ ش-ش ۵٠ صادره از در ششدانگ یک باب خانه به مساحت ٢٠٠/۶٨ مترمربع از پلاک ٣۵١ فرعی از ١٢٢ – اصلی واقع 

در ابهر بخش سه زنجان )شناط خیابان بهشتی( خریداری از مالک رسمی مسلم حاجی حسنی
تاریخ انتشار اول ١۴٠۴/٠٩/١۵* تاریخ انتشار دوم ٠٩/٣٠/١۴٠۴

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و شاختمانهای فاقد سند رسمی

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و شاختمانهای فاقد سند رسمی

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و شاختمانهای فاقد سند رسمی

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و شاختمانهای فاقد سند رسمی

سعید حسنی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک زنجان 

حمید بابانی  رئیس ثبت اسناد و املاک  شهرستان سلطانیه

سعید بهرامی-رئیس اداره ثبت اسنادواملاک 

سعید بهرامی-رئیس اداره ثبت اسنادواملاک 

برابر رای هیات قانون صدرالاشاره تصرفات مالكانه آقای/خانم اسداله رحمتی فرزند فرمان  نسبت به 84 شعیر مشاع از 96 شعیر 
عرصه به انضمام ششدانگ اعیان یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 3472/25 مترمربع تحت پلاک 552 فرعی از 102 اصلی 
روستای قاهران بخش 7 زنجان خریداری از آقای صادق اوجاقلو محرز گردید.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند ماليكت متقاضي اعتراضي داشته باشند ميتوانند از 
تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت كي ماه از تاريخ 
تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند.بديهي است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقررطبق 

مقررات سند ماليكت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/08/28* تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/09/15

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی آگهی موضوع ماده ٣قانون وماده١٣ آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی برابر آرا صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
وساختمانهای فاقد سندرسمی مستقردرواحدثبتی حوزه ثبت ملک ابهر بخش سه زنجان تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضیان محرز گردیده 
است لذا به منظوراطلاع عموم مراتب دردونوبت به فاصله ١۵روز آگهی می‌شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضیان اعتراضی داشته باشند میتواننداز تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایید بدیهی 

است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد.
١-برابر رای شماره ٣۵٠۶-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/٠٢/٠۶ کلاسه ٢۴۴٠-١۴٠٣ متقاضی آقای مسعود میرزآقایی فرزند محمود به ش-ش 
١٠٣ صادره از ابهردرششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ١٢۶٣/٢٧ مترمربع از پلاک ١٨٣٠فرعی از ١-اصلی واقع در ابهر بخش سه 

زنجان )باغات بیگیر جنب موتور آب امام رضا( خریداری از مالک رسمی کلیه مالکین مشاعی
٢-برابر رای شماره١۴٠۴۶٠٣٢٧٠٠٢٠١٣٠٣۴ مورخه ١۴٠۴/٠۴/١٧ کلاسه ۵١١-١۴٠٣ متقاضی خانم معصومه مرادی دودانگه فرزند 
قربانعلی به ش-ش ٢۵٧ صادره از در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ١۴٧٢/۴۴ مترمربع از پلاک ١٨٣٠فرعی از ١-اصلی 

واقع در ابهر بخش سه زنجان خریداری از مالک رسمی کلیه مالکین مشاعی
تاریخ انتشار اول ١۴٠۴/٠٩/١۵*تاریخ انتشار دوم ٠٩/٣٠/١۴٠۴

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک شهرستان ماهنشان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضیان در پلاک۹۱ - اصلی واقع در بخش زنجان روستای اقکند 
به موجب آراء صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مورد تایید گردیده است.لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو  نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار  اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به  مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
آقای قدیر علی نعمتی پرچینی فرزند محرمعلی به کد ملی ۵۶۰۹۳۹۶۸۸۳ صادره از ایران در ۲ قطعه زمین کشاورزی به مساحت 

15318/73 و 2181/39مترمربع در ششدانگ پلاک ۹۰۸ و ۹۰۷ فرعی از91-اصلی واقع در روستای اقکند بخش 6زنجان .  
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/09/15  * تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/09/30  

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۴۶۰۳2۷۰۰۸۰۰۸۰۳۷ هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سلطانیه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای احمد کتابی به شناسنامه شماره ۵۸۹۰۰۲۵۰۴۱ کدملی 
۵۸۹۰۰۲۵۰۴۱ صادره فرزند ایرج در ششدانگ ))یک قطعه زمین زراعی کاداستری(( به مساحت 16997/91 مترمربع پلاک شماره ۲۶۵ 
فرعی از ۵۷ اصلی واقع در روستای ارجین خریداری از مالک رسمی آقای محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره  تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.تاریخ انتشار نوبت اول:1404/09/15 
 تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/09/30 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و شاختمانهای فاقد سند رسمی

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و شاختمانهای فاقد سند رسمی

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و شاختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی ماده ۲ قانون الحاق موادی به قانون ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و شاختمانهای فاقد سند رسمی

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و شاختمانهای فاقد سند رسمی

سعید حسنی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک زنجان 

سعید بهرامی-رئیس اداره ثبت اسنادواملاک 

حمید رضا ملکی رئیس ثبت اسناد و املاک  

حمید بابائی رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان سلطانیه 

سرمربی تیم ملی فوتسال زنان با اعلام رضایت از عملکرد 
ملی‌پوشان در جام جهانی بیان کرد: در چهار ماهی که وقت 
داشتیم تمام توان‌مان را گذاشتیم تا تیمی را که بعد از جام 
ملت‌ها از نظر روانی و فنی فروپاشیده بود، از زمین بلند کنیم 

و انرژی بدهیم که همین اتفاق هم افتاد.
تیم ملی ایران در اولین دوره جام جهانی فوتسال زنان، در 
بود که  پاناما هم‌گروه  و  ایتالیا  برزیل،  تیم‌های  با   D گروه
ابتدا مقابل برزیل با نتیجه ۴ بر ۱ شکست خورد، در دومین 
مسابقه ۶ بر ۲ از سد پاناما گذشت و در حساس‌ترین دیدار 
هم ۳ بر ۱ برابر ایتالیا شکست خورد تا با قرار گرفتن در رتبه 
سوم گروه خود از صعود به یک چهارم نهایی و جمع هشت 

تیم برتر جهان بازبماند.  
تیم ملی بعد از جام ملت‌ها از نظر روانی و فنی فروپاشیده بود

شهرزاد مظفر در مورد عملکرد تیم ملی در این رقابت‌ها به 
ایسنا گفت: از نتایج راضی بودم و به نظرم عملکرد تیم خیلی 

خوب بود.
 فراموش نکنیم طی ۶، ۷ سال گذشته چه دورانی داشتیم و 
در جام جهانی مقابل چه تیم‌هایی بازی کردیم، یعنی وقتی 
همه چیز را روی هم بگذاریم، بچه‌ها بیش از انتظار بازی 
کردند. در طول ۴ ماهی که وقت داشتیم تمام توان‌مان را 
گذاشتیم تا تیمی را که بعد از جام ملت‌ها از نظر روانی و فنی 

فروپاشیده بود، از زمین بلند کنیم و انرژی بدهیم.
 همین اتفاق هم افتاد و تیمی یکدست، بی‌حاشیه، یکدل و 
صمیمی راهی مسابقات شد اما کار آماده‌سازی ذهنی، فنی 
و بدنی تیمی که بتواند با تیم‌های اول و پنجم دنیا بجنگد، 
آسان نبود. فکر می‌کنم با توجه به وقت کم و شرایطی که تیم 

را تحویل گرفتیم، بچه‌ها فراتر از انتظار هم بودند.  

سرمربی شدم تا از بروز فاجعه جلوگیری کنم 
او در واکنش به اینکه پذیرش سرمربیگری تیم ملی پیش از 
جام جهانی نوعی ریسک بود، بیان کرد: می‌دانستم چالشی 
بزرگ و تیغی دو لبه است، اما در شرایطی قرار گرفته بودم 
که هم دلم می‌خواست برای تیم ملی کاری انجام بدهم و هم 

از طرف دیگر اعتبار و آبروی خودم وسط بود.
 با این حال فکر می‌کنم کارم را موفق انجام دادم و پیش 

وجدانم راضی هستم. نمی‌خواهم سوءبرداشت شود اما فکر 
شد،  انجام  تیم  روی  ماه  چهار  این  که  کاری  اگر  می‌کنم 
صورت نمی‌گرفت اعتبار فوتبال ایران در جام جهانی با فاجعه 
روبرو می‌شد. یکی از دلایلی که سرمربیگری تیم ملی را قبول 
کردم این بود که از بروز این فاجعه جلوگیری کنم که فکر 
می‌کنم این اتفاق هم افتاد. الان حداقل سرمان بالاست. ۷ 
سال رکود و رخوت در فوتسال زنان داشتیم و نمی‌توانیم 
در ۴ ماه آن را جبران کنیم، بلکه چیزی که با چهار ماه کار 

کردن نشان دادند، زیاد هم بود.  

بازخورد مردم و فدراسیون مثبت بود
مظفر در واکنش به استوری حمایتی ملی‌پوشان از او بعد از 
جام جهانی گفت: در جریان آن استوری نبودم. اینستاگرام 

فعالی ندارم و آدم شبکه‌های اجتماعی نیستم.
تیم  با هماهنگی مدیر رسانه‌ای  را خودشان  استوری  آن   
گذاشته بودند و فکر می‌کنم جنبه تشکر داشت تا حمایت 
چون ما چهار ماه کنار هم بودیم و خیلی خالصانه و صمیمانه 

با هم کار می‌کنیم. 
سعی می‌کنم در عین رعایت فواصل مربی و شاگرد سعی 
می‌کنم دل‌ها به هم نزدیک باشد و فکر می‌کنم کارشان 

جنبه تشکر داشته است.  
او در واکنش به اینکه حرکت هماهنگ ملی‌پوشان نگرانی 
قطع همکاری مظفر با فدراسیون را به وجود آورد، بیان کرد: 
از طرف فدراسیون این حس را نگرفتم و بعد از هر بازی 

بازخوردهای مثبتی گرفتم. 
ضمن اینکه بازخورد مردم هم مثبت بود و واقعی‌ترین حسی 
که همیشه نسبت به عملکرد یک تیم وجود دارد، حس مردم 
نسبت به بازی‌های تیم است. با این حال دست فدراسیون 
همواره برای انتخاب و تغییر سرمربی باز است و با احترام 

می‌پذیرم.

آمده‌ام تیمی سربلند بسازم
مظفر در پاسخ به اینکه در صورت موافقت فدراسیون، تمایلی 
به ادامه همکاری با تیم ملی دارید، گفت: فقط برای هدایت 
تیم ملی در جام جهانی نیامده‌ام بلکه آمده‌ام که کار کنم 

و تیمی بسازم که دوباره سرش را بلند کند و باعث اعتبار 
فوتسال ایران و غرور و افتخار ایرانیان شود.

 اگر بمانم هم این کار را خواهم کرد. الان که هر چهار سال 
یکبار جام جهانی داریم، می‌توانیم برنامه‌ریزی بهتری داشته 
باشیم. اگر در چند سال گذشته مقداری غافل بودیم و این 
جام جهانی را خیلی جدی نگرفتیم، الان دیگر نمی‌توانیم این 
بهانه را بیاوریم چون می‌دانیم در تقویم FIFA وجود دارد و 

باید خود را با آن وفق بدهیم.

قول می‌دهم جام جهانی بعدی جزو چهار 
تیم برتر باشیم

او با بیان اینکه دلم می‌خواهد برنامه‌ای چهار ساله به فدراسیون 
بدهم، دیدگاه‌مان را جهانی و خود را به استانداردهای جهانی 
نزدیک کنیم، تصریح کرد: اگر می‌خواهیم بین چهار تیم برتر 
جهان باشیم کاری چهار ساله لازم است. نمی‌شود سه سال 
آینده غافل باشیم و یک سال به جام جهانی به تکاپو بیفتیم. 

بالاخره یک جا ضربه آن را می‌خوریم. 
جام جهانی بازه زمانی پرتلاشی را می‌طلبد که باید برای هر 
روز آن برنامه‌ریزی شود. قول می‌دهم چهار سال آینده هم 
تیم ملی سرپا و جوانی را به فوتسال معرفی کنیم و هم جزو 
چهار تیم برتر جهان باشیم چون فوتسال ایران پتانسیل و 

ظرفیت دارد و باید آن را بالفعل کنیم.
مظفر با تاکید بر اینکه پیش از جام جهانی وقت جوانگرایی 
روی  خیلی  ما  لیگ  در  گفت:  است،  نداشته  ملی  تیم  در 
است  کم  جوان  بازیکنان  تعداد  و  نشده  کار  بازیکن‌سازی 
اما یک ماه از لیگ گذشته بود که به جام جهانی رفتیم. 
کدام مربی بازیکنانی که دو سال قهرمان آسیا شده، تجربه 
بین‌المللی دارند و هنوز هم در لیگ بهترین بازیکنان هستند 
را یک ماه مانده به مسابقات با بازیکنان جوان لیگ جایگزین 
تیم  به  بازیکن جدید هم  دو  یکی،  وجود  این  با  می‌کند؟ 
آوردیم و به آنها بازی هم دادیم، اما ممکن نبود که با یک ماه 
برگزاری لیگ و در فاصله یک ماه مانده به جام جهانی تیم 
را جوان و بازیکنانی که در لیگ دیده بودیم را، اضافه کنیم. 
از طرفی ما سه ماه مسائل زیادی را به تیم گفته بودیم و 
تغییرات تاکتیکی زیادی را ایجاد کرده بودیم اگر بازیکنانی 

که خود را با تاکتیک‌های ما تطبیق داده بودند یک ماه مانده 
به مسابقات با بازیکنان جدید جایگزین می‌کردیم  از نظر 

تاکتیکی هم انسجام تیمی ما دچار مشکل می‌شد.
مارال همه کار کرد جز گلزنی

او در مورد عملکرد مارال ترکمان در جام جهانی که پیش 
از رقابت‌ها گفته بود می‌خواهد عملکرد متفاوتی از خود به 
نمایش بگذارد اما موفق به گلزنی نشد، بیان کرد: مارال همه 

کار کرد فقط گل نزند. 
او بازیکنی بود که از نظر حمله، دفاع و کارهای انفرادی یکی 

از بهترین بازیکنان در تیم ما بود. 
فراموش نکنیم مقابل تیم‌هایی مثل برزیل و ایتالیا گل زدن 
سخت است و آنقدر موقعیت گیر نمی‌آید. مارال وظایف خود 
را به نحو احسن اجرا کرد. این بازیکن ۲۲ ساله با این همه 
فشاری که از نظر روحی و روانی برایش وجود داشت روحیه 

خود را حفظ کرد و توانست در خدمت تیم باشد.
مظفر ادامه داد: من و مارال خیلی با هم صحبت کردیم چون 
می‌خواستم این فشار را از روی او بردارم. پست مارال پیوت 
است و همه از این پست انتظار گل دارند اما فراموش نکنیم 
برخی از بازیکنان را شناسایی و کنترل می‌کنند، در نتیجه آن 
بازیکنان با وظایف جدید بقیه بازیکنان را در موقعیت گل‌زنی 

قرار می‌دهند، مارال هم دقیقا همین کار را انجام داد.   
آنقدر در خدمت تیم بود و کمک کرد که گل نزدنش به چشم 
نیامد. خودش هم می‌گفت دلم می‌خواهد در خدمت تیم 

باشم و برایم مهم نیست گل بزنم.
این سن  این نشان می‌دهد چقدر روح بزرگی دارد و در   
بالغانه فکر می‌کند. آنقدر که دیگران حساس بودند، در تیم 

فشار روی او نبود.

مقابل قدرت اول دنیا پایاپای بازی کردیم
سرمربی تیم ملی فوتسال زنان با بیان اینکه خوشحالم که با 
عملکردمان در بازی مقابل برزیل انتظار صعود از گروه را به 
وجود آوردیم، تاکید کرد: هیچکس از این تیم انتظار آن بازی 
مقابل برزیل را نداشت چون این تیم تا ۶ ماه قبل در جام 
ملت‌های آسیا مقابل تیم‌های درجه دو آسیا به مشکل خورد؛ 
ما مقابل فیلیپین به سختی بردیم، برابر ویتنام مساوی کردیم 

و از ژاپن هم شکست خوردیم. 
با این حال تیمی ساختیم که مقابل قدرت بلامنازع دنیا پابه‌پا 
بازی کرد و با نتیجه نزدیک باخت. بعد از آن توقع از تیم بالا 

رفت و همه انتظار برد ایتالیا را داشتند. 
این انتظار را  ما ایجاد کردیم. وقتی قرعه ما مشخص شد، 
هیچکس غیر ما انتظار صعود از گروه را نداشت. خوشحالم 
که با عملکردمان این توقع و انتظار را به وجود آوردیم. این 
نشان می‌دهد عملکرد بچه‌ها درخشان بود و در آینده از این 

بهتر هم می‌شوند.  

تیمی یکدل و منسجم بودیم
او در پایان گفت: از کادر فنی تشکر می‌کنم. عده‌ای کنار هم 
بودیم که برای هم و بخاطر هم زحمت کشیدیم و فراتر از 

مسئولیت‌هایمان وقت گذاشتیم.
 تلاش همه این بود که بیشترین و بهترین خود باشند و 
کادری یکدل و صمیمی بودند. از بچه‌ها هم تشکر می‌کنم 
که به خواسته‌های کادر فنی اهمیت دادند تا تیمی یکدل و 
منسجم داشته باشیم. قلب‌ها نزدیک و یکدل شد و از کنار 
هم بودن لذت بردیم. پیشرفتی که حاصل شد و در نمایش 
بچه‌ها دیده شد حاصل کاری جمعی و نزدیکی حسی بین 
همه اعضا تیم بود. از فدراسیون هم تشکر می‌کنم که نهایت 
تلاش خود را برای آمادگی تیم در پنج ماه گذشته انجام داد. 
امیدوارم فدراسیون با نگاه بلندمدت، تیم را برای جام جهانی 

بعدی آماده کند.  

سرمربی تیم ملی فوتسال زنان ؛سرمربی تیم ملی فوتسال زنان ؛

تیمی فروپاشیده را از زمین بلند کردیمتیمی فروپاشیده را از زمین بلند کردیم
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مصوبه جدید مجلس درباره مهریه، که سقف پرداخت را به ۱۴ سکه 
محدود و ضمانت اجرای مازاد را به »توانایی مالی زوج« واگذار می‌کند، 
موجی از نگرانی‌های حقوقی، شرعی و اجتماعی را برانگیخته است؛ 
درباره  را »هشدار جدی  آنها  کارشناسان  از  بسیاری  که  نگرانی‌هایی 

افزایش تنش خانوادگی و حتی طلاق« می‌دانند.
روزنامه »فرهیختگان« نوشته است: »تصویب ماده نخست طرح اصلاح 
 .. برخی مواد قانون نحوه اجرای محکومیت‌های مالی و قانون مدنی 
یکی از جنجالی‌ترین و پرسروصداترین تصمیمات تقنینی در ماه‌های 

اخیر بوده است.«
این طرح که با ۱۷۷ رأی موافق، ۴۳ مخالف و ۸ ممتنع تصویب شد، 
تعیین سقف ۱۴ سکه مهریه را وارد قانون کرده و ضمانت اجرای مازاد بر 
این مقدار را عملًا از حالت سخت خارج می‌کند. حالا پرداخت مهریه‌های 
بالاتر از ۱۴ سکه، منوط به »توانایی مالی زوج« است؛ تغییری که هنوز 
چشم‌انتظار تأیید شورای نگهبان است، اما همین حالا فضای اجتماعی 

را قطبی‌تر کرده است.
در حالی‌که انتظار می‌رفت چنین طرح حساسی با آرامش، مطالعه و 
اقناع افکار عمومی پیش برود، نمایش پیروزی‌طلبانه برخی نمایندگان 
از جمله استوری سخنگوی کمیسیون قضایی با عبارت »پیروز شدیم«  
فضا را بیشتر ملتهب کرد. این برخورد، به تعبیر گزارش »فرهیختگان«، 
جامعه را با این تصور مواجه کرد که »هدف نه حل مسئله، که غلبه بر 

طرف مقابل است.«
در حساس‌ترین حوزه‌ای که با بنیان خانواده، احساس امنیت زنان و 
قانون‌گذاری گره خورده، چنین مواجهه‌ای به‌راحتی  به  اعتماد مردم 
شکاف جنسیتی را افزایش می‌دهد و اعتماد عمومی به فرآیند اصلاح 

قوانین خانواده را تضعیف می‌کند.
تغییر بزرگ در تعادل حقوقی زن و مرد

در بخش دیگری از متن آمده است: »این تبصره‌ها از منظر حقوقی سه 
تحول اساسی ایجاد می‌کنند مهم‌ترین تغییر در نسبت حقوق زوجه و 
تعهدات زوج همین است که بخش مازاد بر ۱۴ سکه از ضمانت اجرای 

سخت خارج می‌شود.«
به زبان ساده‌تر، مهریه دیگر الزام قطعی ندارد؛ بلکه تبدیل می‌شود به 
تعهدی که میزان اجرای آن وابسته به وضعیت مالی مرد است. منتقدان 
می‌گویند همین تغییر، امنیت روانی زنان را سست می‌کند و تنها ابزار 
حقوقی آنان در برابر طلاق یا بی‌ثباتی زندگی مشترک را کاهش می‌دهد.

از سوی دیگر، موافقان این طرح معتقدند حذف حبس می‌تواند بحران 
زندانیان مهریه را کاهش دهد. اما این پرسش همچنان باقی است: آیا 
این قانون به کاهش زندانیان کمک می‌کند یا به افزایش بی‌اعتمادی 
و تنش خانوادگی؟ آیا تعیین سقف ۱۴ سکه کمکی به افزایش ازدواج 

می‌کند یا به عکس، دختران را نگران‌تر خواهد کرد؟
رفیعی: مصوبه مهریه با سیاست‌های کلی خانواده و فتوای 

رهبری همخوان نیست
سمیه رفیعی از صریح‌ترین مخالفان این طرح بود. او در صحن علنی 
هشدار داد: »توافق مهریه یک توافق دوطرفه، شرعی و قانونی است و 
مجلس حق ندارد در چنین توافقی )بدون مبنای روشن شرعی( مداخله 

کند.«
رفیعی همچنین تأکید کرد: »این طرح نه از سوی قوه قضائیه، نه وزارت 
دادگستری و نه حتی کمیسیون قضایی، قابل‌دفاع دانسته نشده است.«

به باور او، قانون‌گذاری بدون پشتوانه شرعی و بدون توجه به سیاست‌های 

کلی خانواده، نه‌تنها اعتماد زنان را مخدوش می‌کند، بلکه در نهایت به 
کاهش التزام مردم به قانون می‌انجامد.

فلاحی: مجلس به جای مهار بحران اقتصادی، حقوق زنان را 
محدود می‌کند

سارا فلاحی نیز در مخالفت با این طرح گفت: »طرح مهریه برخلاف نص 
صریح قرآن، سیره نبوی و اصول ۳، ۱۰، ۲۰ و ۲۱ قانون اساسی است.«

او بحران تورم، کاهش ارزش پول و نفوذ مافیا‌های اقتصادی را ریشه 
مشکلات جامعه دانست و خطاب به نمایندگان گفت: »چگونه ممکن 
است مجلس به‌جای برخورد با بدهکاران ارزی یا متخلفان اقتصادی، 

انرژی خود را صرف محدودکردن حق شرعی زنان کند؟«
و  دین  از  را  مردم  تصمیمات  این  که  داد  هشدار  همچنین  فلاحی 
مقدسات دور می‌کند، زیرا با نام شرع حقوق زنان را محدود می‌کند؛ 
و نتیجه آن ایجاد بی‌عدالتی ساختاری است: »مردان ثروتمند راه دور 
زدن قانون را پیدا می‌کنند و زنان آسیب‌پذیر زیر فشار قرار می‌گیرند.«

خزعلی: برخی بند‌های مصوبه مهریه با مبانی شرعی سازگار نیست
انسیه خزعلی نیز در گفت‌و‌گو با »فرهیختگان« بخش‌هایی از مبانی 

شرعی طرح را زیر سؤال برد و تأکید کرد:
»بسیاری از موارد با مبانی شرعی سازگار نیست معنای تمکین را تغییر 
می‌دهند یا حق حبس را که یک حق صریح شرعی برای زن است، 

تضعیف می‌کنند.«
او همچنین گفت: »اگر مرد توان دارد و تعهد کرده، باید کل تعهد را 
انجام دهد اینکه بخشی از مهریه حمایت شود و بخش دیگر نه، مصداق 

تحت‌فشار قرار دادن زن برای گذشت از حقش است.«
خزعلی هشدار می‌دهد که بدون تقویت سایر حقوق مالی زنان )ارث، 
بلکه  ازدواج را زیاد نمی‌کند،  اجرت‌المثل و…( کاهش مهریه نه‌تنها 
ممکن است آن را کاهش دهد: »اگر آن بخش‌ها تقویت نشود مهریه‌ها 

پایین نمی‌آید؛ بلکه حتی ممکن است افزایش هم پیدا کند.«
قانون خانواده محل نمایش قدرت نیست

در حوزه  قانونی  تأکید می‌کند: »هیچ  پایان  در  فرهیختگان  روزنامه 
خانواده، بدون پشتوانه اجتماعی پایدار نخواهد ماند قانون‌گذاری در این 
حوزه باید آرام، تدریجی و مبتنی بر اجماع باشد؛ نه اینکه برنده و بازنده 

داشته باشد.«
اکنون همه چشم‌ها به شورای نگهبان است، اما ماجرای مهریه ۱۴ سکه 
بیش از آنکه یک مناقشه حقوقی باشد، یک آزمون اعتماد عمومی است.

آزمونی که اگر همچنان با ادبیات »پیروز شدیم« پیش برود، نتیجه آن 
نه تحکیم بنیان خانواده، بلکه تعمیق شکاف‌های اجتماعی خواهد بود.

 مهریه ۱۴ سکه‌ای؛

 پیروزی سیاسی یا شکست سیاست‌گذاری خانواده؟
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عصر ایران/ مرتضی طلایی فرمانده اسبق پلیس تهران در رابطه با ریشه‌ 
امروز  آنچه  گفت  سیاست‌گذاری‌ها  ناکارآمدی  و  اجتماعی  بحران‌های 
جامعه با آن مواجه است، مجموعه‌ای از ناهنجاری‌های گسترده فرهنگی، 
اخلاقی و اجتماعی است که نتیجه بی‌توجهی ساختاری و مدیریتی طی 

دهه‌های گذشته است.
 طلایی با بیان اینکه »برای حل این وضعیت، پیش از هر چیز باید علت‌ها را 
شفاف و علمی بررسی کرد« افزود حل مسئله بدون شناخت دقیق ریشه‌ها 
ممکن نیست. این چهره سیاسی با تأکید براینکه بخشی از مشکلات از 
دهه ۷۰ به بعد و از عملکرد کارگزاران و دولتمردان در حوزه‌های مختلف 
آغاز شد، گفت ناکارآمدی‌ها، اختلاس‌ها، رانت‌خواری‌ها و سوءمدیریت‌ها 

تأثیر مستقیم بر بی‌اعتمادی و گسترش ناهنجاری‌ها داشته است.
تربیتی کشور دچار  نهاد  به‌عنوان نخستین  ادامه داد: خانواده   طلایی 
»وادادگی جدی« شده است؛ تحولات سریع اجتماعی، تغییر نقش‌ها در 
خانواده و شکاف میان نسل‌ها باعث شد خانواده از ایفای نقش تربیتی خود 
عقب بماند. وی افزود این تحولات، همراه با افزایش سن ازدواج و کاهش 
فرزندآوری، پیامدهای اجتماعی گسترده‌ای ایجاد کرده که نمی‌توان آنها 
را نادیده گرفت. او سپس آموزش‌وپرورش و نظام تعلیم‌وتربیت را یکی 
از مهم‌ترین نهادهای دچار آسیب دانست و افزود: »آموزش‌وپرورش ما 
منفعلانه عمل کرده و در برابر تحولات اجتماعی بی‌برنامه بوده است.« 
طلایی با اشاره به کاهش سن مصرف دخانیات، گسترش مصرف مواد 
و  دانش‌آموزان  بین  نوپدید  آسیب‌های  رواج  و  خوابگاه‌ها  در  صنعتی 
احساس  و  جدی  سیاست‌گذاری  نبود  نتیجه  اینها  گفت  دانشجویان 

مسئولیت در مدیریت آموزشی است.
طلایی با تأکید براینکه نگاه سلبی و امنیتی به مسائل اجتماعی نه تنها 
داد:  توضیح  تشدید می‌کند،  را  اجتماعی  مقاومت  بلکه  نیست  کارآمد 
»هرجا برخورد قهری بیشتر شد، مقاومت جامعه هم شدیدتر شد و روابط 
به سمت تقابل رفت؛ این همان مبارزه منفی و مدنی است که جامعه در 

برابر مدیریت رسمی شکل می‌دهد.«
 

و  هوا  آلودگی  همزمانی  به  اشاره  ضمن  بهداشت  وزارت  بهداشت  معاون 
افزایش ابتلا به ویروس آنفولانزا بر لزوم تصمیم‌گیری در کمیته بحران بر 
مبنای سلامتی تاکید کرد. علیرضا رییسی در سیزدهمین جلسه کارگروه 
ملی آلودگی هوا اظهار کرد: نکته مهم این است که همه افرادی که دور این 
میز نشسته‌ ایم، اولین قربانیان آلودگی هوا محسوب می شویم. همه این هوا 
را تنفس می کنیم. وی با تأکید گفت: خواهش من این است که در حوزه 
خود کاری انجام دهیم که حتی درصدی از آلودگی به صورت پایدار کم شود.

رئیسی ادامه داد: واقعیت این است که گاهی می‌پرسم چرا بحث کارشناسی 
کنیم زمانی که نیازی به اندازه‌گیری نیست؛ کافی است برویم بیرون و نفس 
بکشیم. بنابراین آفتاب آمد دلیل آفتاب.وی تاکید کرد: البته روش اندازه‌گیری 
باید استاندارد باشد و باید علمی کار شود و گزارش داده شود. معاون وزارت 
بهداشت افزود: در این دولت، تعداد خودروهای فرسوده که از سیستم خارج 
شده‌اند، قابل مقایسه با قبل نیست؛ اما انباشتی از مشکلات وجود دارد و شاید 

باید سرعت اقدامات دو برابر یا سه برابر شود.
 سلامت شوخی‌بردار نیست؛ ۵۹ هزار مرگ سالانه

 و ۹ هزار مرگ در تهران
رئیسی گفت: حوزه سلامت شوخی‌بردار نیست؛ سالی ۵۹ هزار مرگ منتسب 
به آلودگی هوا عدد کمی نیست. در تهران حدود ۸۸۰۰ تا ۹۰۰۰ مرگ 
این فقط عدد مرگ‌ومیر است و  به آلودگی عدد کمی نیست و  منتسب 

بیماری‌های مزمن تنفسی، بیماری‌های غیرواگیر و… را در بر نمی گیرد.
معاون بهداشت وزارت بهداشت افزود: آلاینده‌هایی که درباره‌ آن ها صحبت 

می شود، اثر سموم تجمعی دارد. بنابراین کم‌کردن هر درصد، اهمیت بسیار 
زیادی دارد.

 لزوم تدوین پروتکل‌های ویژه سلامت؛ هم‌زمانی آلودگی
 و اوج آنفلوآنزا

وی به وظایف حوزه سلامت اشاره کرد و گفت: در چنین شرایطی، حوزه 
سلامت باید هشدار دهد که حالا از مرز هشدار گذشته است. 

معاون بهداشت وزارت بهداشت ادامه داد: سیستم سلامت باید پروتکل‌های 
ویژه خود را تدوین کند. در دوران کرونا، ایران بیشترین پروتکل‌نویسی را 
داشت؛ اما این افتخار نبود. چرا که در کشور آلمان ممکن بود گفته شود، در 
خانه بنشینید و هزینه شهروندان نیز پرداخت می شد. در ایران اما به دلیل 
شرایط اقتصادی نمی توان چنین پروتکلی داشت. بنابراین نیاز به پروتکل 
های خاص است.وی سپس به هم‌زمانی آلودگی هوا و اوج‌گیری آنفولانزا 
اشاره کرد و گفت افزود: حالا آنفولانزای فعلی )H۳N۲( به‌اندازه‌ای جهش 
داشته که سازمان جهانی بهداشت قصد داشت اسم ویروس را تغییر دهد. این 
ویروس واکسن‌گریز شده است و آلودگی هوا به این عفونت کمک می کند. 

معاون بهداشت وزارت بهداشت گفت: در یکی از استان‌ها در هفته گزارش 
داده شد که اورژانس ها تکمیل و تقریبا بخش اطفال نیز در حال تکمیل 
شدن بود. وی افزود: بیشترین موارد ابتلا مربوط به گروه سنی ۵ تا ۱۴ سال 
بوده است. وقتی آلودگی زیاد باشد، میزان انتقال و انتشار حداقل ۱۰ برابر می 
شود. در این شرایط کلاس‌های ۳۰ نفره مدرسه و ۵ ساعت حضور کافی است 

تا همه در معرض ویروس قرار گیرند./شرق

انتخاب/ سیدمحمد غروی گفت: برخی افراد توجه ندارند که ریشه بسیاری 
از مشکلات امروز چیست؛ مثل اینکه تحریم‌ها چگونه به کشور فشار وارد 
می‌کنند و چه سختی‌هایی برای کشور ایجاد کرده‌اند. کسانی که بدون درک 
این واقعیت‌ها و مشکلات وارد بحث می‌شوند، طبیعتاً نتیجه‌ای جز افزایش 

اختلاف‌ها نخواهد داشت و این اختلاف‌ها نیز دل مردم را خالی می‌کند.
حجت الاسلام والمسلمین سیدمحمد غروی عضو جامعه مدرسین به روزنامه 
ایران گفت: به اعتقاد من جناح‌های مختلف باید توجه کنند که امروز کشور در 
حوزه‌های بین‌المللی و داخلی با مشکلاتی مواجه است و برای بخشی از مردم، 
این مشکلات واقعاً دشوار است. به این معنی که تورم وجود دارد، اما در مقابل، 
کسانی که توان و ظرفیت دارند، باید کمک کنند و دولت را یاری دهند. مقام 
معظم رهبری نیز به این موضوع اشاره کرده‌اند که نباید دائم زبان به انتقاد 
گشود بدون اینکه توجه کنیم اگر خود ما مسئول بودیم، شاید همین مشکلات 
وجود داشت یا حتی بیشتر می‌شد. بنابراین همه باید برای رفع مشکلات 

تلاش کنند و هر جا امکان پیشگیری هست، پیشگیری صورت بگیرد.
وی افزود:باید واقعیت‌های جامعه و کارهایی که طی سال‌ها در کشور انجام 
شده است برای مردم تبیین شود. اقدامات گسترده‌ای در حوزه‌های مختلف 
صورت گرفته که نه تنها قابل قیاس با سال‌های پیش‌تر نیست، بلکه باید 
روشن و شفاف برای مردم بیان شود. مسئولان باید مکلف باشند تا حد امکان 
ریشه‌های بروز مشکلاتی مانند تورم و مسائل اقتصادی و نیز اقدامات در حال 
انجام را توضیح دهند. گاهی مسئولان فقط کلیاتی بیان می‌کنند که برای 
مردم قانع‌کننده نیست. لازم است صریح و روشن به مردم گفته شود که 

وضعیت چگونه است و علت مشکلاتی چون گرانی‌ چیست.
غروی گفت: به تازگی، اتفاقی به نطق یکی از نمایندگان در مجلس گوش 
می‌دادم که این نماینده در نطق خود بشدت دولت را به‌خاطر تورم مورد حمله 
قرار می‌داد. در حالی که باید بررسی شود این تورم معلول چیست. برخی 
توجه ندارند که به عنوان مثال قیمت برنج یا محصولات کشاورزی فقط به 
دلالی مربوط نیست؛ بلکه عوامل دیگری مانند هزینه کارگر، نهاده‌ها، سموم یا 
حمل‌ونقل نیز افزایش یافته است. وقتی این مجموعه عوامل دیده نشود، تصور 
می‌شود گرانی فقط به‌خاطر ضعف نظارت است، در حالی که باید دید آیا با این 
تورم عمومی موجود در کشور، اساساً امکان کنترل قیمت برخی کالاها وجود 

دارد یا خیر؟ و اینکه خود این تورم معلول چیست؟ 
عضو جامعه مدرسین ادامه داد: جناح‌های سیاسی نیز در این مسیر دولت 
را یاری کنند تا بتوانیم این مرحله دشوار را با موفقیت پشت سر بگذاریم؛ 
درغیر این صورت دودِ مشکلات به چشم همه می‌رود و همه باید خسارت آن 
را تحمل کنند. وقتی دشمن احساس کند اختلاف و ضعف در داخل شکل 
گرفته است، فشار را بیشتر می‌کند تا نارضایتی افزایش یابد و بتواند از آب 

گل‌آلود بهره ببرد.

سیدمحمد غروی ؛
بعضی از همین منتقدان اگر مسئول بودند 

اوضاع شاید بدتر از الان بود 

معاون اول رئیس‌جمهور :
قانون حمایت از حقوق افراد دارای معلولیت

 باید به درستی اجرا شود
ایسکانیوز/ معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به نیاز کشور به 
یک نقشه جامع برای تقسیم کار ملی در جهت اجرای قانون 
حمایت از حقوق افراد دارای معلولیت، گفت: باید بستر لازم 

برای نقش‌آفرینی توان‌یابان در جامعه فراهم شود.
محمدرضا عارف در جلسه کمیته هماهنگی و نظارت بر اجرای 
قانون حمایت از حقوق افراد دارای معلولیت با تبریک ۱۲ آذر 
روز جهانی افراد دارای معلولیت، بیان کرد: نامگذاری روزهای 
سال جنبه صوری و شکلی ندارد بلکه بهانه‌ای برای تحلیل و مرور عملکردها درباره موضوع آن روز است.

وی ادامه داد: افراد دارای معلولیت حقوقی دارند که بعضاً به آن توجه جدی نمی‌شود. ما باید بررسی کنیم 
که چگونه می‌توانیم به این افراد ادای دِین کنیم. قانون حمایت از حقوق افراد دارای معلولیت، قانون خوب 
و مترقی است، اما به اندازه کافی به حقوق این افراد توجه نشده و نسبت به آنان غفلت کرده‌ایم. قانون 
حمایت از حقوق افراد دارای معلولیت بخشی از برنامه جامعی است که برای تقویت سرمایه اجتماعی به 

آن نیازمندیم و به همین دلیل این قانون باید به درستی اجرا شود.
معاون اول رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه اجرای حقوق افراد دارای معلولیت یک مسئولیت بخشی نبوده و 
فقط در این زمینه سازمان بهزیستی یا وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی مسئولیت ندارد، خاطرنشان کرد: 
همه دستگاه‌های دولتی، حکومتی و همچنین سازمان‌های مردم نهاد باید به میدان بیایند. ما اگر بتوانیم 
صورت مساله را آنگونه که واقعیت دارد، تعریف کنیم، قادر خواهیم بود که حقوق افراد دارای معلولیت را 
برآورده کنیم. عارف ادامه داد: باید مناسب‌سازی و دسترسی چه سخت‌افزاری و چه نرم‌افزاری برای افراد 

دارای معلولیت انجام شود. هنوز ساختمان‌ها و خیابان‌ها برای تردد توان‌یابان مناسب نیست.
وی همچنین با اشاره به اهمیت ارائه خدمات هوشمند به افراد دارای معلولیت، افزود: در عصر دیجیتال، 
بحث‌های نرم‌افزاری مهم‌تر از سخت‌افزاری است و ما باید در زیرساخت‌های دیجیتال بسترهای لازم برای 
استفاده از افراد دارای معلولیت را فراهم کنیم. تقویت معیشت، اشتغال و استقلال اقتصادی افراد دارای 

معلولیت نیز اهمیت داشته و باید دنبال شود.
معاون اول رئیس‌جمهور در ادامه خاطرنشان کرد: نباید این نگاه وجود داشته باشد که معلول یک شهروند 
نیازمند به ترحم است بلکه آنها حقوق مصرّح قانونی دارند. گرچه ممکن است حقوق آنها با سایر افراد 
تفاوت کند مثل اینکه حقوق یک حقوق کودک دوساله با حقوق یک جوان یا میانسال متفاوت است. نکته 

مهم این است که حقوق هیچ قشری نباید نادیده گرفته شده یا کم‌توجهی شود.
عارف با اشاره به توانمندی‌های مختلف افراد معلول، گفت: خداوند اگر یک توان را از انسان بگیرد، 
آن ظرفیت را به سایر توانمندی‌های آن افراد می‌افزاید. به طور مثال دانش‌آموزان نابینا، افراد خیلی 
باهوش‌تری هستند. زمانی که من در مخابرات بودم خیلی از اپراتورها از افراد نابینا بودند که عملکرد بهتری 

نسبت به سایر کارمندان داشتند و ما از آنها راضی بودیم.
معاون اول رئیس‌جمهور با توصیه به استفاده از ظرفیت‌های سازمان‌های مردم‌نهاد برای ارائه خدمات 
به افراد دارای معلولیت، گفت: به عنوان یک وظیفه ملی باید بستر لازم برای نقش‌آفرینی افراد دارای 
معلولیت در جامعه فراهم شود. افراد دارای معلولیت توانایی‌های خاصی دارند. در مسابقات ورزشی وقتی 
یک ورزشکار معلول کشورمان رتبه اول را به دست می‌آورد، ما احساس غرور می‌کنیم. همین مساله ثابت 
می‌کند که نتوانستن در ذات انسان وجود ندارد و باید شرایط برای مشارکت این افراد در همه زمینه‌ها از 
جمله زمینه‌های اقتصادی، اجتماعی و ورزشی فراهم شود. افراد دارای معلولیت با کسب رتبه‌های برتر در 
مسابقات ورزشی ثابت کردند که توانمندی‌های خوبی دارند بنابراین باید به آنها میدان داد. عارف با بیان 
اینکه مساله افراد دارای معلولیت فرابخشی بوده و همه دستگاه‌ها باید نسبت به آن احساس مسئولیت 
کنند، تصریح کرد: در تصمیمات خود نسبت به افراد دارای معلولیت به یک نقشه جامع نیازمندیم تا بر 
اساس آن یک تقسیم کار ملی انجام شود. در قوانین و برنامه‌های توسعه نگاه به افراد دارای معلولیت 
خوب بوده، اما عملیاتی کردن این قوانین اهمیت زیادی دارد. در ادامه سیدجواد حسینی؛ رئیس سازمان 
بهزیستی کشور با ارائه گزارشی از اقدامات انجام شده برای افراد دارای معلولیت در دولت چهاردهم 
گفت: ایجاد ۸۸ هزار فرصت شغلی، ایجاد یک هزار اتاق هنر، ۷ برابر شدن بودجه اجرای قانون حمایت 
از حقوق افراد دارای معلولیت، افزایش وام بلاعوض مسکن از ۲۰۰ میلیون تومان به ۳۰۰ میلیون تومان، 
مناسب‌سازی ۵۶ درصد ساختمان‌های دولتی و پوشش بیمه‌ای ۵۹ کد خدمت توان‌بخشی، تنها بخشی 

از اقدامات انجام شده برای افراد دارای معلولیت است.

در گفت‌و‌گویی مطرح شد؛
قانونِ حجاب بدون پشتوانه اجتماعی

 به بحران امنیتی تبدیل می‌شود 

معاون بهداشت وزارت بهداشت:

هشدار جدی وزارت بهداشت درباره همزمانی آنفلولانزا و آلودگی هوا


